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سرمقاله

یکی از استراتژی های اتخاذ شده از سوی مسئولان و صنایع مختلف کشور 

در شرایط تحریمی، استفاده حداکثری از پتانسیل ساخت داخل است و بر پایه 

همین استراتژی، بسیاری از صنایع خفته داخلی و پتانسیل های شکوفا نشده، 

فعال شدند. هر چند که باید این شکوفایی و استفاده از ظرفیت داخلی را به 

فال نیک گرفت و با قدرت ادامه داد اما همچنان بسیاری از صنایع برای ادامه 

فعالیـت خـود بـه واردات وابسـته هسـتند. ایـن وابسـتگی در برخـی از صنایع 

معدنـی و فلـزی همچـون آلومینیـوم حتی ممکن اسـت به 60 تـا 70 درصـد در 

مـورد مـواد اولیـه، تجهیـزات و ماشـین آلات نیـز برسـد. اگرچـه  صنایـع دیگـر 

همچـون فـولاد و مـس وابسـتگی کمتـری بـه واردات دارنـد امـا آن هـا نیـز بایـد 

برخـی از قطعـات، ماشـین آلات و مـواد اولیـه خـود را بـرای تـداوم و توسـعه 

فعالیت، وارد کنند.

صنایعـی کـه در حـال حاضـر از صنایـع بـزرگ و مـادر ماننـد معـدن و فـولاد 

پشـتیبانی می کنند، وابسـتگی نسـبتا زیادی به واردات دارند. به طور مثال، 

صنایـع معدنـی بـه قطعـات و ماشـین آلاتی نیـاز دارنـد کـه در مقابـل سـایش و 

خردایش مقاوم هستند؛ با توجه به تحریم ها، اغلب این قطعات و ماشین آلات 

در کشـور توسـط صنایع سـازنده داخلی سـازی شـده اند اما این صنایع سـازنده 

برای ساخت و تولید به مواد اولیه ای نیاز دارند که در داخل موجود نیست. 

در مورد صنعت نسوز نیز همین موضوع صدق می کند و این صنعت به طور 

نسبی به واردات وابستگی دارد. 

بزرگ ترین چالش حال حاضر در مورد همه صنایع وارداتی تامین ارز است. 

تا حدود سه سال پیش که بخش عمده ای از ارز مورد نیاز کشور توسط دولت 

از طریـق صـادرات نفـت خـام و درآمدهـای ارزی ناشـی از آن تامیـن می شـد، 

صنایع واردات محور چالش قابل توجهی بابت تامین ارز نداشتند. پس از دور 

جدید اعمال تحریم های آمریکا علیه ایران و کاهش شدید درآمدهای نفتی، 

دولت به نوعی از نظر تامین ارز با مشکل مواجه شد و طبعا نمی توانست همه 

درخواست های ارزی حتی برای صنایع حیاتی را به موقع پاسخ دهد. به این 

موضوع باید رشد هشت برابری نرخ ارز طی دو سال گذشته را نیز اضافه کرد 

که بر چالش های تامین ارز افزوده است. 

یکی دیگر از چالش های تامین ارز برای واردات ماشین آلات، تجهیزات و 

قطعـات مـورد نیـاز صنایـع، بروکراسـی اداری بسـیار طولانـی، طاقت فرسـا و 

خسته کننده است. وزارتخانه های متولی عرضه ارز یعنی »صنعت، معدن و 

تجارت« و »اقتصاد و دارایی« به دو بهانه موجود بودن کالای مشابه ساخت 

داخـل و کمبـود اعتبـارات ارزی، بعضـا واردکننـدگان را تـا چهـار مـاه منتظـر 

تخصیص ارز می گذارند. دست آخر هم واردکننده ناچار است ارز را با قیمت 

بسیار گزاف از بازار آزاد تامین کند تا حداقل فعالیت خود را تداوم دهد.

نکتـه قابـل توجـه دیگـر، نبـود رویـه مشـخص در مـورد تخصیـص ارز بـه 

واردکننـدگان اسـت زیـرا بسـیاری از شـرکت های باسـابقه معدنـی کـه اتفاقـا 

پروژه هـای بسـیار بـزرگ و جهانـی در دسـت اقـدام دارنـد، در پیـچ و خم هـای 

بروکراسی اداری تامین ارز گیر افتاده اند و نتوانسته اند ارز مورد نیاز خود را به 

موقـع تامیـن کننـد. در حالـی که شـرکت هایی با منشـا و فعالیت نامشـخص 

حتی پس از یکی دو ماه ثبت فعالیت خود، توانسته اند به سرعت میلیون ها 

دلار ارز دولتـی دریافـت کننـد، بـدون آنکـه در بروکراسـی اداری دچار مشـکل 

شوند. به عبارت بهتر، نبود وحدت رویه و عدالت تخصیص ارز به متقاضیان 

باعث نارضایتی های فراوانی میان تولیدکنندگان خوشنام شده است. 

قطعا حتی در شرایط دشوار کنونی، با توجه به اینکه طرح های نیمه تمام 

بسیاری در شرف بهره برداری هستند و برای تکمیل به ارز نیاز دارند، می توان 

با اتخاذ راهکارهایی معقولانه، ارز مورد نیاز آن ها را تامین کرد. یکی از بهترین 

راهکارهـا، انعقـاد پیمان هـای پولـی و مالی دوجانبه یا چندجانبه میان ایـران و 

دیگـر کشـورها بـرای تبـادل کالا و خدمـات با ارز دو کشـور بدون دخالـت دلار 

است. در این شیوه، واردکننده می تواند با ریال از کشور خارجی طرف پیمان 

اقدام به واردات تجهیزات و ماشـین آلات کند. راهکار دیگر صادرات اسـت؛ 

بـه طـوری کـه شـرکت بخشـی از محصـولات خـود را صـادر کنـد و در ازای 

دریافت ارز، به واردات تجهیزات، ماشین آلات و مواد اولیه مبادرت ورزد و به 

اصطلاح تهاتر کند.

با این وجود به نظر می رسـد که با توجه به کاهش شـدید میزان صادرات 

بـه ویـژه حـوزه معـدن و صنایـع معدنـی، سیاسـت کشـور برمبنـای صـادرات 

نیسـت. بسـیاری از محصـولات حـوزه معـدن و صنایـع معدنـی از دیـدگاه 

مسـئولان مـاده خـام تلقـی می شـود و بـرای صـادرات آن هـا ممنوعیـت یـا 

کـه  شـرکت ها  از  برخـی  اینکـه  ضمـن  اسـت.  شـده  اعمـال  محدودیـت 

صادرات محور هستند نیز نتوانسته اند ارز صادراتی خود را در پروژه های در 

دست اقدام خود مصرف کنند.

کشـور ما با اینکه گام های بسـیار موثر عملی برای تقویت سـاخت داخل 

برداشـته امـا همچنـان بـرای بسـیاری از صنایـع بـه ویـژه در مـورد تکنولـوژی 

نیازمنـد واردات اسـت کـه ایـن مهـم تنهـا بـا درایت و تدبیـر دولت به ویـژه در 

زمینه تخصیص ارز امکان پذیر است. 

رویای دست نیافتنی ارز دولتی!
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اجـرای طرح هـای توسـعه ای در بخـش معـدن و صنایع معدنی طی سـال های اخیر موجب شـده اسـت در برخـی از زنجیره های 
تولیـد بـه ویژه صنعت فولاد شـاهد رشـد خیره کننده باشـیم. طرح های یاد شـده عمدتا از سـوی بخش خصوصی و شـرکت های 
بـزرگ فعـال در صنعـت اجـرا شـده اند اما نکتـه مهم در مـورد این طرح ها، این اسـت کـه برخی از آن هـا با وجود پیشـرفت قابل 
ملاحظـه بـا کندی توسـعه مواجه شـده اند. با وجود اینکه رویکرد بومی سـازی و توجه به سـاخت داخـل در دسـتور کار قرار گرفته 
اسـت امـا همچنـان بخش قابـل توجهی از نیازهـای صنایع از طریـق واردات تجهیـزات، ماشـین آلات، قطعات و حتی مـواد اولیه 
تامیـن می شـود. متاسـفانه در یکـی دو سـال اخیر که درآمدهای ارزی کشـور به شـدت کاهش یافتـه، تامین ارز مـورد نیاز صنایع 
در حال توسـعه نیز با مشـکل مواجه شـده اسـت؛ به طوری که برخـی از پروژه ها روند پیشـرفت را به آرامی طـی می کنند و ممکن 
اسـت برخـی دیگـر متوقف شـوند. در رابطـه با طرح های توسـعه بخش معـدن و صنایـع معدنی، بـا ناصر سـبحانی، مدیرعامل 

شرکت بین المللی توسعه صنایع و معادن غدیر گفت وگو کرده ایم که مشروح آن را در ادامه خواهید خواند:

ناصر سبحانی، مدیرعامل شرکت بین المللی توسعه صنایع و معادن غدیر در گفت وگو با »فلزات آنلاین«:

تامین ارز پروژه های توسعه ای در اولویت قرار گیرد
 مس، حوزه جدید فعالیت هلدینگ غدیر ◄



گفت و گوی ویژه
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وضعیت شرکت های زیرمجموعه هلدینگ ◄◄

غدیـر و پروژه هـای معدنـی آن را در سـال جـاری 

چگونه ارزیابی می کنید؟

سال جاری برای بخش معدن و صنایع معدنی 

تقریبـا درخشـان بـوده اسـت و زیرمجموعه هـای 

آهـن  تولیدکننـدگان  ویـژه  بـه  غدیـر  هلدینـگ 

اسـفنجی نیـز عملکـرد بسـیار خوبـی داشـتند. 

شرکــت فـولاد غدیــــر نیریــــز بـه عنـوان یکـی از 

زیرمجموعه هـای هلدینـگ غدیـر از تکنولـوژی 

تمــــام ایرانـی پِـردِ بـــرای تولیــــد آهــــن اسـفنجی 

اسـتفاده می کنـد. ایـن شـرکت در شـهریور مـاه 

سال جاری موفق شد رکورد تولید ماهانه را میان 

طرح هـای پِـردِ در ایـران جابه جـا کنـد و بـه تولیـد 

بیش از 84 هزار تن آهن اسـفنجی در ماه دسـت 

یابـد. خوشـبختانه شـرکت فـولاد غدیـر نیریـز بـه 

عنـوان یکـی از بهتریـن طرح هـای آهـن اسـفنجی 

در کشور شناخته شده است.

در صورتی که تولید شهریور ماه فولاد نیریز را 

به عنوان ملاک در نظر بگیریم، تولید سـالانه این 

واحد به 900 هزار تن آهن اسفنجی در سال خواهد 

رسـید کـه از ظرفیـت اسـمی آن یعنی 800هـزار تن 

در سـال، حـدود 12 درصـد بیشـتر اسـت. رکـورد 

کسب شده بیانگر این است که فولاد غدیر نیریز 

به عنوان یکی از زیرمجموعه های هلدینگ غدیر، 

از نظـر تامیـن مـواد اولیه، تولیـد و فروش به خوبی 

اداره شـده و بـه مرحلـه عملیاتـی رسـیده اسـت و 

توانسـته سـقف رکـورد تولیـد ماهانـه را حتـی در 

مقایسه با تکنولوژی های مشابه همچون میدرکس 

نیز پشت سر بگذارد.

دیگر تولیدکننده آهن اسفنجی زیرمجموعه 

هلدینگ غدیر، شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان 

بـوده کـه در اردکان یـزد بـه بهره بـرداری رسـیده 

است. طرح افزایش ظرفیت تولید این شرکت از 

طریـق ریومـپ پیگیـری می شـد. آهـن و فـولاد 

غدیـر ایرانیـان ظرفیـت تولیـد 800 هـزار تـن آهـن 

اسفنجی در سال داشت اما با اصلاحاتی که در 

ازجملـه  آن  و ماشـین آلات  از تجهیـزات  برخـی 

ریکوپراتورهــــا، کمپرسورهــــا و دیگـــر بخش هـــا 

صــورت گرفـــت، ظرفیــت تولیــــد این شرکــت از 

800هـزار تـن بـه 960 هـزار تـن در سـال افزایـش 

یافت. این طرح قبلا تعریف شـده بود و در سـال 

امیـدوار  اجـرا گذاشـته شـد.  بـه مرحلـه  جـاری 

هسـتیم تـا پایـان سـال جـاری گام دوم افزایـش 

ظرفیت این مجموعه و رساندن ظرفیت تولید آن 

به یک میلیون و 200 هزار تن عملی شود. 

دو واحد آهن اسفنجی زیرمجموعه هلدینگ 

غدیر با توجه به افزایش تولید خود، جهش تولید 

را به معنای واقعی عملیاتی کرده اند. این جهش 

تولیـــــد با هزینــــه بسـیار محـــدود نسبــــت بــــه 

سرمایه گذاری واحد اصلی محقق شده است.

بــــا  توانستــــه  کـه  شرکت هــــایی  از  یکـی 

بهره بـرداری و تولیـد محصـول در حـوزه صنایـع 

معدنی و فلزی کشـور، آمار تولید را به طور قابل 

توجهـی در سـال جـاری افزایـش دهد، آلومینیوم 

جنوب )سالکو( است. این شرکت در هشت ماه 

نخسـت امسـال نزدیک به 40 هزار تن آلومینیوم 

خالـص بـا خلـوص 99.99 )بالاتریـن گریـد تولیدی 

در ایران( تولید کرده است. بنابراین سالکو سهم 

خالـص  شـمش  تـن  هـزار   286 از  درصـدی   13

آلومینیوم تولیدی در سـال جاری داشـته اسـت. 

بهره بـرداری  از  پـس  شـرکت  ایـن  خوشـبختانه 

رسـمی در بهـار سـال جـاری، به تدریـج دیگ های 

ذوب خـود را یکـی پـس از دیگـر وارد مـدار تولیـد 

می کنـد؛ هرچند کـه وارد کردن دیگ هـای ذوب 

بـه مـدار تولیـد بـا کنـدی انجـام می شـود و دلیـل 

بـه عنـوان  بـرق  نبـودن  نیـز مهیـا  ایـن موضـوع 

مهم تریـن نهـاده تولید آلومینیوم اسـت. تـا پایان 

آبـان مـاه سـال جـاری حـدود یک سـوم دیگ هـای 

ذوب سالکو وارد مدار تولید شده اند. 

بـا توجـه به افزایش قیمت آلومینیوم که طی 

چند ماه گذشته قابل توجه بوده است، آلومینیوم 

جنوب خواهد توانسـت با کسـب درآمد مناسب 

ناشـی از افزایـش قیمـت آلومینیـوم، از پرداخـت 

اقسـاط خـود در سـال های آتـی برآیـد و بـه یکـی از 

کشـور  در  تولیـدی  شـاخص  بسـیار  واحدهـای 
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تبدیل شـود. تامین مواد اولیه این واحد تولیدی 

نیـز بـا توجـه بـه اینکـه تقریبـا وارداتـی اسـت، از 

کشـورهای مختلف به صورت اسـپات )Spot( یا 

بـه دلیـل جـوان  و  انجـام می شـود  بخش بخـش 

بـودن آن، هنـوز قـرارداد بلندمـدت تامیـن مـواد 

اولیه به صورت پایدار منعقد نشده است. با این 

حـال، بـرای کوتاه  مـدت قراردادهـای تامیـن مـواد 

اولیـه مناسـبی منعقـد شـده و بخشـی از مـواد 

از  دیگـر  بخـش  و  جاجـرم  آلومینیـوم  از  اولیـه 

تامین کننـدگان خارجـی خریـداری شـده اسـت. 

هدف نهایی شرکت آلومینیوم جنوب این است 

کـه بتوانـد یـک قـرارداد بلندمـدت بـرای تامیـن 

مـواد اولیـه بـه صـورت پایدار منعقد کنـد و برای 

تولید پایدار اطمینان کافی داشته باشد.

همچنیـن شـرکت سـنگ آهن گهرزمیـن کـه 

را در  بزرگ تریـن معـدن سـنگ آهن خاورمیانـه 

اختیار دارد، طرح های کنسانتره سازی شماره 3 

و گندله سازی شماره 1 را در دست اقدام دارد. 

اصلـی  کـوره  امسـال  پاییـز  اوایـل  خوشـبختانه 

طـرح گندله سـازی گهرزمیـن بـه فاز هیـت آپ یا 

گـرم کـردن اولیـه وارد شـد کـه این فـاز مصادف 

بـا پختـن آجرهـای نسـوز چیـده شـده در داخـل 

کـوره اسـت. در ایـن طرح نیز فرایندهای تسـت 

سـرد و تسـت گـرم نیـز آغـاز شـده و بـه زودی بـه 

بهره برداری می رسد.

چه تمهیداتی را برای تامین مالی پروژه های ◄◄

زیرمجموعه اندیشیده اید؟

درآمـد  زیرمجموعـه  شـرکت های  از  برخـی 

نسـبتا بالایـی دارنـد و قـادر بـه اجـرای پروژه هـا بـا 

درآمـد و سـود حاصلـه خـود هسـتند کـه ازجملـه 

آن هــا شـرکت سنگ آهـــن گهرزمیـــن اسـت. ایـن 

از  انباشـته  سرشـار  سـود  بـه  توجـه  بـا  شـرکت 

طرح هــــای  اجـرای  بـرای  گذشتــــه،  سال هــــای 

توسـعه ای خـود هیـچ نیـازی بـه تامیـن مالـی از 

خارج از سازمان ندارد.

سهامــــدار عمــــده بــــرای پرداخــــت اقسـاط 

طرح هـای توسـعه شـرکت آلومینیـوم جنـوب بـه 

در  آلومینیـوم  تولیـد  واحـد  بزرگ تریـن  عنـوان 

کشـور کمک کرده اسـت. ضمن اینکه طی چند 

ماه گذشـته سـهام برخی از شـرکت های کم بازده 

زیرمجموعه را به دارایی تبدیل کردیم و از محل 

تحصیـل درآمـد آن توانسـتیم برخـی از اقسـاط 

شرکت سالکو را پرداخت کنیم.

و  آهـن  افزایـش ظرفیـت شـرکت  طرح هـای 

ایـن  فـروش  از محـل  نیـز  ایرانیـان  فـولاد غدیـر 

طـرح  بـرای  البتـه  شـد.  مالـی  تامیـن  شـرکت 

گندله ســــازی اردکــــان که جـــزو پروژه هـــای این 

مشـارکت  اوراق  انتشـار  قصـد  اسـت،  شـرکت 

جهت تکمیل طرح را داریم که این موضوع در 

دست پیگیری قرار دارد.

بخش عمده ای از اقساط و بدهی های ارزی و 

ریالـی فـولاد غدیـر نیریـز نیـز بـا توجـه بـه افزایش 

تولید و فروش آن در سال جاری، توسط خود این 

شـرکت انجـام می شـود. در همیـن حـال، بخـش 

کمی از تامین مالی این شـرکت توسـط هلدینگ 

غدیر از طریق انتشار اوراق مشارکت برای گرفتن 

وام صورت می گیرد.

آیـا بـه مقولـه اکتشـاف و اسـتخراج از معـدن ◄◄

بـرای تامیـن مـواد اولیـه وارد شـده اید؟ در ایـن 

رابطه چه اقداماتی را صورت داده اید؟

موضوعـی کـه یکـی از چالش هـای اساسـی 

تولیدکننـدگان حـوزه معـدن و صنایـع معدنـی 

محسـوب می شـود، تامین مواد اولیه و رسـاندن 

منظـم خـوراک بـه واحدهـای تولیـدی اسـت. بـا 

وجـود اینکـه موضـوع خصوصی سـازی از سـوی 

دولـت و سـازمان توسـعه و نوسـازی معـادن و 

پیگیــــری  )ایمیـدرو(  ایــــران  معــــدنی  صنایــــع 

صـورت  کنـدی  بـا  مهـم  ایـن  امــــا  می شــــود، 

می گیـرد. البتـه هلدینـگ غدیر انتظـار دریافت 

امتیاز خاص از سوی دولت را ندارد اما حداقل 

انتظـار ایـن اسـت کـه فراینـد خصوصی سـازی و 

واگذاری هـا بـه بخـش خصوصـی تسـریع شـود. 

هلدینـگ غدیـر سـال گذشـته دو معـدن کوچک 

ازجملـه یـک معدن سـنگ آهن با عنـوان آنومالی 

و  تهیـه  شـرکت  زیرمجموعه هـای  از  شـمالی 

تولیـد مـواد معدنـی ایـران را در مزایـده برنـده 

شـد. خوشـبختانه دولت از این واگذاری راضی 

بـود زیـرا تحـرک خوبـی بـرای فعال سـازی معادن 

کوچک مقیاس به شمار می رود. البته هلدینگ 

شـرکت  ازجملـه  دیگـر  شـرکت  دو  بـا  غدیـر 

سـنگ آهن مرکـزی در معـدن سـنگ آهن شـریک 

اسـت و هم اکنـون از ذخایـر این معدن به خوبی 

اسـتفاده می شـود. بـا ایـن حـال، نکتـه مهـم ایـن 

اسـت کـه ذخایر بسـیاری در کشـور وجـود دارد 

پهنه هـای  خصوصی سـازی  بایـد  دولـت  کـه 

اکتشـافی را سـرعت ببخشـد کـه متاسـفانه در 

ســــال جــــاری کنــــد شده اســـت. ورود بخــــش 

تکمیـــل  و  اکتشــــاف  مقولــــه  بــــه  خصوصـــی 

دو واحد آهن اسـفنجی زیرمجموعه 
هلدینگ غدیر بـا توجه بـه افزایش 
تولید خود، جهش تولیـد را به معنای 
واقعی عملیاتـی کرده اند. این جهش 
تولید با هزینه بسـیار محدود نسبت 
به سـرمایه گذاری واحد اصلی محقق 

شـده است
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اکتشـافات معدنی بسـیار کند اسـت و امیدوار 

هسـتیم که واگذاری پهنه ها و خصوصی سـازی 

آن ها از سوی دولت بیش از گذشته مورد توجه 

قرار گیرد.

ارزشـمند  و  بسـیار مهـم  اقدامـات  از  یکـی 

هلدینگ غدیر در سـال گذشـته، ورود به مقوله 

اکتشـاف و اسـتخراج مـس اسـت. مـس، شـاخه 

جدیـد فعالیت هـای هلدینـگ غدیـر محسـوب 

می شـود. در ایـن رابطـه، یـک کارخانـه فـرآوری 

مس در اسـتان مرکزی به نام زاگرس مس سـازان 

را کـه متعلـق مجموعه هـای چادرملـو و گل گهر 

بـود، خریـداری کردیـم. بایـد توجـــه داشـــت که 

عمـده معـادن مـــس در کشـور مـا در سـطح بـه 

عمـق  بـه  هرچـه  و  هسـتند  اکسـیدی  صـورت 

معدن برویم، حجم ذخیره اکسـیدی کم شـده و 

ذخیـره سـولفوره افزایـش می یابـد. کارخانـه یـاد 

شده در هنگام تحویل تنها با 30 درصد ظرفیت 

جـاری  سـال  مـاه  آذر  در  امـا  می کـرد  فعالیـت 

اسـمی  بـه ظرفیـت  را  کارخانـه  ایـن  توانسـتیم 

برسانیم. ضمن اینکه اکتشافات اولیه برای این 

معـدن گویـای آینـده روشـن آن اسـت. امیـدوار 

ایـن  اکسـیدی  ذخایـر  اینکـه  از  پـس  هسـتیم 

مجموعـه را اسـتخراج کردیـم، در سـال های آتـی 

تمهیـدات ویـژه ای بـرای اسـتخراج و اسـتحصال 

جدیـد  خطـوط  احـداث  بـا  سـولفوره  ذخایـر 

کنسانتره خواهیم اندیشید.

بهره بـرداری از معـدن و کارخانـه مـس زاگرس 

مـس سـازان روی برنـده شـدن هلدینـگ غدیـر 

مزایـده چندیـن معـدن مـس کـه از سـوی شـرکت 

تهیه و تولید مواد معدنی ایران واگذار شد، تاثیر 

گذاشـته اسـت. البته این چند معدن به صورت 

متمرکـز هسـتند و در فواصـل نزدیک بـه هم واقع 

شـده اند. در مـورد ایـن معـادن نیز در حال انعقاد 

قراردادهای لازم هستیم. به این ترتیب، می توان 

گفـت جوانه هـای فعالیـت هلدینـگ غدیـر در 

حوزه مس در حال شکوفایی است. 

تلاش خواهیم کرد که مس تولید شده از این 

معـادن در ابتـدا بـه مصرف صنایع داخلی برسـد 

زیـرا موتـوژن یکـی از شـرکت های زیرمجموعـه 

هلدینـگ غدیر به عنوان سـهامدار عمده بـوده و 

ایـن شـرکت نیـز بـا توجـه بـه فعالیـت در صنایـع 

الکترونیکی، در هر سـال حدود سـه تا چهار هزار 

از  بـا بهره بـرداری  بنابرایـن  نیـاز دارد.  تـن مـس 

معـادن مـس چرخه تولیـد و زنجیـره ارزش افزوده 

تولید مس در هلدینگ غدیر کامل خواهد شد.

با توجه به فعالیت گسـترده هلدینگ غدیر ◄◄

در  معدنـی  صنایـع  و  معدنـی  پروژه هـای  در 

حوزه های گوناگون، از مسئولان امر برای تسریع 

در بهره بـرداری از ایـن پروژه هـا و ورود آن هـا بـه 

عرصه تولید چه انتظاراتی دارید؟

هلدینگ غدیــــر بــــرای برخــــی از پروژه هــای 

شرکت های زیرمجموعـه، به ویژه آن طرح هـــا کـه 

پیشرفت قابل ملاحظه ای دارند، ارز نیاز دارد که 

راه حلـی بـرای ایــــن مهــــم از ســــوی مسئــــولان 

اندیشیده نشده است. تامین ارز برای طرح های 

توسعه ای از طریق دولت، صدوق توسعه ملی و 

دیگر منابع ارزی کشور تقریبا مسدود است مگر 

اینکه یک شرکت برای تامین ارز، صادرات انجام 

دهد و ارز به کشـور وارد کند. شـرکت های بزرگ 

معدنـی و صنعتـی کشـور می تواننـد صـادرات 

انجام دهند و ارز مورد نیاز خود را تامین کنند. 

برخـی از شـرکت های زیرمجموعـه هلدینـگ 

غدیر مانند فولاد نیریز و آهن و فولاد غدیر، آهن 

تولیـد  گندلـه  دیگـر  شـرکت  یـک  و  اسـفنجی 

می کننـد. بـا توجه بـه محدودیت هـای صادراتی 

به دلیل مقررات موجود برای آهن اسفنجی، این 

واحدهـا قـادر بـه تامیـن ارز مـورد نیـاز خـود بـرای 

تامین اقلام ضروری و اجرای طرح های توسعه ای 

نیسـتند. بـه طـور مثـال، گندله سـازی بهابـاد کـه 

بیش از 40 درصد پیشرفت فیزیکی دارد، مصوب 

دولت بوده و از جمله پروژه های ذیل طرح جامع 

آهـن  هم اکنـون  اسـت.  شـده  تعریـف  فـولاد 

اسـفنجی شـرکت های فـولاد نیریـز و آهـن و فولاد 

غدیـر ایرانیـان مشـتری صادراتـی دارد، در حالـی 

کـه محدودیت هـای موجـود اجـازه صـادرات و 

تامین ارز توسط این مجموعه را نمی دهد. البته 

رویکرد وزیر جدید صنعت، معدن و تجارت نیز 

تسریع در اجرای پروژه های توسعه ای و صادرات 

بـه شـرط تامیـن حداکثـری نیـاز داخـل اسـت امـا 

حداقـل لازم بـه نظـر می رسـد کـه برای تامیـن ارز 

دریچـه  یـک  توسـعه ای  پروژه هـای  نیـاز  مـورد 

صادراتی باز شود یا اینکه، مکانیزم دیگری برای 

تامیـن ارز تعریـف شـود. بـه طـور مثـال، دولـت 

می توانـد به واحدهای تولیدی مجوز صـادرات و 

تامین ارز به صورت محدود، به شرط برگرداندن 

آن در سال های آتی پس از رفع نیاز را صادر کند؛ 

قطعا ارز دریافتی را نمی توان در جای دیگری به 

مصـرف رسانـــد و تامیـن ارز شـرکت های در حـال 

توسعه بسیار ضروری است.

هلدینـگ غدیـر سـال گذشـته دو 
معـدن کوچـک ازجمله یـک معدن 
سـنگ آهن با عنوان آنومالی شـمالی 
از زیرمجموعه هـای شـرکت تهیه و 
تولید مواد معدنـی ایـران را در مزایده 
برنده شـد. خوشـبختانه دولت از این 

واگـذاری راضـی بود
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توسعه صنعت فولاد، رونق صنعت فروآلیاژ را در پی دارد

SRM شفافیت، سرعت و سهولت تامین، مزایای استقرار سیستم

شکسته شدن رکورد تولید روزانه در شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر
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مدیـر خرید شـرکت فولاد خراسـان گفت: اسـتقرار سیسـتم مدیریـت ارتباط بـا تامین کنندگان یـا SRM با توجه به عـدم دخالت 
نیروی انسـانی و سیسـتمی شـدن فرایند خریـد و تامین، موجب شـفافیت در عملکرد و سـهولت تامین کالاها و خدمـات مورد نیاز 

فولاد خراسان شده است.

SRM شفافیت، سرعت و سهولت تامین، مزایای استقرار سیستم
مدیر خرید شرکت فولاد خراسان مطرح کرد:

بـا خبرنـگار  ایرانمنـش در گفت وگـو  مجیـد 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن« اظهـار 

داشـت: تا پیش از سـال 1396 اسـتعلام ها و ثبت 

نام های تامین کنندگان شـرکت فولاد خراسـان به 

سـال 1396  در  می شـد.  انجـام  کتبـی  صـورت 

استعلام الکترونیکی در فولاد خراسان آغاز شد و 

بـه تدریـج گسـترش یافـت. بـه طـوری کـه اکنون 

تمـام فرایندهـای تامین و خرید فولاد خراسـان به 

صورت الکترونیکی در یک سیسـتم پیشـرفته به 

 SRM نـام مدیریـت ارتبـاط بـا تامین کننـدگان یـا

انجام می شود.

فـولاد  شـرکت  تامین کننـدگان  افـزود:  وی 

خراسـان قبـلا از طریـق ارتبـاط کتبـی حضـوری یـا 

بـا شرکــــت در بخـش  سوابـــــق کاری گذشتــــه 

برنامه ریـزی خریـد ارتباط برقـرار می کردند و ثبت 

نام انجام می داند. بخش برنامه ریزی خرید نیز از 

تامین کننـدگان اطلاعـات و مـدارک را دریافـت 

می کـرد و تامین کننـده بـا توجه به زمینه فعالیت 

می توانسـت در بخـش مـورد نیـاز فـولاد خراسـان 

فعالیت کند.

معایب سیستم کاغذی تامین ■

مدیر خرید شـرکت فولاد خراسـان اضافه کرد: 

هـر شـرکتی از زمینـه فعالیتـی کـه فـولاد خراسـان 

انتخاب کرده بود، فقط در تعداد محدودی زمینه 

اجازه فعالیت داشـت. اگر درخواسـتی هم وجود 

داشـت، مناقصات و اسـتعلامات تنها برای همان 

شرکت هایی که در زمینه فعالیت مشخص شده، 

ثبـت نـام کـرده بودنـد و کـد گرفتـه بودنـد، قابـل 

دسترسـی بـود. ضمـن اینکـه بـه دلیـل حضـوری و 

کتبی بودن فرایند، تامین کننده باید مدارک خود 

شامل استعلام ها، مشخصات فعالیت و کاتالوگ 

شـرکت را بـه صـورت کتبـی تحویـل مـی داد کـه 

نیازمنـد ده هـا صفحـه کاغـذ بـود. به همیـن دلیل 

تعداد تامین کنندگان فولاد خراسان نسبتا محدود 

بود. همچنین جابه جایی و بررسی حجم عظیمی 

از کاغذ در فرایندهای سازمان فولاد خراسان زمان 

نسـبتا زیـادی را از کارکنـان بخش هـای مختلف و 

تامین کنندگان می گرفت.

سیستمی شدن فرایند تامین فولاد خراسان ■

سـال  اواخـر  از  کـرد:  خاطرنشـان  ایرانمنـش 

موضــــــوع  جـــــاری  ســـــال  اوایــــل  و  گذشتـــــه 

شفافیت ســـازی در بخـش خریـد و اسـتعلام ها 

جـاری شـــد. بـه ایـن صورت کـه در شـرکت فولاد 

خراســــان تمـــــامی مناقصــــات و استعلام هــــای 

الکترونیکـی در هـر سـطح و نوعـی، روی سـایت 

فـولاد خراسـان قـرار می گیـرد. از 12 تیـر مـاه سـال 

جــــاری کـــــه ایــــن سیسـتم بـرای شفاف سـازی 

راه انـدازی شـد، تاکنـون بیـش از چهــــار هــــزار و 

500اسـتعلام و همچنیـن 500 مناقصـه در سـایت 

فولاد خراسـان بارگزاری شـده که هر کدام شـامل 

یک یا چند ردیف کالا هستند.

مدیر خرید شرکت فولاد خراسان تصریج کرد: 

همـه افـراد اعـم از حقیقـی و حقوقـی می توانند با 

مراجعه به سایت فولاد خراسان و بخش مناقصات 

و اسـتعلام های جـاری معاونـت خریـد، بـه راحتـی 

اسـتعلام را مشـاهده و پیشـنهاد خود را ثبت و در 

اسـتعلام و یـا مناقصـه شـرکت کننـد. همچنیـن 

شـرکت ها می تواننـد عـلاوه بـر پیشـنهاد تجهیـز، 

مطابـق بـا درخواسـت فـولاد خراسـان در صـورت 

وجـود پیشـنهاد تجهیـز و کالای جایگزین، بـا ارائه 

مدارک و مستندات فنی آن را نیز پیشنهاد داده و 

مورد بررسی فولاد خراسان نیز قرار می گیرد.

وی اضافـه کـرد: طـی مـدت زمـان اسـتقرار 

سامانه خرید فولاد خراسان شرکت های بسیاری 

لیسـت  تقویـت  و  باعـث  و  شـده اند  شناسـایی 

تامین کننـدگان فـولاد خراسـان نیـز شـده اسـت. 

همچنیـن بسـیاری از این شـرکت های جدیـد، در 

و  برنــــــده  خراســـــان  فــــولاد  استعلام هــــای 

سفارش گذاری شده اند.

مدیر خرید شـرکت فولاد خراسـان تاکید کرد: 

از زمانـی کـه یـک تامین کننـده بـه سیسـتم خریـد 

شـرکت فـولاد خراسـان وارد می شـود، و در تمامـی 

اطلاع رسـانی  پیامـک  چندیـن  ارسـال  بـا  مراحـل 

می شـود. ایـن اطلاع رسـانی در هـر مرحلـه باعـث 

ایجاد شـفافیت سیسـتمی هم برای شـرکت فولاد 

خراسان و هم برای تامین کننده خواهد شد.

ایرانمنش مطرح کرد: نتیجه استقرار سیستم 

در   )SRM( تامین کننـدگان بـا  ارتبـاط  مدیریـت 

برابـری،  جدیـد  رویـه  بـا  خراسـان  فـولاد  شـرکت 

بی طرفـی، در دسـترس بـودن اطلاعـات، سـهولت 

دسترسی تامین کنندگان، نظارت پذیری، قابلیت 

اعتمـاد و سـلامت فراینـد بـوده اسـت. در جهـت 

ارتقای این سیستم، به طور مرتب از تامین کنندگان 

لازم  بازخوردهـای  و  گزارش هـای  همـکاران  و 

دریافت و تغییرات لازم انجام می گیرد.

فــــولاد خراســـان  کــــرد: شرکـــت  ابــــراز  وی 

برنامه هـــای بزرگ تـــر و بهتـری را در آینــــده در 

ایـن  قـرار داده اسـت و قصـد دارد  دسـتور کار 

برنامه هـا را تـا یـک مـاه آینده اجرا کند کـه در این 

رابطه اطلاع رسـانی های لازم هم متعاقبا صورت 

خواهد گرفت.
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مدیـر کارخانه احیا شـرکت توسـعه آهن و فولاد گل گهـر گفت: رکورد روزانـه واحد مگامدول کوثر در  آبـان ماه، 10 بـار و در آذر ماه، 
چهار بار شکسته شد؛ به طوری که آخرین رکورد روزانه پنج هزار و 378 تن معادل 224 تن در هر ساعت بوده است.

مدیر کارخانه احیا شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر عنوان کرد:

حمـزه ایـزدی در گفت وگـو بـا خبرنـگار پایـگاه 

خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« به دو مگامدول 

آهن اسفنجی این شرکت با نام های گوهر و کوثر 

اشـاره کـرد کـه تـا پایـان آبـان مـاه رشـد 8 درصـدی 

تولید آهن اسفنجی نسبت به مدت زمان مشابه 

در سال گذشته به ثبت رسید.

وی تحقـق ایـن مهـم را ناشـی از اجـرای توقـف 

سالیانه بزرگ و با کیفیت در این مجموعه برشمرد 

و افـزود: انجـام این تعمیرات ارتقای شـاخص های 

آماده به کاری، عملکردی و نرخ کیفی را به دنبال 

داشته است.

مدیر کارخانه احیا شرکت توسعه آهن و فولاد 

گل گهـر بیـان داشـت: ایـن در حالـی اسـت کـه 

ظرفیت اسمی مجموعه 212.5 تن در هر ساعت 

اسـت و ایـن آمـار بـه نوعـی یـک رکـورد جهانـی 

محسوب می شود.

وی خاطرنشـان کرد: هرچند در این تعمیرات 

سـالیانه تغییـر فنـاوری بنیادیـن نداشـتیم امـا از 

طریـق اجـرای اصلاحاتـی کـه در سیسـتم نظـام 

پیشـنهادات مصـوب شـده بـود منجـر بـه خلـق 

رکوردهای امسال شد.

ایـزدی ادامـه داد:  بـا تـداوم رونـد فعلـی تولیـد 

می توانیـم امیـدوار به کسـب رکوردهـای جدیدتر 

در سال جاری و تحقق شعار جهش تولید شویم.

ارتقای بومی سازی ■

مدیر کارخانه احیا شرکت توسعه آهن و فولاد 

گل گهر در ادامه به تلاش های انجام شده در این 

مجموعـه بـرای بومی ســــازی برخـی قطعـــات و 

تجهیـزات اشـاره کـــرد و گفـت: بـا اعتمــــاد بــــه 

شرکـــت هـــــای داخلــــی بــــه ویــــژه شرکت هــــای 

دانش بنیـان، بـرای نخسـتین بـار از الکتروموتـور و 

کمپرسورهای تولیدی شرکت های داخلی استفاده 

ایـن طریـق، بخشـی از فشـارهای تحریم هـا  و از 

کاسته شد.

وی تصریــــح کــــرد:  مجمــــوع ایـن تلاش هـا 

صرفه جویی ارزی دو میلیون یورویی را در هشت 

ماهه امسال برای شرکت به دنبال داشته است.

ایزدی یادآور شد:  یکی از اهم اقداماتی که در 

ایـن راسـتا انجـام شـده بومی سـازی تعمیـرات و 

همچنین ساخت یکی از مهم ترین کمپرسورهای 

تولیـدی ایـن شـرکت بـوده اسـت. ایـن کمپرسـور 

سـاخت شـرکت کوبه اسـتیل ژاپن بوده که پس از 

تحریم ها ارتباط خود را با شـرکت قطع کردند، اما 

بـا اعتمـاد بـه تولیدکننـدگان داخلـی توانسـتیم از 

واردات آن بی نیاز شویم.

وی تاکیـــــد کـــــرد:  ایــــن موضــــوع و سـایر 

موضوعـات مشابــــه آن در بحـث داخلی سـازی 

می توانـــــد بـه تقویــــت برنــــدینگ و همچنیـــن 

جلوگیــــری از خــــروج ارز از کشــــور و افزایـــش 

سودآوری شرکت بینجامد.

شکسته شدن رکورد تولید روزانه در شرکت توسعه 
آهن و فولاد گل گهر

جهش تولید در توسعه آهن و فولاد گل گهر محقق می شود ◄
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مدیرعامـل شـرکت آلیاژگسـتر هامون گفت: توسـعه صنعت فولاد در سـال های اخیـر و ادامه این رونـد تا افق 1404 و رسـیدن به 
تولید 55 میلون تن فولاد، باعث می شود تا تمام صنایع جنبی آن به ویژه صنعت فروآلیاژ از رونق خوبی برخوردار شود.

مدیرعامل شرکت آلیاژگستر هامون:

ناصـر شـفائی نیک در گفت وگـو بـا خبرنـگار 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن« اظهـار 

داشـت: صنعـت فروآلیـاژ بـه ویژه فروسـیلیس از 

ایـن  و  می کنـد  پشـتیبانی  فـولاد  صنعـت 

فـولاد  تولیـد  اولیـه  مـواد  از  یکـی  محصـولات، 

محسـوب می شـوند. سـال جاری به دلیل توسعه 

صنعـت فـولاد، صنعـت فروآلیـاژ، از رونـق خوبـی 

برخـوردار بـود. بـه طـوری کـه در حـال حاضـر، 

کارخانه فروسـیلیس شـرکت آلیاژگستر هامون با 

ظرفیـت پنـج هـزار تنی، با تمام ظرفیت مشـغول 

به تولید است.

وی افـزود: حداقــــل در میان مـدت، صنعت 

فـولاد کشـور بـا رونـــق مواجـه خواهـد بـود که به 

رونق صنایع فروآلیـــاژ منجــر می شـــود. چراکـــه 

در  کشـــــور  صنعتــــی  کلان  سیاســـت هـــــای 

میان مدت حمایت از صنعت فولاد اســـت. بـــه 

طـــوری که قرار است در برنامـــه های توسعه ای 

کشـور تا سـال 1404، ظرفیت تولید فولاد کشـور 

بـه 55 میلیـون تـن در سـال برسـد. ایـن یعنـی 

حداقل تا پنج سال آینده به ظرفیت تولید فولاد 

کشور اضافه می شود.

مدیرعامـل شـرکت آلیاژگسـتر هامـون اضافـه 

کـرد: تولیـد فـولاد، نیـاز کشـور و نیـز بازارهـای 

منطقـه اسـت و از ایـن رو، صنعـت فـولاد کشـور 

طی دو تا سه سال اخیر صادرات خوبی داشت. 

به این ترتیب، زمانی که صنعت فولاد با افزایش 

تولید و رونق همراه باشد، صنایع وابسته به آن به 

ویـژه فروآلیـاژ نیـز رو بـه جلو حرکـت خواهند کرد  

و توسـعه خواهنـد یافـت. چراکـه صنایـع فروآلیاژ 

باید از صنعت فولاد پشتیبانی کنند.

تامین مواد اولیه تولید فروسیلیس از  ■

منابع داخلی

شفـــــائی نیک در خصــــــوص کاربـــردهـــــای 

فروسیلیــــس در صنعــــت فولاد، عنـــــوان کــــرد: 

فروسیلیـــس بـه عنــــوان یـک کمـــک ذوب و تـــا 

حـدودی بـرای اصـلاح آنالیـز مـورد نظـر ذوب در 

صنعـت فولاد بــــه کـــار مـی رود. فروسیلیــــس از 

سـنگ سـیلیس و نیـز آهـن تشـکیل شـده اسـت. 

سنگ سیلیس با عیارها و اندازه های گوناگون از 

پوسـته  از  آهـن  و  کشـور  سـطح  در  آن  معـادن 

اکسـیدی فـولاد تامیـن می شـود. آهـن مـورد نیـاز 

نیـز در هنـگام ذوب فـولاد کـه بـر روی آن آب 

ریختـه می شـود تـا سـرد شـود، بـه صورت پوسـته 

اکسیدی جدا شده و ماده اولیه تولید فروآلیاژ را 

تشکیل می دهد. سیلیس با عیارها و اندازه های 

گوناگون در کوره با آهن همراه شده و فروسیلیس 

تولید می شود.

مدیرعامل شـرکت آلیاژگسـتر هامون تصریح 

کرد: خوشـبختانه معادن سـیلیس که در کشـور 

ما فراوان بوده، به صورت کلوخه تامین شده و از 

نـدارد. سـیلیس در  بابـت مشـکلی وجـود  ایـن 

معـادن تـا انـدازه ای خردایش می شـود و هنگامی 

کـه بـه کارخانـه انتقـال می یابـد، در صورتـی کـه 

درشـــت دانــــه همــــراه آن باشــــد، در کارخانــــه 

تجهیــــزات خردایــــش وجــــود دارد و ریزدانه تـــر 

می شود. ضمن اینکه عیار سنگ معدن سیلیس 

توسعه صنعت فولاد، رونق صنعت فروآلیاژ را در پی دارد
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ورودی بـه کارخانـه بایـد 72 تا 75 درصد باشـد تا 

فروسیلیس تولید از نظر ظاهری و شیمیایی برای 

مشتری قابل پذیرش باشد؛ در عین حال با توجه 

بـه آزمایش هایـی کـه بعـد از تولیـد فروسـیلیس 

انجـــام می شـود، سیلیـــس بایـد بتوانــــد درجــــه 

خلوص مناسب را برای تولید فرو ایجاد کند.

شـفائی نیک در پاسـخ به این سـوال که صرفه 

اقتصـادی بـا خریـد سـیلیس از معـادن اسـت یـا 

قدیمـی  شـرکت های  کـرد:  بیـان  معـدن داری، 

تولیدکننـده فروسـیلیس در کشـور، خـود دارای 

معادن سـیلیس هسـتند. با این حال معدن داری 

تولیدکننـــدگان فروسیلیـــس و حرکـت آن هـــا بـه 

سـمت در اختیار گرفتن معادن، به تامین سـنگ 

بستگی دارد. ممکــــن اســــت گاهــی در تامیـــن 

سـنگ محدودیــت هایی ایجـاد شـود کـه امنیت 

تامیـن مـواد اولیـه بـا در اختیـار گرفتـن معـادن 

باشد تا تولید فروسیلیس با مشکل مواجه نشود. 

هر چنــــد کـــه در حـــال حاضــــر چالش های قابل 

چشم پوشـی در تامیـن سـنگ وجـود دارد، امـا در 

حـدی نیسـت کـه شـرکت آلیاژگسـتر هامـون را 

برای در اختیار گرفتن معدن مجاب کند.

در  حاضـــــر،  حــــال  در  کــــرد:  اضافــــه  وی 

کوتاه مدت مسئله ای برای تامین سنگ سیلیس 

وجـود نـدارد. اگر مسـئله ای در بلندمدت وجود 

داشـته باشـد، به این موضوع منجر می شـود که 

سـیلیس  سـنگ  اسـتخراج  شـده  تمـام  قیمـت 

افزایـش یابـد. معادنی در کشـور وجـود دارند که 

استخراج از آن ها با قیمت های کنونی اقتصادی 

بـه دلیـل  اگـر قیمـت سـنگ سـیلیس  نیسـت. 

عرضـه کـم در بـازار اصلاح شـود، اسـتخراج از این 

معادن نیز توجیه اقتصادی پیدا می کند. از این 

رو در کوتاه مـدت و میان مـدت مشـکلی بـرای 

تامیـن سـنگ سـیلیس نداریـم امـا در بلندمـدت 

تابع شرایط خواهد بود.

بازار داخلی پررونق فروسیلیس ■

مدیرعامـــل شرکـــت آلیاژگستــــر هامـــون با 

مطـــرح  فروسـیلیس،  پررونـق  بـازار  بـه  اشـــاره 

کـرد: عـلاوه بـر فـــروش فروسـیلیس در داخـل، 

بـازار صادراتـی نیـز پررونـق اسـت. با این حـــال، 

بـه دلیـل اینکـه صنایـع فروآلیـاژ خـود را موظف 

بـه حمایـت از صنایع فولادی کشـور می دانند، 

تامین فروآلیاژ مورد نیاز این صنایع را در اولویت 

خود قرار داده اند. قیمت گذاری کنونی فروآلیاژها 

بر اســـاس قیمــــت تمــــام شــــده، قیمت هــــای 

جهـــانی و شرایط تولیــــد اســــت. به طـــوری که 

قیمت های داخلی فروآلیاژ به گونه ای در تعامل 

فـروش  کـه  اسـت  شـده  تنظیـم  فولادسـازان  بـا 

داخلـی بیـش از فـروش صادراتـی صرفـه اقتصـاد 

داشته باشد.

شـفائی نیک ادامـــه داد: در شـرایط کنونـی 

تامیـن فروآلیـاژ صنایـع فـولادی کشـور بـه ویـژه 

فولادسـازان بـزرگ همچـون فـولاد مبارکـه، فـولاد 

خوزستان، ذوب آهن و فولاد خراسان در اولویت 

همـه صنایع فروآلیاژ قـرار دارد. علت بالاتر بودن 

قیمت گـذاری داخلـی نسـبت بـه صادراتـی ایـن 

اسـت کـه انگیزه هـای صـادرات کاهـش یابـد و 

صنایع فروآلیاژ در جهت تامین نیاز فولادسازان، 

محصـول خـود را عمدتـا در بـازار داخلـی عرضـه 

کننـد. لازم بـه ذکـر اسـت کـه فـروش داخلـی یـا 

صادراتی تابع شـرایط به ویژه قیمت اسـت و اگر 

صرفـه اقتصـادی بـا صـادرات باشـد، بـازار بـه آن 

سمت حرکت خواهد کرد.

وی تاکید کرد: پیشتیبانی و تامین مواد اولیه 

صنعـت فـولاد یکـی از مسـئولیت های اساسـی 

تولیدکنندگان فروسیلیس است. در همین حال، 

صنعت فولاد کشور همیشه نقش برادر بزرگ تر را 

ایفـا کـرده اسـت.  بـرای تولیدکننـدگان فروآلیـاژ 

بنابراین صنایع فروآلیاژ نیز وظیفه خود را حمایت 

از این صنعت با عرضه داخلی می دانند.

مدیرعامـل شـرکت آلیاژگسـتر هامـون مطـرح 

کرد: فروسیلیس به صورت کلوخه ای با سایزهای 

10 تـا 60 میلی متـر بـه مشـتریان عرضـه می شـود. 

دانه بنـدی  سـه  بـا  بـازار  در  فروسـیلیس  عرضـه 

صـورت می گیــــرد کــــه شامــــل 03ـ، 310ـ و 060ـ1 

برمبنـــای سایـــز به میلی متـــر اسـت. رایج تریـــن 

دانه بنـدی مـورد اسـتفاده فروسـیلیس کـه عمدتا 

فولادسـازان خریـدار آن هسـتند، 060ـ1 اسـت. در 

همیـن حـال مهم ترین مشـخصه فروسـیلیس رایج 

در بـازار ایـن بـوده که درصد خلوص سـیلیس باید 

72 تـا 75 درصـد، آلومینیـوم کمتـر از 2 درصـد و 

عناصر جانبی به میزان بسیار کم باشد.

تولیـد فـولاد، نیـاز کشـور و نیـز 
بازارهـای منطقـه اسـت و از ایـن 
رو، صنعـت فـولاد کشـور طـی دو 
تا سـه سـال اخیر صـادرات خوبی 
داشـت. به ایـن ترتیـب، زمانی که 
صنعت فـولاد بـا افزایـش تولید و 
رونق همراه باشـد، صنایع وابسـته 
بـه آن بـه ویـژه فروآلیاژ نیـز رو به 
جلـو حرکـت خواهند کرد توسـعه 

یافت خواهنـد 
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آلومینیوم
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تولید در محاصره منحنی قیمت ها!

مطالبات ما از پروژه های صنعت برق پرداخت نشده است

حمایت از خام فروشی، ضربه به بدنه صنعت آلومینیوم  است
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مدیرعامـل شـرکت آلومینیـوم سـیمرغ گفـت: بزرگ ترین معضـل تولیدکننـدگان، بی ثباتی در قیمت ها اسـت؛ به طـوری که بعد 
از محاسـبه هزینـه تولید، تعییـن قیمت محصول و عقـد قرارداد با مشـتری، متوجه افزایـش ناگهانی قیمت مواد اولیه می شـویم 

که اگر امکان به روزرسانی قیمت در قرارداد، ذکر نشده باشد، متضرر خواهیم شد.

تولید در محاصره منحنی قیمت ها!
مدیرعامل شرکت آلومینیوم سیمرغ عنوان کرد:

حامـد عفتیـان در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 

خبری و تحلیلی » فلزات  آنلاین«، اظهار داشت: 

شرکت آلومینیوم سیمرغ از سال 1388 شروع به 

پروفیـل  طراحـی  و  تولیـد  زمینـه  در  فعالیـت 

آلومینیومی و قالب اکستروژن فعالیت دارد و از 

آنودایزینـگ،  آبـکاری  و  رنـگ  تکنولوژی هـای 

الکترواستاتیک، رنگ کوره ای، دکورال و طرح چوب 

برخوردار است. این شرکت توانایی تولید 100 تن 

محصول در ماه را دارد و در نیمه نخست امسال 

همچون مدت مشـابه سـال گذشـته توانستیم از 

50 تا 60 درصد ظرفیت کارخانه اسـتفاده کنیم. 

و  هیت سـینک  تولیـد  زمینـه  در  شـرکت  ایـن 

وال واشر نیز فعال است.

وی افزود: شمش آلومینیومی مورد نیاز خود 

را از شرکت ایرالکو تامین می  کنیم که همواره از 

کیفیـت بالایـی برخـودار بـوده و حتـی در شـرایط 

بحرانی ناشـی از شـیوع کرونا نیز به هیچ عنوان 

کیفیت آن کاهش نیافته است.

در  سـیمرغ  آلومینیـوم  شـرکت  مدیرعامـل 

ارتبـاط بـا میـزان سـودآوری شـرکت، بیـان  کـرد: 

بی ثباتـی قیمـت مـواد اولیـه و همچنیـن افزایـش 

قابـل توجـه نرخ ارز، باعث ایجاد اختلاف فاحش 

میان قیمت محصولات و مواد اولیه آلومینیومی 

شـد و شـرکت های زیـادی بـه همیـن دلیـل دچـار 

مطلوبـی  سـودآوری  نتوانسـتند  و  شـدند  ضـرر 

داشته باشند.

عفتیـان در خصـوص چالش هـای پیش آمـده، 

اذعـان کـرد: بزرگ تریـن معضـل تولیدکننـدگان، 

بی ثباتـی در بـازار اسـت؛ بـه طـوری کـه بعـد از 

محاسـبه هزینه تولید، تعیین قیمت محصول و 

عقد قرارداد با مشـتری، متوجه افزایش ناگهانی 

امـکان  اگـر  کـه  می شـویم  اولیـه  مـواد  قیمـت 

به روزرسانی قیمت در قرارداد، ذکر نشده باشد، 

متضـرر خواهیـم شـد. علاوه برایـن قـدرت خریـد 

مـردم نیـز کاهش یافته و تقاضـا برای محصولات 

آلومینیومی افت پیدا کرده است.

عدم حمایت دولت از بخش تولید ■

مدیرعامــــل شرکــــت آلومینیــــوم سیمــــرغ 

خاطرنشـان کـرد: در کنـار چالش های موجـود در 

بخـش تولیـد، بایـد بـه امـور مربـوط بـه مالیـات، 

بیمه و... هم اشاره کرد که زمان و هزینه زیادی 

را از شرکت ها می گیرد. دولت نه تنها هیچگونه 

بلکـه هیـچ  تولیـد نمی کنـد  از بخـش  حمایتـی 

مشـوقی نیـز در خصـوص امـور یـاد شـده یـا حتی 
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نمی کنـد.  لحـاظ  آن هـا  اداری  فراینـد  تسـهیل 

مالیـات، درآمـد اصلـی دولـت بـوده و بـا توجـه به 

اینکـه بـا کسـری بودجـه مواجـه اسـت، بـه هیـچ 

عنـوان در ایـن خصوص حمایتی انجام نمی دهد 

اما باید توجه داشت که دولت این وظیفه را نیز 

دارد که رونق بخش تولید را تامین کند.

عفتیـان ادامـه داد: یکـی معضلاتـی کــــه در 

تابسـتان بـا آن مواجـه بودیـم کـه موجـب کاهـش 

میـزان تولیـد نیـز شـد، قطـع بـرق منطقـه بـود. به 

طـــوری کـــه معمـــولا به جهت کــم کــردن میزان 

و  دوشـنبه  روزهـــای  عمدتــــا  بــــرق،  مصــــرف 

چهارشـنبه، دو تـا سـه سـاعت بـرق کارخانـه قطع 

می شـد و بـرای فعالیـت مجـدد و روشـن شـدن 

دسـتگاه ها، به همین میزان زمان احتیاج بود که 

عملا چیزی از ساعت کاری باقی نمی ماند.

»فلـزات  خبرنـگار  سـوال  بـه  پاسـخ  در  وی 

آنلایـن« مبنـی بر اینکه شـیوع ویـروس کرونا چه 

میـزان بـر فعالیـت صنایـع تاثیـر گذاشـته اسـت، 

گفـت: بایـد توجـه داشـت کـه تاثیـر همه گیـری 

کرونـا بـر صنعـت و بـازار، چیزی حـدود 20 درصد 

بوده اسـت اما عوامل دیگری هسـتند که باعث 

شـده اند؛  بـازار  در  نابسـامان  وضعیـت  ایجـاد 

سیاست گذاری های نادرست و بی منطق دولت 

و  قیمت گذاری هـا  در  آن  و همچنیـن دخالـت 

موضوعـی  چنیـن  بـارز  مصـداق  عرضـه،  میـزان 

است. در صورتی که بازار باید بر اساس مکانیزم 

عرضه و تقاضا به تعادل برسد و قیمت آلومینیوم 

طبق قیمت جهانی و نرخ ارز تعیین شود.

زیر بار وام سنگین نرفته ایم ■

مدیرعامل شرکت آلومینیوم سیمرغ تصریح 

کـرد: حتـی بـا ادامـه دار بودن شـیوع ایـن ویروس 

تـا سـال آینـده نیـز، نمی تـوان گفـت ایـن بیمـاری 

می گـذارد.  بـازار  آینـده  بـر  چشـمگیری  تاثیـر 

مهم تریـن عامـل تاثیرگـذار بـر بـازار، فقـط دولـت 

اسـت کـه بـا برنامه ریزی های اشـتباه، چیـزی جز 

زیان برای تولیدکنندگان نمی ماند.

عفتیـان عنـوان کـرد: در ایـن میـان، شـرکت 

آلومینیوم سیمرغ برخلاف دیگر شرکت هایی که 

زیر بار وام های سنگین بانکی و موسسات  مالی و 

اعتبـاری رفته انـد، تاکنـون به هیچ منظـوری برای 

تامین کسـری نقدینگی خود، وام دریافت نکرده 

اسـت زیرا این امر با توجه به صرف هزینه و سـود 

لحـاظ  بانـک  بـرای  بازپرداخـت  در  کـه  کلانـی 

می شود، مقرون به صرفه نیست.

خطر تعطیلی کارخانه ها ■

مدیرعامل شـرکت آلومینیوم سیمرغ شرایط 

تولیـد را دشـوار دانسـت و مطـرح کـرد: بـه  علـت 

از  بسیــــاری  اقتصــــادی،  نامطلــــوب  شرایــــط 

شرکت های تولیدکننده مجبور به تعدیل نیرو یا 

تعطیلـی برخـی از خطـوط تولیـد خـود شـده اند. 

علت این تعطیلی ها، شـیوع کرونا نیسـت، بلکه 

این شـرکت ها به دلیل کاهش نقدینگی، توانایی 

پرداخـت حقـوق، بیمـه و مالیات را نداشـته اند و 

به ناچار چنین تصمیمی گرفته   اند.

عامل موفقیت در شرایط بحرانی ■

ادامـه  و  موفقیـت  عوامـل  دربـاره  عفتیـان 

فعالیت برخی از شرکت ها در این اوضاع نامطلوب 

اقتصـادی، اذعـان کـرد: مدیریت صحیـح و تدبیر 

مدیران شرکت در برنامه ریزی جهت جلوگیری از 

ضرردهـی، یکـی از مهم تریـن عوامـل پایـداری و 

موفقیـت اسـت. در کشـور مـا، مدیـران موفـق بـه  

سـال های  طـی  کـه  فراوانـی  چالش هـای  علـت 

گذشـته تجربـه کرده  اند، به  نوعـی می توان گفت 

که می دانند با چه سیاست هایی قادر هستند که 

از متضرر شدن شرکت جلوگیری کنند.

مدیـران  در گذشـته،  گفـت:  ادامـه  در  وی 

هنگام عقد قرارداد بر این  اصل پایبند بودند که 

بـا هـر قیمتـی کـه از پیـش در قـرارداد ذکـر شـده، 

معاملـه را انجـام دهنـد و حتـی افزایـش بی رویـه 

قیمـت مـواد اولیـه، تاثیـری بـر اصـل رقـم قـرارداد 

نگـذارد امـا اکنـون در قرارداد ها ذکر می  شـود که 

چنانچـه قیمـت مواد اولیه از قیمت مکتـوب در 

بـا  روز  نـرخ  بـه  معاملـه  شـود،  بیشـتر  قـرارداد 

مشتریان انجام شود.

آلومینیـوم سـیمرغ در  مدیرعامـل شـرکت 

پایـان دربـاره لغـو قراردادهـا بـه هنـگام جهـش 

ناگهانـی قیمت هـا، بیـان کـرد: در واقع، شـرکت 

مـا بـه هیـچ عنـوان تمایلـی بـه فسـخ قـرارداد بـا 

مشتریان خود ندارد.

و  اولیـه  مـواد  قیمـت  بی ثباتـی 
همچنین افزایش قابـل توجه نرخ 
ارز، باعـث ایجـاد اختـلاف فاحش 
میـان قیمـت محصـولات و مـواد 
اولیه آلومینیومی شد و شرکت های 
زیـادی به همیـن دلیل دچـار ضرر 
سـودآوری  نتوانسـتند  و  شـدند 

مطلوبی داشـته باشـند
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دبیـر سـندیکای صنایـع آلومینیـوم ایـران گفت: صـادرات مـواد اولیـه آلومینیومی زمانی مجاز شـمرده می شـود که نیـاز صنایع 
پایین دسـتی برطرف شـده باشـد امـا متاسـفانه خام فروشـی در عرضـه بین المللـی و گران فروشـی در بـازار داخلـی، بازارهای 

صادراتی را از صنایع پایین دستی گرفته و تقدیم رقبای خارجی کرده است.

حمایت از خام فروشی، ضربه به بدنه صنعت 
آلومینیوم  است

دبیر سندیکای صنایع آلومینیوم ایران:

قیمت آلومینیوم حداکثر باید برابر با نرخ صادراتی باشد ◄

بـا  گفت وگـو  در  حقیقـی  صادق نیـت  آریـا 

خبرنگار پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین«، 

اظهار داشت: متاسفانه بر اساس آخرین آمارها و 

قیمـت  کـه  شـده  اثبـات  ادعـا  ایـن  معامـلات، 

شـمش آلومینیومـی کـه در بـورس کالا عرضـه 

شده، بیشتر از نرخ جهانی و حتی بازار آزاد بوده 

اسـت. علت آن اسـت که از اواخر سـال 1397 که 

نـرخ دلار دولتـی، 4200 تومـان اعـلام شـد، فرمول 

»نـرخ  کلـی  صـورت  بـه  فلـزات  تمامـی  عرضـه 

جهانـی ضـرب  در ارز 4200 تومـان ضـرب  در 1.1«، 

تعییـن شـد کـه 1.1 بـه معنـای 10 درصـد پریمیـوم 

است که برای این جایگزین شده که نرخ ارز را با 

موضـوع  ایـن  در جریـان  همـه  اینکـه  بـه  توجـه 

هسـتند کـه یـک قیمـت واقعـی نیسـت، کمـی 

اصلاح کند.

وی افزود: بعدها ارز 4200 تومانی کنار زده شد 

و »ارز نیمایـی« جایگزیـن آن شـد. از زمانـی که ارز 

ارز  بـه جـای  قیمت گـذاری  فرمـول  نیمایـی در 

دولتـی جایگزیـن شـده اسـت، ایـن 10 درصـد نیـز 

باعث شد قیمت عرضه داخلی از قیمت صادرات 

جهانی بالاتر برود و صنایع آلومینیوم پایین سـتی 

مـواد اولیـه مـورد نیـاز خـود را از آن قیمتـی کـه 

مختـص صـادرات بـوده و آن قیمتـی کـه عادلانـه 

است، بسیار گران تر تامین کنند.

خام فروشی، بازار صادراتی را از بین برد ■

دبیـر سـندیکای صنایـع آلومینیـوم ایـران در 

ادامه گفت: ادامه این روند باعث شد تا صادرات 

محصولات آلومینیومی به صفر برسـد و به علت 

رقابتی نبودن قیمت اعلام شـده و تحویل شـدن 

ایـن محصـولات بـه رقیـب شـماره یـک صنعـت 

آلومینیوم در کشور ترکیه با قیمت پایین تر از 200 

دلار بـه ازای هـر تـن، متاسـفانه تیشـه بـه ریشـه 

صـادرات محصـولات زده شـد. در حالـی که سـال 

1399 بـه نـام »جهـش تولیـد« نام گـذاری شـده و 

توسعه صادرات محصولات غیر نفتی در دستور 

عرضـه  در  خام فروشـی  اسـت.  گرفتـه  قـرار  کار 

بین المللی و گران فروشی در بازار داخلی، بازارهای 

صادراتی را از صنایع پایین دسـتی گرفته و تقدیم 

رقبای خارجی کرده است.

افزایــش بی منطــق قیمــت و آب رفتــن  ■

آلومینیوم بازار 

حقیقـی در پاسـخ بـه سـوال خبرنـگار »فلـزات 

آنلایـن« مبنـی بـر اینکـه علـت کاهـش معاملات 

اخیـر،  مـاه  طـی  کالا  بـورس  در  آلومینیومـی 

چیسـت تشـریح کـرد: دلیـل اصلی این اسـت که 

گرانی آلومینیوم عرضه شده مورد قبول نیست 

و دلیل دیگر، کاهش تولید محصولات صادراتی 

اسـت کـه عمـلا بخـش قابـل توجهـی از مصـرف 

شـمش آلومینیومـی در صنایـع پایین دسـتی کـه 

امر صادرات اختصاص داشت حذف شد.

وی اضافه کرد: از طرفی، رکود حاکم بر صنایع 

باعـث کاهـش معامـلات شـمش آلومینیومـی در 

بورس کالا شد و از طرف دیگر، انتظاراتی که بازار 

از کاهش نرخ داشـت، برآورده نشـد و موجب شـد 

تا مصرف کنندگان آلومینیوم دست نگه دارند تا 
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تولیـد خـود بـاز خواهند گشـت. دبیر سـندیکای 

صنایـــــع آلومینیــــوم ایــــران همـــه روزه پیگیـــر 

نــرخ از  بـــه کاهـــش  برنامــه ریزی هـــای مربـوط 

مدت هـا قبـل بـوده اسـت و معتقـد هسـتیم باید 

هرچه زودتر این ضریب به صفر برسد تا صنعت 

آلومینیوم جانی دوباره بگیرد.

دبیــــر سـندیکای صنـــایع آلومینیـــوم ایـران 

یـادآور شـد: امیـدوار هسـتیم همان طـور کـه در 

سیاسـت ها از قبـل برنامه ریـزی شـده بـود، بـرای 

حمایــــت و ایجـــاد رونق در صنایع پایین دستی، 

نـــرخ فـــروش مـــواد اولیـــه، حداکثـــر بـــه نــــرخ 

صادراتی باشـــد و اگر تخفیفی هم بابــت رونـــق 

دادن بـه صـادرات محصـولات آلومینیومـی در 

نظر گرفته شــود، اوضاع را بهتـــر خواهـــد کــرد. 

گفتنـی اسـت بـه هیچ وجـه این امـر قابل تحمل 

نخواهـد بـود که قیمت داخلـی از نرخ صادرات 

بالاتـر باشـد تـا از ایـن طریـق بـه صـادرات مـواد 

خـــام که خلاف منافـــع و سیاســـت های کشـور 

است، کمک شود.

وی در پایان اشاره کرد: صادرات مواد اولیه 

آلومینیومـی بایـد منـوط بـه تامیـن کامـل نیـاز 

صنایـع پایین دسـتی کشـور باشـد. در صـورت 

نبـود تقاضـا در بـازار داخلـی، مـازاد آلومینیـوم 

تولیـــد شـــده می توانـــد اجـــازه صادرات داشته 

باشـــد. بــــه صـــورت کلـی، اولویـت بایـد تامیـن 

نیـــاز صنــــایع پایین دسـتی باشـد. ضمـن اینکـه 

سیاست هـــای حمایت  گرایانـه از صـادرات بایـد 

بـه نحـوی تبییـن شـود کـه مثل تمـام دنیـا، برای 

صادرات محصولات نهایی پاداش و مشــوق در 

نظـــر گرفتــــه شــــود. در حقیقـــت، جایزه هـــای 

صـــادراتی بایــــد مختـــص محصـــولات با ارزش 

افـزوده بیشـتر باشـد نه اینکـه برای خام فروشـی 

هـم به انـدازه صـادرات کالاهای دیگر، معافیت 

صادراتی لحاظ شود.

زمانـی کـه نوسـان در یـک نقطـه قیمتـی عادلانـه 

ثابت شد، مجددا دست به خرید بزنند. همچنین 

بالا بودن غیر منطقی قیمت آلومینیوم باعث شد 

را  آلومینیـوم  جـای  بـازار  در  جایگزیـن  کالاهـای 

سـاختمان  صنعـت  در  کـه  طـوری  بـه  بگیرنـد. 

پروفیل های فولادی و UPVC جایگزین پروفیل ها و 

در و پنجره های آلومینیومی شدند. همچنین آجر 

و مصالـح سـنگی جایگزیـن نماهـای آلومینیومـی 

شـدند و بـه ایـن صـورت مجـددا بخشـی از بـازار 

آلومینیوم از بین رفت.

بی توجهی مسئولین، ضربه سنگینی بر  ■

پیکره صنعت آلومینیوم زد

دبیـر سـندیکای صنایـع آلومینیـوم ایـران در 

بـودن  ادعـای کمتـر  و سـقم  بـا صحـت  ارتبـاط 

نـرخ  از  صادراتـی  آلومینیومـی  شـمش  قیمـت 

فـروش آن در بـازار داخلـی، عنوان کـرد: صادرات 

بـه صـورت  تحویـل در محـل فروشـنده، مرزهـا و 

FOB و نرخ LME Flat و LME همراه با پریمیوم 

منفی و گاهی پریمیموم اندکی مثبت )از منفی 

20 تا مثبت 20( در حال انجام است. قاعدتا این 

امـر هزینه هایـی را در بـر دارد کـه اگـر بخواهیـم 

هزینه هـای ارسـال FOB را کـم کنیـم و تحویـل 

درب کارخانـه در نظـر بگیریـم، مشـابه آن چیـزی 

که به صنایع پایین دستی آلومینیوم تحویل داده 

می شـود و هزینـه حملـه بـه عهـده آن هـا اسـت، 

خواهـد بود)تقریبـا ماننـد LME Flat(. در حالـی 

که هر سـاله ضریب 10 درصدی باعث شـده بود 

تـا در ازای هـر تـن، چیزی حـدود 200 دلار بالاتر از 

نرخ صادرات، در بازار داخلی، شمش آلومینیومی 

به مصرف کنندگان فروخته شود.

مسـئولین  بی توجهـی  داد:  ادامـه  حقیقـی 

باعث شـد ضربه های سـنگینی بر پیکره صنعت 

آلومینیـوم بـه خصـوص در بخـش صـادرات وارد 

شـود و این رکود همچنین دامن گیر صنایع مادر 

هـم شـد. بـه گونه ای کـه در بازار امـروز، برای این 

صنایع مشتری وجود ندارد و به همین علت هم 

مجبـور شـدند تـا از ایـن 10 درصـد بـا 8 درصـد 

کاهـش، ضریـب را بـه 2 درصـد برسـانند کـه بـه 

زودی به عدد صفر خواهد رسید. در این صورت 

بازار از رکود خارج شده و مجدد به روزهای رونق 
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بـا افـت تـب و تاب شـیوع کرونا و انتخابات آمریـکا، انتظارها بـرای کاهش نرخ ارز و قیمـت آلومینیوم بالا رفت امـا رنگ واقعیت 
بـه خـود نگرفـت. بـه طوری کـه در یک ماه اخیر شـاهد کاهش معاملات شـمش آلومینیومـی در بـورس کالا بوده ایـم و برخی از 
مصرف کننـدگان کـه بـا کاهـش نقدینگـی مواجـه شـده اند، قیمت گذاری ایـن معامـلات را منطقـی نمی داننـد. در ایـن رابطه با 
مهـدی سـهرابی، مدیرعامـل شـرکت آلومتک بـه گپ وگفت نشسـته ایم. وی معتقد اسـت که علاوه بـر چالش تامین مـواد اولیه 
آلومینیومـی، عـدم پرداخت مطالبات از سـوی مشـتریان، صنایع پایین دسـتی آلومینیوم را با بحران مواجه کرده اسـت. مشـروح 

این گفت وگو را در ادامه می خوانید:

مطالبات ما از پروژه های صنعت برق پرداخت نشده است
مدیرعامل شرکت آلومتک:

بهره گیری از هادی های آلیاژی آلومتک در سالکو ◄

چـه برنامه هایـی را بـرای شـرکت آلومتـک در ◄◄

مدت باقی مانده تا پایان سال در نظر گرفته اید؟

در حال حاضــــر، انجــــام تعهــــداتی کــــه در 

6ماهـه ابتدایـی ســـال بـه عهـده گرفته ایـم در 

اولویـت شـرکت قـرار دارد. بـا توجـه بـه اینکه در 

چهـار مـاه اخیـر شـاهد نوسـانات شـدید قیمتـی 

بوده ایـم، صنعـت بـرق بـه خـواب زمسـتانی فـرو 

رفتـه و پـروژه جدیــــدی هـم در قیــــاس بـا سـال  

ایـن  کنـار  در  اسـت.  نشـده  تعریـف  گذشـته 

مسـئله، بخشـی از مطالبات شـرکت آلومتک از 

پروژه هــــای انجـــام شـده در صنعت برق کشـور 

پرداخـت نشـده اسـت. بـه ایـن ترتیـب، امیـدوار 

هسـتیم تـا دو مـاه آینده مناقصـات صنعت برق 

برگـزار شـــود و بتوانیــــم بـا پیــــروزی در آن هـا، 

بقیـه  کنیـم.  عقـد  را  جدیـدی  قراردادهـای 

فعالیت هـای تولیـدی شـرکت آلومتـک نیز طبق 

معمـــول در حال انجام است.

بازار آلومینیوم را چگونه ارزیابی می کنید؟◄◄

شـرکت های  کــــه  اســــت  زیــــادی  مــــدت 

مصرف کننده آلومینیوم از خرید ماده اولیه به 

نحـوی امنتـاع می ورزنـد زیـرا معتقـد هسـتند 

نرخ هایـی کـه در بـورس کالا بـرای محصـولات 

عادلانـه  می شـود،  تعییـن  آلومینیومـی  اولیـه 

نیست و در حقیقت، نرخ  جهانی آلومینیوم به 

در  شـده  اعـلام  نرخ هـای  از  پایین تـر  مراتـب 

بـورس کالا اسـت. در ایـران، برق به شـرکت های 
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مـــدت زیـــادی اســـت کـــه 
شرکت های مصرف کننده آلومینیوم 
از خریـد ماده اولیه بـه نحوی امنتاع 
هسـتند  معتقـد  زیـرا  می ورزنـد 
نرخ هایـی کـه در بـورس کالا برای 
محصـولات اولیه آلومینیومی تعیین 

می شـود، عادلانه نیسـت

تولیدکننــــده شمــــش آلومینیــــوم بـا سوبسـید 

دولتـی ارائـه می  شـود و حداقـل نیمـی از بهـای 

تولیـد آلومینیـوم، بـرق اسـت. بـا توجـه بـه ایـن 

موضوع، چرا شرکت های تولید کننده آلومینیوم 

بـدون توجـه بـه بحـث هزینـه بـرق، توقـع دارنـد 

نـرخ  طبـق  کالا  بـورس  در  آلومینیـوم  قیمـت 

جهانـی و بیشـتر از آن تعییـن شـود؟ شـاهد ایـن 

ادعـا نیـز، افـت میـزان معاملات بورسـی در یک 

ماه اخیر است که در واقع، بسیاری از عرضه ها 

در ایـن مـدت معاملـه نشـدند. بـه عنـوان مثال، 

در عرضـه روز 23 آذر مـاه، فقـط یک چهـارم کل 

آلومینیـــــوم عرضــــه شــــده، مورد معاملــــه قرار 

گرفتــــه اســــت. علی رغــــم تخفیف هـــایی کـه 

تامین کننـدگان آلومینیوم طـی دو مرحله لحاظ 

کرده اند، باز هم این بازار برای مصرف کنندگان 

جذاب نیست.

به این نکته باید اشـاره کرد که اگر کشـور در 

نقطـه ای  قـرار داشـت، شـاید در  عـادی  شـرایط 

طاقـت صنایـع پایین دسـتی طـاق می شـد و در 

انتهـا، مـواد اولیـه مـورد نیـاز خـود را بـه همیـن 

قیمت از بورس کالا خریداری می کردند؛ اما در 

حـال حاضـر، بسـیاری از ایـن شـرکت ها بـا عـدم 

تامیـن مطالبـات خـود از سـوی مشـتریان مواجـه 

و  آلومتـک  شـرکت  کـه  طـوری  بـه  هسـتند. 

تولیدکنندگان سیم و کابل آلومینیومی به دلیل 

اینکه صنعت برق کشور به نوعی پرداخت تمام 

کمبـود  بـا  اسـت،  کـرده  متوقـف  را  مطالبـات 

نقدینگـی مواجـه شـده اند. ایـن یعنی عملا پولی 

وجـود نـدارد تـا بتـوان مواد اولیـه را به این قیمت 

از بورس کالا خریداری کرد.

شرکت هـــای  مطالبــــات  کـه  زمـــــانی  تـا   

تولیدکننـــده محصولات آلومینیومی پرداخت 

نشــــود و یــــا بـه نوعـــی تامیــــن مالـی پروژه هـا 

صورت نپذیرد، بعیــــد اسـت بازار آلومینیــــوم 

رونـق دوبـاره بگیـرد و شـرایط آن تغییـر کنـد. 

پروفیــــل های  و  بیلــــت   حــــوزه  در  وضعیــــت 

آلومینیــــومی کـــــه در پروژه هــــای سـاختمانی 

استفاده می شونــــد، بهتــــر است ولی به طــــور 

کلی، دورنمـــای فعـــالی در صنعـــت آلومینیوم 

آینــــده  بـــــه  نمی تــــوان  و  نمی شـــــود  دیــــــده 

خوش بین بود.

تحلیـل شـما در خصـوص تفـاوت قیمـت ◄◄

آلومینیــــوم در بـــــورس کالا نسبــــت بـــه بازار 

آزاد، چیست؟

اختـلاف قیمـت بیـن بـورس کالا و بـازار آزاد 

بیانگـر قانـون عرضـه و تقاضـا در بـازار بـورس کالا 

افزایـش قیمـت  اسـت. در سـال جـاری، شـاهد 

آلومینیـوم در بـورس فلـزات لنـدن از کانـال یـک 

هـزار و 400 دلار در اردیبهشـت مـاه بـه بـالای دو 

هـزار دلار در مـاه جـاری بودیـم؛ لـه دلیـل اینکـه 

از  ناشـی  بـه محدودیت هـای  همـه صنعتگـران 

عـادت  نوعـی  بـه  کرونـا  ویـروس  همه گیـری 

کرده انـد و تحـت هـر شـرایطی خـود را ملـزم بـه 

نتیجـه، مصـرف  در  فعالیـت می داننـد؛  ادامـه 

آلومینیـــــوم در شرایطــــی که رونــــق اقتصــــادی 

بین المللی باید به وجود بیاید، مجدد در اولویت 

قـرار گرفـت. هر مصرف کننده ای قاعدتا با توجه 

به قراردادهای خود که از گذشـته با شـرکت های 

مختلـف داشـته اسـت، بـه ایـن خاطـر کـه از ایـن 

افزایـش نـرخ باز نماند، باید آلومینیـوم مورد نیاز 

خـود را تامیـن می کـرد کـه ایـن امـر در ماه هـای 

خـرداد و تیـر امسـال، درسـت بـا آغـاز رقابت هـای 

بورسـی که در پی آن قیمت در بازار آزاد نسـبت 

بـه بـورس کالا افزایـش پیـدا می کنـد، همزمـان 

شـد. در ایـن شـرایط، وقتـی در بـورس رقابـت بـه 

وجـود بیایـد، قاعدتـا بـازار آزاد نسـبت بـه بـورس 

کالا افزایـش قیمـت بیشـتری خواهد داشـت. به 

طـور مثـال، اگـر تقاضـا به میـزان هفت هـزار تن و 

عرضـه در بـورس بـه میـزان چهـار هـزار تـن باشـد، 

روز بعـد، قیمـت در بـازار آزاد بیـن دو تـا پنج هزار 

تومـان از بـورس کالا بالاتـر خواهـد بـود. چراکـه 

شرکت هایی از نقدینگی کافی و سهمیه  مناسب 

برخوردار باشند، خرید خود را انجام می دهند و 

باقـی شـرکت ها کـه بـه دلیـل نداشـتن نقدینگـی 

کافـی جهـت تسـویه طـی سـه روز)طبـق قانـون 

بـورس کالا( یـا سـهمیه نمی توانند خرید بورسـی 

خـود را انجـام دهنـد، بـه ناچـار از بـازار آزاد مـواد 

اولیه مورد نیاز خود را تامین می کنند. البته این 

امـر تـا زمانـی ادامه داشـت که نـرخ ارز بـالا بود و 

نـرخ آلومینیـوم در بورس فلزات لندن نیز حدود 

یـک هـزار و 700 تـا یـک هـزار و 800 دلار بـود امـا در 

حال حاضر بعد از شـرایط سیاسـی که رقم خورد، 
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انتظار هر مصرف کننده ای این است که نرخ ارز 

و قیمت داخلی آلومینیوم کاهش پیدا کند. به 

مصرف کننـده  بـرای  توقـع  ایـن  دیگـر،  عبـارت 

وجـود دارد کـه چـرا نـرخ آلومینیـوم در دو مـاه 

گذشـته بـا وجـود اینکه شـرایط ممکن بـود از نظر 

سیاسـی در کل دنیـا بدتـر از حـال حاضـر رقـم 

هـر  ازای  بـه  تومـان  هـزار   53 حـدود  بخـورد، 

کیلوگـرم ثبـت شـد و در مـدت زمـان کنونی نیز 

مجـدد بایـد تقریبا با همان نرخ، مـواد اولیه مورد 

نیـاز خـود را تامیـن کنـد؟! علاوه براین، شـنیده ها 

صادراتـی  فـروش  نـرخ   کـه  اسـت  آن  از  حاکـی 

شمش آلومینیوم به مراتب پایین تر از نرخ عرضه 

در بورس کالا است. 

طـرح ◄◄ یـا  سـرمایه  افزایـش  سـال،  پایـان  تـا 

توسعه ای در دستور کار خود دارید؟

در ایـن خصـوص تـا قبـل از طـرح مسـئله در 

جلسـات هیئـت مدیـره، نمی تـوان اظهـار نظـر 

طبـق  کـه  کـرد  تاکیـد  بایـد  امـا  کـرد  دقیقـی 

قـرار  کار  دسـتور  در  را  برنامه هایـی  تکالیـف، 

داده ایـم. در بحـث ایجـاد بـازار جدیـد، کمـاکان 

روی تولیـد محصـولات آلیـاژی، پروفیـل و بیلـت 

آلومینیومـی تمرکـز کرده ایـم کـه تولیـد آن هـا را 

افزایـش دهیـم تـا سـبد محصـولات آلومتـک را 

تنهـا در حـوزه بـرق متمرکـز نکنیـم و بـا ورود بـه 

صنایع پایین دسـتی دیگر، بتوانیم امنیت مالی 

بیشتری داشته باشیم.

شرکت آلومتک سال ها می شود که در تولید 

اکنـون  امـا  اسـت  فعـال  آلیـاژی  محصـولات 

مناقصـات خطـوط آلیـاژی را اجـرا می کنـد یعنـی 

در صنعـت بـرق یـک فرهنگ سـازی هـم بـه ایـن 

صورت دارد اتفاق می افتد. به عنوان مثال، خط 

صنایـع  مجتمـع  کیلوولتـی   400 بـرق  انتقـال 

آلومینیـوم جنوب)سـالکو( بـرای اولین بار توسـط 

هادی های آلیاژی شرکت آلومتک به بهره برداری 

رسـیده اسـت. با شـرکت های برق منطقه ای نیز 

مصـرف  بتوانیـم  تـا  شـده  انجـام  مذاکراتـی 

هـم  کـه  کنیـم  ترویـج  را  آلیـاژی  هادی هـای 

وابسـتگی مـا بـه مغزی هـای فـولادی کلـد کمتـر 

شـود و هـم از نظـر صرفـه اقتصـادی، هادی هـای 

مصرفـی  رایـج  هادی هـای  بـه  نسـبت  آلیـاژی 

مقرون به صرفه تر است.

سخن آخر؟◄◄

از  مـا  مطالبـات  پرداخـت  عـدم  متاسـفانه 

سـوی مشـتریان، به شدت به نقدینگی آلومتک 

آسـیب رسـانده اسـت. در حـال حاضـر، مبلغـی 

بالـغ بـر 45 میلیـارد تومـان تنهـا از صنعـت بـرق 

طلبـکار هسـتیم که اگـر این مبلغ در خـرداد ماه 

سـال جـاری بـه شـرکت پرداخت شـده بـود، قادر 

آلومینیـوم  تـن  هـزار  دو  بـه  نزدیـک  بودیـم 

خریـداری کنیـم و بـه تولیـد خـود بیـش از پیـش 

رونـق ببخشـیم، امـا اکنون بـا 45 میلیـارد تومان 

تنها می توان چیزی بین 800 تا 900 تن آلومینیوم 

خریـداری کـرد کـه البتـه ایـن مبلـغ نیـز هنـوز 

پرداخت نشده است. متاسفانه ارزش دارایی ها 

بـه شـدت کاهـش پیـدا کـرده و تـوان مالـی ایـن 

شرکت نیز به شدت آسیب دیده است.

در ایـن بیـن، تمـام شـرکت ها بـا قراردادهـای 

قدیمـی بـه ادامـه فعالیـت و تولیـد خـود مشـغول 

هستند و تعدیل ها هم به هیچ وجه جبران کننده 

بـه علـت ذخیـره و  تاکنـون  مـا  ضررهـا نیسـت. 

پس انـدازی کـه در گـردش نقدینگـی و مـواد اولیه 

داشتیم، کماکان به تولید خود ادامه داده ایم، اما 

اگـر ایـن وضعیـت مـداوم باشـد و معامـلات در 

بورس کالا انجام نشود و شاهد رونق آن به میزانی 

نباشـیم که شـرکت ها خرید بکنند، شـاهد توقف 

تولید شرکت هایی نظیر شرکت آلومتک تا سه ماه 

آینـده خواهیـم بـود. ایـن موضـوع اجتناب ناپذیـر 

است، مگر اینکه نقدینگی خوبی به صنعت برق 

و  بگیـرد  رونـق  بـورس  معامـلات  شـود،  تزریـق 

انتظارات از کاهش نرخ ارز، برآورده بشود.

ایـن  دولـت  از  آلومتـک  درخواسـت شـرکت 

است که مطالبات آن را پرداخت کند زیرا طلب 

ما از برق منطقه ای است که ما را به اداره توانیر 

راهنمایـی می کنـد؛ توانیـر نیز پیشـنهاد دارد که 

حوالـه ارزی بـه مـا ارائه دهد؛ حواله ارزی که بین 

5 تـا 7 درصـد تنزیـل دارد. ایـن در صورتـی اسـت 

بـا 5 درصـد سـود  را  کـه شـرکت، کل مناقصـه 

پذیرفتـه اسـت؛ آن وقـت بایـد 10 درصـد تنزیـل را 

قبول کنیم که مبلغی که قرار بود سـه ماه پیش 

دریافـت شـود را الان دریافـت کنیـم؟! گفتنـی 

اسـت کـه ارائـه همیـن حوالـه ارزی نیـز هـزاران 

شرط دارد و شدنی به نظر نمی رسد.

تا زمانـی که مطالبات شـرکت های 
تولیدکننده محصـولات آلومینیومی 
پرداخت نشـود و یـا به نوعی تامین 
مالـی پروژه ها صـورت نپذیرد، بعید 
اسـت بازار آلومینیـوم رونـق دوباره 

بگیـرد و شـرایط آن تغییر کند
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توقف توسعه؛ تا اطلاع ثانوی!

بی ثباتی در بازار، نتیجه عدم نظارت است

حل معضلات بازار، بدون مدیریت دولت ممکن نیست
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مدیرعامل شـرکت گلکار سـپاهان گفت: یک واحد تولیدی زمانی موفق می شـود که علاوه بر حفظ وضعیت موجود، بتواند چشـم انداز 
و هدفـی روشـن را برای خود ترسـیم کند. ما در یک سـال اخیر در جهت گسـترش خطـوط و افزایش ظرفیت تولیـد، گام های مثبتی 
برداشـته ایم و در تـلاش هسـتیم طرح های توسـعه ای خـود را اجرایـی کنیم، اما بی ثباتـی بـازار و افزایش قیمت ها، بـه موانع بزرگی 

برای پیشبرد اهداف شرکت بدل شده اند.

توقف توسعه؛ تا اطلاع ثانوی!

ناصـر گلـکار در گفت وگـو بـا خبرنـگار پایـگاه 

خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین«، اظهار داشت: 

قیمت جهانی مس از زمان اعلام نتایج انتخابات 

ایالـت متحـده امریـکا، رونـد صعـودی در پیـش 

گرفته است که این موضوع می تواند نویدبخش 

بهبود روابط بین دو کشـور چین و آمریکا باشـد. 

و  تولیدکننـده  بزرگ تریـن  چیـن،  کشـور 

مصرف کننـده مـس در جهـان اسـت کـه میـزان 

تقاضای آن تاثیر مستقیم در قیمت گذاری مس 

بـا روی کار آمـدن رئیـس جمهـور جدیـد  دارد. 

آمریکا، امکان تغییر برخی تعرفه ها وجود دارد و 

رئیـس  سیاسـت های  از  بعضـی  اسـت  ممکـن 

جمهـور پیشـین نیـز تغییـر کند کـه به طـور کلی 

این مسائل موجب نوسان قیمت جهانی این فلز 

در  مـس  قیمـت جهانـی  اسـتراتژیک می شـود. 

سال های گذشته وارد کانال هشت هزار دلار نیز 

شـده اسـت و چـه بسـا بـا ادامـه رونـد فعلـی، نـرخ 

مـس مجـددا وارد کانال های فراتر از هشـت هزار 

دلار نیز بشود.

وی افزود: مجموعه گلکار سپاهان به عنوان 

تولیدکننده ورق مسـی در کشـور شناخته شده 

است. در واقع ما تولیدکننده طیف وسیعی از 

انواع ورق و محصولات تخت هستیم. همچنین 

در زمینه تولید آندهای فسـفر دار و خالص نیز 

فعالیـت داریـم. عمـده مصـرف ورق مسـی در 

صنایعـی همچـون صنایع دسـتی، ظروف مسـی 

و صفحات ارت است.

میـزان تقاضـا برای انـواع محصولات  ■

متغیر اسـت

ایـن تولیدکننـده در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه 

کدام یک از محصولات مجموعه پرفروش است، 

در  محصـول  انـواع  تولیـد  میـزان  کـرد:  اذعـان 

فصل های مختلف تغییر می کند؛ به عنوان مثال، 

در فصل گرما که میزان مسافرت ها به شهرهایی 

توریسـتی همچـون اصفهـان زیـاد اسـت، میـزان 

تقاضا برای صنایع دستی و به تبع آن، ورق مسی 

نیـز افزایـش می یابـد و در فصـل سـرما، عکـس آن 

اتفـاق می افتـد. در برخـی مواقـع صنایـع فعال تـر 

هستند و برای پاسخگویی به سفارش ها، به میزان 

ورق بیشتری به عنوان ماده اولیه نیاز دارند.

مدیرعامل شرکت گلکار سپاهان مطرح کرد: 

اسـتفاده  فسـفردار  آنـد  از  آبـکاری  صنعـت  در 

می کننـد کـه این صنعت نیز در بعضـی از ماه ها 

و در  اسـت  مواجـه  فـروش  و  تولیـد  افزایـش  بـا 

آن  بـرای محصـولات  بسـیاری مواقـع تقاضایـی 

وجود ندارند و در آن زمان ما نیز فروش مطلوبی 

بـرای آنـد فسـفردار نخواهیم داشـت. بنابراین به 

قطـع نمی تـوان گفـت کـدام محصـول تولیـدی 

مجموعـه پرفـروش و یـا کم فـروش اسـت، چراکـه 

مدیرعامل شرکت گلکار سپاهان عنوان کرد:
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میـزان تولیـد و فـروش بـه میـزان تقاضا و سـفارش 

بازار وابسته است.

وی گفت: برای تولید ورق مسی، از ضایعات 

مسی استفاده می کنیم و اگر کاتد مس با قیمت 

مطلوبـی عرضـه شـود، از آن نیـز در تولیـد بهـره 

می بریـم. در حـال حاضـر، قیمت کاتد به مـرز 200 

هزار تومان به ازای هر کیلوگرم رسیده است. در 

بین ضایعات، مس کابلی قرمز بیشترین قیمت را 

دارد و قیمت کاتد بسیار گران تر از ضایعات کابلی 

بوده و این موضوع موجب آشفتگی بازار می شود 

و قیمت تثبیت شده ای وجود ندارد، بنابراین در 

چنین وضعیت چند نرخی شدن بازار، تامین مواد 

اولیه به شدت به یک چالش جدی برای صنعتگر 

تبدیل شـده اسـت. قیمت ها متغیر هسـتند و ما 

حتـی نمی توانیـم یـک هفتـه شـاهد ثبـات بـازار و 

قیمت ها باشیم.

کاربردهای مختلف ضایعات مسی ■

گلـکار مطـرح کـرد: بعـد از تهیـه ضایعـات، 

مراحل بازیافت آن آغاز می شود. تفکیک قراضه، 

پالایش و تصفیه آن ازجمله عملیاتی هستند که 

بـر ضایعـات مسـی اعمـال می شـود. بـا توجـه بـه 

محصول نهایی، نوع ضایعات به کار گرفته شده 

متفـاوت خواهـد و بـر حسـب درصـد خلـوص و 

آلیـاژ آن، فراینـد خالص سـازی آن انجام می شـود. 

به عنوان مثال، برای تولید ورق مسـی با خلوص 

بـالا، اسـتفاده از ضایعـات مـس کابلـی مناسـب 

اسـت و بـرای سـاخت ورق هـای مسـی بـا درصـد 

خلوص پایین تر از ضایعات ظروف مسی استفاده 

می شـود. بـه طـور کلـی، انتخـاب نـوع ضایعـات 

نـوع سـفارش مشـتری و  بـه  مصرفـی، بسـتگی 

صنعت مقصد دارد.

مدیرعامـل شـرکت گلـکار سـپاهان ابـراز کرد: 

مـا تـا بـه امـروز بـازار داخلـی را پوشـش دادیـم و 

صادرات محصول نداشـتیم، اما به دلیل توانایی 

تولید آند با کیفیت، در حال برنامه ریزی و رصد 

بازارهـای خارجـی جهـت همـکاری بین المللـی و 

معامـلات فرامـرزی نیـز هسـتیم. تنهـا دلیلی که 

نداشـته  امـروز صـادرات  بـه  تـا  کـه  مانـع شـده 

باشیم، عدم ثبات بازار و نرخ ارز بوده که قدرت 

هرگونـه برنامه ریـزی را از مـا سـلب کـرده اسـت. 

قیمت هـا بـه قـدری سـریع تغییر می کنند کـه از 

زمـان آغـاز مذاکـره تـا عقد قرارداد با یک مشـتری 

خارجی، شاهد چند نرخ گوناگون خواهیم بود.

بی ثباتی بازار، عامل تضعیف  صنعت! ■

پایـگاه  خبرنـگار  سـوال  بـه  پاسـخ  در  گلـکار 

و  چالش هـا  اینکـه  بـر  مبنـی  آنلایـن«  »فلـزات 

دغدغه هـای صنعـت ورق مسـی و محصـولات 

تخـت چیسـت، گفـت: بزرگ تریـن مشـکل ایـن 

صنعت، عدم ثبیت بازار بوده که تولیدکننده و 

چالـش  بـا  را  مسـی  محصـولات  مصرف کننـده 

مواجه کرده است. بی ثباتی از حلقه اول زنجیره 

کـه تامیـن مـاده اولیـه اسـت تـا حلقـه آخـر کـه 

مشـتری  دسـت  بـه  و  تولیـد  نهایـی  محصـول 

می رسـد، در جریـان بـوده و تک تـک حلقه هـای 

زنجیره را درگیر کرده اسـت. این مشـکل موجب 

نتوانیـم قراردهـای کلان و مـدت دار  شـده کـه 

تنظیـم کنیـم و بـه صـورت روزانـه برنامه ریـزی 

می کنیـم. معضـل دیگـری کـه چند ماه می شـود 

که به صنایع در اکثر نقاط دنیا لطمه وارد کرده، 

شیوع ویروس کرونا است که کشف واکسن آن، 

قدری نگرانی ها را کاهش داده است.

وی اضافـه کـرد: مشـکلات ذکر شـده به طور 

مستقیم بر میزان فعالیت ما تاثیر گذاشته است 

و وضعیـت تولیـد هـر سـال بدتـر از سـال گذشـته 

می شـود. در شـرایط فعلـی، بـا یـک سـوم نیـروی 

انسانی خود مشغول به فعالیت هستیم. با توجه 

بـه کاهـش تعداد کارکنـان، افت میزان تولید نیز 

یک امر کاملا طبیعی اسـت و این یک اسـتراتژی 

کاربـردی بـرای حفظ هر صنعتی تلقی می شـود. 

در حال حاضر، با ظرفیتی بسیار کمتر از ظرفیت 

واقعـی فعالیـت داریـم. با ایـن وجود همچنان به 

طرح هـای توسـعه ای و گسـترش خطـوط تولیـد 

می اندیشـیم و در این راسـتا، کوره های مدرنی را 

بـه کار گرفتیـم و خـط نـورد واحـد را نیـز توسـعه 

داده ایم اما متاسـفانه در سـال جاری نتوانسـتیم 

این خط را به مرحله تولید محصول و بهره برداری 

افزایـش  موضـوع،  ایـن  دلیـل  تنهـا  و  برسـانیم 

قیمت هـا و چالـش تامیـن مـاده اولیـه بـود. در 

صـورت اجرایـی شـدن این طرح  توسـعه ، ظرفیت 

تولید چندین برابر افزایش خواهد یافت.

در فصل گرما که میزان مسـافرت ها 
بـه شـهرهایی توریسـتی همچون 
اصفهـان زیاد اسـت، میـزان تقاضا 
برای صنایع دسـتی و به تبع آن، ورق 
مسـی نیز افزایش می یابد و در فصل 

سـرما، عکس آن اتفـاق می افتد
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مدیرعامـل شـرکت الکتروسـیم هدایت گفت: بزرگ ترین معضل این صنعـت، عدم ثبات بازار، کمبود نقدینگـی و کاهش میزان تقاضا 
اسـت کـه هیـچ یک از این موارد تنها توسـط تولیدکننده حل نمی شـود و به مدیریت درسـت و منسـجم دولت، همراه بـا برنامه ریزی 

و ترسیم اهداف منطقی نیاز دارد.

حل معضلات بازار، بدون مدیریت دولت ممکن نیست

بـا  گفت وگـو  در  کرمانـی  کمالـی  حمیـد 

خبرنگار پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین«، 

هدایـت  الکتروسـیم  شـرکت  داشـت:  اظهـار 

تولیدکننـده انـواع سـیم و کابل  هـای سـاختمانی، 

ابـزار دقیـق و خورشـیدی اسـت. بـرای سـاخت 

محصولات نام برده، از مس به عنوان هادی و از 

بـه عنـوان  گرانـول PVC، XLPE و هالوژن فـری 

صـورت  بـه  را  مـس  می کنیـم.  اسـتفاده  عایـق 

مفتـول از بـورس کالا و گرانـول را از شـرکت های 

داخلی تهیه می کنیم و می توان گفت در تامین 

مواد اولیه با مشکل خاصی مواجه نیستیم.

ایـن  تولیـدی  کابل هـای  و  سـیم  افـزود:  وی 

شرکت، در ساختمان  سازی و به طور گسترده در 

صنایعی همچون لوازم خانگی و نیروگاه ها مورد 

اسـتفاده قـرار می  گیـرد. همچنیـن در برخـی از 

صنایـع، کابل هـای تخصصـی و ویـژه ای بـه کار 

گرفته می شود که مجموعه الکتروسیم هدایت 

قادر به تولید این نوع سیم و کابل نیز است.

مدیرعامل شرکت الکتروسیم هدایت تصریح 

توسـط  کـه  مهم تریـن محصولـی  از  یکـی  کـرد: 

مهندسـان و پرسـنل مجـرب مجموعـه تولیـد و 

عرضـه می شـود کابل هـای خورشـیدی بـوده کـه 

مواد اولیه و نوع تکنولوژی تولید آن با سایر سیم 

و کابل هـا متفـاوت اسـت. همچنیـن تجهیـزات 

آزمایشـگاهی سـاخت ایـن نـوع محصـول با سـایر 

سـیم و کابل  هـا متفـاوت بـوده و بـه دانـش فنی و 

تجریـه ویـژه ای نیـز نیـاز دارد. فراینـد تولیـد برای 

کابل خورشـیدی نسـبت به سـایر سـیم و کابل ها 

سخت تر است.

کمـــالی کرمــــانی عنــوان کـرد: بزرگ تریـن 

معضـل ایـن صنعـت، عـدم ثبـات بـازار، کمبـود 

نقدینگـی و کاهـش میـزان تقاضا اسـت که هیچ 

یـک از ایـن مـوارد تنهـا توسـط تولیدکننـده حـل 

نمی شـــود و بـــه مدیریـــت درسـت و منسـجم 

دولـت همـراه بـا برنامـه و اهـداف منطقـی نیـــاز 

دارد چراکـه بـا ادامـه ایـن شـرایط، به طور قطعی 

می تـــوان گفــــت کــــه بـــه زودی صنعت سیم و 

کابـل نیـز ماننــــد بسیـــاری از صنایـع بـــا توقـف 

تولیـد مواجـه خواهـد شـد. قابـل ذکـر اسـت کـه 

در حـــال حاضـــر، شرکت ما با معضلات بــزرگی 

عدیـده  مشـکلات  شـاهد  امـا  نیسـت  روبـه رو 

همکاران خود در این حوزه هستیم.

وی ابـراز کـرد: مـا توانسـتیم عـلاوه بر پوشـش 

بـه  را  خـود  محصـولات  داخلـی،  بـازار  کامـل 

بازارهـای خارجـی نیـز صـادر کنیم البتـه به دلیل 

مشـکلاتی کـه در عرصـه صـادرات وجـود دارد، 

بیــــن المللی  معامـلات  وارد  واسطــــه  توســــط 

ازجملـه  عـراق  و  امـارات  کشـور  دو  می شـویم. 

مشتریان دائمی سیم و کابل های ایرانی هستند. 

در تـلاش هسـتیم بازارهـای هـدف را گسـترش 

دهیم و محصولات خود را به کشورهای اروپایی 

نیز صادر کنیم.

مدیرعامـل شـرکت الکتروسـیم هدایـت در 

پایان خاطرنشان کرد: هر مجموعه ای باید برای 

آینـده کاری خـود طبـق توانایی هایـی کـه دارد، 

برنامـه و هـدف مدونـی را تبییـن کنـد و بـرای 

اجرای آن حداکثر تلاش خــــود را به کار گیـــرد. 

افزایــــش میــــزان صــــادرات، یکی از مهـــم ترین 

برنامه هــــای مجموعــــه بــــه حســـاب می آیــــد. 

و  داخلـی  بازارهـای  کـردن  رصـد  بـا  همچنیـن 

خارجـی و بررسـی محصـولات وارداتـی درصـدد 

نیـاز  رفـع  جهـت  جدیـد  محصـولات  تولیـد 

مشـتریان خود هسـتیم کـه میـزان واردات انواع 

ایـن  کـه  برسـانیم  حداقـل  بـه  را  کابـل  و  سـیم 

موضـوع بیشـتر در تولیـد کابل  هـای ابـزار دقیق 

به توجه و بررسی دقیق تری نیاز دارد.

مدیرعامل شرکت الکتروسیم هدایت:
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مدیـر بنـگاه ضایعاتـی آفتابی گفـت: در حال حاضر، بازار از کنترل خارج شـده اسـت و فروشـندگان انواع ضایعات مسـی و برنجی به 
بنگاه هـا، بـدون توجـه به قیمت های رسـمی، نرخ تعیین می کننـد؛ بنابراین برای تـداوم چرخه تولیـد و فروش، باید نظـارت کافی بر 

بازار وجود داشته باشد تا علاوه بر برقراری تعادل میان عرضه و تقاضا، ثبات قیمتی نیز در بازار حاکم شود.

بی ثباتی در بازار، نتیجه عدم نظارت است

سیامک آفتابی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 

خبـری و تحلیلی »فلـزات آنلاین«، اظهار داشـت: 

قیمـت ضایعـات سـاعت 11 قبـل از ظهـر هـر روز 

اعلام می شود که فقط با بررسی چند روزه، شاهد 

رونـد صعـودی آن خواهیـم بـود. همزمـان بـا ایـن 

اوج گیـری قیمـت، میـزان عرضـه و تقاضـا در بـازار 

زمـان  در  می شـود.  نوسـان  دچـار  نیـز  ضایعـات 

کاهش قیمت،  میزان تقاضا زیاد و مقدار عرضه به 

شـدت کـم می شـود و بـه هنـگام افزایـش نـرخ، 

عرضـه  بـازار  در  را  خـود  ضایعـات  فروشـندگان 

می کنند و میزان عرضه از تقاضا پیشی می گیرد.

انـواع  آفتابـی،  ضایعاتـی  بنـگاه  افـزود:  وی 

ضایعات مسی و برنجی را معامله می کند و هر 

صنعتـی کـه بـا مـس سـر و کار داشـته باشـد نیـز 

بنـگاه محسـوب می شـود.  ایـن  جـزو مشـتریان 

تولیدکنندگان شمش، قطعات ریختگی و سیم و 

کابل ازجمله عمده مشـتریان ضایعات به شـمار 

می رونـد و از طرفـی، مـا خریـدار انـواع ظـروف 

مسی و برنجی و ضایعات سیم و کابل هستیم و 

و  بـرق  اداره  مـــوارد در مزایـــده های  برخـی  در 

مخابــــرات شرکت می کنیــــم و میــــزان زیــــادی 

ضایعات خریداری می کنیم.

مدیـر بنـگاه ضایعاتـی آفتابـی تصریـح کـرد: 

وقتـی قیمـت مـس افزایـش می یابـد، نخسـتین 

زنجیـره تولیدکننـده ضایعـات کـه کارخانه هـا و 

منازل هستند، اغلب در خرید محصولات مسی 

دلیـل  بـه  نتیجـه،  در  دچـار مشـکل می شـوند. 

کاهـش مصـرف مـس، میـزان تولید ضایعـات نیز 

کاهـش می یابـد و فعالیـت بنگاه هایـی همچـون 

بنگاه ما، وارد  رکود می شود.

بـازار  کـه  زمان هایـی  در  کـرد:  ابـراز  آفتابـی 

مقصـــر  ضایعـــاتی  بنگاه هـای  اسـت،  پرنوســـان 

شناختــــه می شونــــد و فروشنــــده و خریــــداران 

ضایعات، ما را دلال خطاب کرده و عدم وجود بار 

ضایعاتی در بازار را از چشم بنگاه داران می بینند. 

در صورتـی کـه در ایـن زمان هـا، ضایعاتـی وجـود 

ندارد که عرضه شود و بار ضایعاتی به بنگاه ارسال 

نشده است.

وی عنوان کرد: نوسـان قیمت عمده مشـکل 

ایـن صنعـت به حسـاب می آیـد که به مـرور زمان 

نیـز  بنگاه هـــا  بـار ضایعـــاتی در  افـت  موجـــب 

می شـود امـا یـک بنـگاه موفـق بایـد در انبـار خـود 

میزانـی ضایعات داشـته باشـد که در ایـن افت و 

بـار ضایعاتـی مواجـه  بـا کمبـود  بـازار  خیزهـای 

نشـود. هنگامـی کـه قیمـت افـت پیـدا می کند، 

بهتریـن زمـان بـرای خرید بـار ضایعاتی به قیمت 

مشـخص اسـت امـا در زمـان رشـد قیمـت مـس، 

اگر بار ضایعاتی نیز وجود داشته باشد، خرید آن 

کـردن  انبـار  بنابرایـن  نیسـت.  مقرون به صرفـه 

ضایعات به نفع بنگاه دار اسـت تا موجبات ضرر 

را فراهم نکند. 

مدیـر بنـگاه ضایعاتـی آفتابـی تاکیـد کـرد: 

قیمـت ضایعـات تحـت تاثیر بورس کالا اسـت و 

از طرفـی قیمــت گذاری هـــای داخلـــی نیـز بـر 

اسـاس نوسـانات نـرخ جهانـی انجـام می شـوند. 

زمانـی کـه بـا اوج گیـری قیمـت مواجه هسـتیم، 

اغلب فروشـنده های ضایعات معاملات خود را 

تعطیل می کنند و در مقابل، واحدهای تولیدی 

بـه ضایعـات نیـاز دارنـد. در ایـن بیـن، ما مجبور 

می شـویم جهـت تامیـن مـواد اولیـه مـورد نیـاز 

کارخانه هـا و کارگاه هـای صنعتـی ضایعـات را بـا 

قیمتـی بالاتـر خریـداری کنیـم و در اختیار آن ها 

کنتـرل  جهـت  کـه  گفـت  بایـد  دهیـم.  قـرار 

قیمت هـا در بـازار، بـه کمـک یـک نهـاد نظارتـی 

نیاز است تا از گران فروشی جلوگیری و ثبات را 

در بازار برقرار کند.

مدیر بنگاه ضایعاتی آفتابی:
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مدیـر بازرگانـی شـرکت ماهان مس گفت: در راسـتای فاصله گیری از اقتصاد نفتی، باید سـرمایه گذاری های بیشـتری در صنعت مس 
و بـه خصـوص در جهت فعال سـازی معادن کوچک مقیاس انجام شـود و همچنین دولت مسـیر صـادرات را بـرای محصولات نهایی 

صنعت مس تسهیل کند تا بتوانیم شاهد نقش  آفرینی این فلز استراتژیک در آینده اقتصادی کشور باشیم.

تحریم، فرصتی مناسب برای قدرت نمایی فلز سرخ

غلامرضا سلوکی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 

خبـری و تحلیلی »فلـزات آنلاین«، اظهار داشـت: 

شرکت ماهان مس، تولیدکننده انواع تسمه مسی 

و برنجی است. تسمه ها از نظر اندازه و آلیاژسازی 

به انواع مختلف تقسیم می شوند که در مجموعه 

قادر به تولید انواع آن هستیم، علاوه براین برخی از 

مشـتریان سـفارش تسـمه و ورق  بـا انـدازه، ترکیب 

آلیـاژ و درصـد خلـوص خاصی دارند که ما با توجه 

به نیاز آن ها، محصول سفارشی را تولید می کنیم. 

صنعـت  در  مصرفـی  تسـمه  مثـال،  عنـوان  بـه 

تابلوسازی با سایر تسمه ها از لحاظ اندازه متفاوت 

است و ساخت آن به دانش و تکنولوژی خاص نیاز 

دارد که مجموعه ماهان مس در این عرصه موفق 

ظاهر شده است. ما تسمه های استاندارد 20*3 تا 

اغلـب  کـه  می کنیـم  تولیـد  میلی متـر   10*120

واحدهای تولیدی تسـمه نیز قادر به سـاخت این 

سایز هستند.

وی افزود: ضخامت تسمه با اندازه های ذکر 

شـده در بـازه ضخامـت سـه تـا 10 میلی متـر قـرار 

خـاص  تسـمه  و  ورق  یـک  از  کـه  زمانـی  دارد. 

صحبت می شـود به این معنا اسـت که اندازه ها 

از یک عدد رند خارج می شـوند؛ به عنوان مثال، 

3.3*10.1 میلی متر، اندازه یک ورق غیرمتعارف 

اسـت کـه در یـک صنعـت خـاص بـه کار گرفتـه 

 10*20 تـا   1*10 اندازه هـای  بـا  تسـمه  می شـود. 

سـانتی متر بـا ضخامـت 10 میلی متـر، 80*5 تـا 

20*5 سـانتی متر با ضخامت 5 میلی متر، 30*3 

تـا 20*3 سـانتی متر بـا ضخامـت 3 میلی متـر از 

دیگـر محصولات تولیدی شـرکت ماهـان مس به 

حساب می آیـــــد. قابــــل ذکـــر اســـت کـــه تولید 

سفارش هــــای خــــاص، مستلــــزم استفــــاده از 

قالب های مخصوص اسـت که این قالب ها را به 

و  می دهیـم  سـفارش  ریخته گـری  کارگاه هـای 

سـپس اندازه هـای تسـمه مـورد نیـاز مشـتری را 

تولید و عرضه می کنیم.

مسیر پر پیچ و خم صادرات! ■

مدیـر بازرگانـی شـرکت ماهـان مـس تصریـح 

کـرد: صنایـع مصرف کننـده تسـمه مسـی بسـیار 

گسـترده هسـتند کـه مهم تریـن آن هـا واحدهـای 

تولیـدی تابلوهـای بـرق اسـت کـه ایـن تابلوها نیز 

صنعتـی،  کارخانه هـای  ساختمان سـازی،  در 

و  بیمارسـتان ها  پتروشـیمی ها،  نفـت،  شـرکت 

همچنیـن مترو مـورد اسـتفاده قرار می گیـرد. در 

واقع، در هر مکانی که حجم زیادی برق مصرف 

می شـود، از تابلو برق اسـتفاده می کنند. وظیفه 

اصلـی ایـن نـوع تابلوهـا تقسـیم بـرق ورودی بـه 

ساختمان یا هر فضای مصرف کننده دیگر است 

و در تمـام واحدهـای صنعتـی تابلـو بـرق قطعـا 

وجود دارد و برای ساخت آن به تسمه مسی نیز 

نیاز است.

وی در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه آیا این شـرکت 

فـروش صادراتـی نیـز دارد یـا خیـر، عنـوان کـرد: 

کارهــــای  و  ســــاز  بین المللـی  همکاری هــــای 

پیچیده ای دارند و برای رسیدن به صادرات باید 

از هفـت خـان عبـور کنیـم زیـرا در ایـن عرصـه، 

چالش های بسـیاری حاکم اسـت. تحریم، گمرک 

معامـلات  موانـع  ازجملـه  صـادرات  عـوارض  و 

صادراتـی هسـتند. بـه عنـوان مثـال، یـک واحـد 

کشـور  بـه  محصـول  صـادرات  جهـت  تولیـدی 

بـه  توجـه  بـا  کـه  بـود  کـرده  اقـدام  آذربایجـان 

تشـخیص گمرک تسـمه مسـی  با اندازه ای که آن 

واحـد تولیـد می کـرد، محصـول نهایی محسـوب 

نمی شد و به عنوان یک مواد خام در نظر گرفته 

می شـد و صـادرات آن ممنـوع بـود. عدم آگاهی 

و شناخت از انواع محصولات مسی کارشناسان 

صـادرات  رونـد  شـدن  کُنـد  موجـب  گمـرک، 

می شـود. در واقـع، بایـد افـرادی به عنـوان ناظر و 

کارشناس مشخص شوند که اطلاعات کافی در 

اولیـه و محصـول نهایـی کـه از  خصـوص مـاده 

ابتدایی تریـن مسـائل در حـوزه صنعـت اسـت، 

داشته باشد.

تسمه مسی، ماده خام نیست ■

سلوکی مطرح کرد: مفتول هشت میلی متری، 

مـاده خـام ورودی کارخانه هـای تولیـدی سـیم و 

کابل است و جزو مواد اولیه به حساب می آید و 

بایـد بـا صـادرات آن برخورد قانونـی صورت گیرد 

مدیر بازرگانی شرکت ماهان مس:
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اما سیم و کابل به عنوان کالای مصرفی می تواند 

هشـت  مفتـول  باشـد.  صادراتـی  کالای  یـک 

باعـث  کـه  مـاده خامـی  عنـوان  بـه  میلی متـری 

اشتغال زایی چندین نفر در کشور می شود باید در 

داخـل مصـرف شـود، امـا مـاده اولیـه تسـمه، کاتـد 

مس است که از شرکت ملی صنایع مس ایران آن 

را تهیه می کنیم و در واقع تسمه جزو مواد خام به 

حساب نمی آید. به طور کلی، باید جهت ایجاد و 

تقویـت روابـط بین المللـی، از افـراد دارای دانـش 

کافـی در نهادهـای مربوطـه اسـتفاده شـود کـه 

بداننـد در چـه مـواردی باید سـنگ اندازی کنند و 

در چه اموری باید کنار تولیدکننده بایسـتند و از 

آن پشـتیبانی کننـد. همچنیـن قوانیـن نیـز بایـد 

مطابق با واقعیت های صنعتی تبیین شود.

و  معـدن  صنعـت،  وزارت  کـرد:  ابـراز  وی 

تجـارت یکـی از نهادهایی اسـت که بخش اعظم 

واسـطه  بـه  تولیـدی  واحدهـای  گرفتاری  هـای 

سیاسـت گذاری های آن ایجـاد می شـود. زمانـی 

کـه یـک صنعتگـر بـرای انجـام امـور اداری، وارد 

بروکسـی های این وزارتخانه می شود، زمان اتمام 

فراینـد آن مشـخص نیسـت. ایـن در حالـی اسـت 

که وزارت صمت باید حامی تولیدکنندگان باشد 

و همه زیرساخت های لازم را جهت تسهیل امور 

اداری تامیـن کنـد زیـرا رشـد اقتصـادی کشـور به 

صنعتگـران  و  دولـت  نتیجه بخـش  همـکاری 

بستگی دارد.

مدیر بازرگانی شرکت ماهان مس ادامه داد: 

کارآفرین با اندیشه اشتغال زایی و تولید وارد این 

عرصه شـده اسـت و برای رسـیدن به چشـم انداز 

تعیین شـده، مسـیری دشـوار را در پیش دارد اما 

دولـت عـلاوه بـر اینکـه از قشـر تولیدکننـده هیچ 

حمایتی نمی کند بلکه با ابلاغ دستورالعمل ها و 

تبصره های خلق السـاعه، سـدی در برابر رشد یک 

یـک  خواسـته  تنهـا  می سـازد.  تولیـدی  واحـد 

تولیدکننـده ایـن اسـت کـه اگـر دولـت قـدرت 

حمایتی ندارد، حداقل چالش جدیدی برای آن ها 

ایجاد نکند.

سـلوکی اذعان کرد: دو نهاد تجارت و معدن 

بایـد در وزارت صمـت از یکدیگـر جـدا و بـه دو 

وزارتخانه مستقل تبدیل شوند. بخش بازرگانی، 

یـک متولـی بـزرگ جهـت نظـارت بـر قیمت هـا، 
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کمرگ، صادرات و واردات به حساب می آید اما 

بـا ترکیـب بـا بخـش معـدن عمـلا نمی توانـد بـه 

کنـد.  رسـیدگی  مشـکلات  از  عظیمـی  حجـم 

وزارت صنعت، معدن و تجارت به طور مستقیم 

بـا معیشـت جامعـه در ارتبـاط اسـت و هرگونـه 

تصمیم گیری در آن، بر اقتصاد کشـور تاثیر دارد 

و بـا مدیریـت صحیـح ایـن وزارتخانـه، می تـوان 

بخـش اعظـم مشـکلات موجـود در کشـور را حـل 

شده دید.

وی یادآور شد: ما به عنوان یک عضو کوچک 

و فعـال در صنعـت مـس، بـا تفکیـک وزارتخانـه 

صنعت، معدن و تجارت را موافق هستیم و یقین 

داریـم بـا ایـن عمل، قـدرت نظارت بر امـور جاری 

در صنایـع مختلـف افزایـش می یابـد و بـرای حـل 

و  بیشـتر  جزئیـات  بـا  برنامه هایـی  مشـکلات، 

دقیق تـر توسـط مدیـران مربوطـه ارائـه می شـود. 

تفکیک وزارتخانه موجب می شـود که هر بخش 

به صورت مجزا به امور خود رسـیدگی کند زیرا 

در کشـور تعداد زیادی معدن متوسـط و کوچک 

وجـود دارد کـه تنهـا بـه دلیـل نظـارت نادرسـت و 

عـدم حمایـت دولت بـدون اسـتفاده باقی مانده  

است. سرمایه گذاری صحیح در خصوص احیای 

معـادن کوچک مقیـاس می توانـد موجـب رشـد 

میـزان تولیـد و اشـتغال زایی شـود. ایـران دارای 

منابع طبیعی غنی اسـت اما متاسـفانه به دلیل 

سوءمدیریـــت در تمــــام ارگان هــــا و سازمان هـــا، 

بدتریـــــن بهره بــــرداری از سرمایه هـــای طبیعـی 

کشور انجام می شود.

دلال یا بازارگردان! ■

مدیـر بازرگانـی شـرکت ماهـان مس گفـت: ما 

برای تولید تسـمه های تولیدی خود کاتد مس به 

کار می گیریم که آن را از مجتمع مس سرچشمه 

تهیه می کنیم. شرکت ملی صنایع مس ایران، به 

عنـوان بزرگ تریـن متولی صنعت مس در کشـور، 

تولیدکننـده کاتـد بـا درصد خلـوص بالا اسـت که 

ایـن محصـول در بـازار آزاد و بـورس کالا عرضـه 

می شود. ما نیز کاتد مصرفی خود را از بورس کالا 

تامیـن می کنیـم. بـرای خرید ماده اولیه مشـکل و 

چالـش خاصـی نداریـم امـا هـر روز شـاهد رشـد 

قیمـت آن هسـتیم. بـه گونـه ای کـه قیمت هـای 

کنونی به چندین برابر میزان نرخ مدت مشابه در 

سـال گذشـته رسـیده است. حاصل ضرب قیمت 

بـورس لنـدن در نـرخ ارز نیمایـی، مولفـه اصلـی و 

موثـر بـر قیمـت داخلـی مـس اسـت کـه در حـال 

حاضـر هـر دو فاکتـور در مدار نوسـان قـرار دارد. با 

این وجود، حضور واسطه ها و دلالان از عوامل مهم 

آشفتگی بازار و قیمت ها به حساب می آید.

سـلوکی اظهــــار کــــرد: بـازار آزاد در دسـت 

دلالان قرار دارد و در گوشه و کنار آن، قیمت های 

نهایـی  و محصـول  اولیـه  مـاده  بـرای  متفاوتـی 

مشـاهده می شـود کـه لازم اسـت در ایـن زمینـه 

نظارت بیشتری صورت بگیرد. در چنین آشفته 

بـازاری دولـت بایـد بـا اقتدار وارد میدان شـود و 

بـازار بـه صـورت جـدی  بـا عامـلان برهم زننـده 

برخـــورد کند. دولـــت می توانـــد برای مقابلــــه با 

دلالان و کنتـــرل بــــازار از کارشناسان و متخصصین 

مجــــرب استفــــاده کنـــــد و بــــا برنامه ریــــزی و 

اقــدام به موقع، مانع از بروز احتمالی بی ثباتی 

بازار شود.

مهم تریـن  کـرد:  خاطرنشـان  پایـان  در  وی 

وظیفـه یک صنعـت، تبدیل پول بـی ارزش به یک 

محصول تجاری اسـت. مس یک فلز اسـتراتژیک 

را  بالایـی  ارزش افـزوده  کـه  می آیـد  حسـاب  بـه 

می تواند ایجاد  کند. بنابراین سـرمایه گذاری در 

این صنعت قطعا سـودده اسـت و زمانی می توان 

گفت صنعت مس به موفقیت کامل رسیده که 

دولـت بـه طـور کامـل و جامـع حمایـت خـود را از 

مرحلـه اکتشـاف و اسـتخراج مـاده معدنـی بـه 

عرصه نمایش بگذارد و تا حلقه آخر که محصول 

نهــــایی بـه دسـت مصرف کننـــده می رسـد، ایـن 

صنعـت  ایـن  باشـد.  داشـته  ادامـه  پشـتیبانی 

اسـتحقاق آن را دارد به حدی قدرتمند شـود که 

بتواند اقتصاد یک کشور را در دست بگیرد و به 

یـک پشـتوانه مالـی برای مـردم بدل شـود. چراکه 

باید به این نقطه رسید که اقتصاد کشور فقط به 

منابـع نفتـی متکـی نباشـد و دوره تحریم هـای 

ظالمانه، بهترین زمان برای قدرت نمایی این فلز 

در  درسـت  سـرمایه  گذاری های  اسـت.  سـرخ 

صنعـت مـس و همچنیـن ایجـاد پـل ارتباطـی بـا 

مشتریان خارجی، می تواند درآمد کلانی را برای 

کشور به دست آورد.

بازار آزاد در دسـت دلالان قـرار دارد 
و در گوشـه و کنـار آن، قیمت هـای 
متفاوتی برای مـاده اولیه و محصول 
نهایی مشـاهده می شـود کـه لازم 
اسـت در این زمینه نظارت بیشتری 

صـورت بگیرد
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مدیرعامـل شـرکت پرتـو محرک کابل گفت: در سـال های گذشـته در زمینه تولید سـیم و کابل هـای برقی و مخابراتی، بـه عنوان یک 
برند معتبر در سـطح کشـور شـناخته شـده بودیم امـا با اوج گیری نـرخ ارز در سـال جاری، بـا بی ثباتی بـازار مواجه شـدیم و هر روز 

شرایط تولید و فروش نامساعدتر  شد. در نتیجه، به ناچار فعالیت تولیدی خود را تا بازگشت دوباره آرامش به بازار متوقف کردیم.

بی ثباتی بازار، معضل 
اصلی صنعتگران

احمد غلامی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 

اظهـار  آنلایـن«،  »فلـزات  تحلیلـی  و  خبـری 

داشـت: مجموعـه پرتـو محـرک کابـل در زمینـه 

تولیـد سـیم و کابل هـای برقـی فعالیـت دارد و 

قـادر بـه تولید سـیم و کابل تـا انـدازه 3 *16* 35 

میلی متر است. تا سال گذشته تنها تولیدکننده 

سـیم و کابـل مخابراتـی در شـهر تبریـز بودیم اما 

در حـال حاضـر تولیـد ایـن محصـول را متوقـف 

کردیـم و بـه صـورت تخصصـی در حـوزه سـیم و 

کابل برقی فعالیت خود را گسترش داده ایم.

وی افـزود: همچنیـن توانایـی تولیـد سـیم و 

در  اغلـب  کـه  داریـم  نیـز  را  کواکسـیال  کابـل 

صنعـت و ساختمان سـازی مـورد اسـتفاده قـرار 

می گیرند. مس و آلومینیوم دو فلز پرکاربرد در 

سـاخت این نوع محصول هسـتند که به عنوان 

هـادی بــه کار گرفتـه می شونـــد. بـــورس کالا و 

بـازار آزاد نیــز دو محـــل بـــرای تهیــــه فلزهـای 

مصرفـی اســـت و گرانـول PVC نیـز بـه عنـوان 

عایق و روکش مورد استفاده قرار می گیرد.

مدیرعامـل شـرکت پرتو محـرک کابل تصریح 

کـــرد: از ابتدای سـال 1399 نوسـانات نرخ ارز و 

قیمــــت مــــواد اولیــــه شدیدتــــر شـــد و بـــرای 

همـراه  بـه  را  بزرگـی  معضـلات  تولیدکننـدگان 

داشت. کمبود نقدینگی مهم ترین تاثیر نوسان 

قیمتـی بـوده کـه شـامل حـال اغلـب واحدهـای 

تولیدی شـده اسـت. به عنوان مثال، مس را در 

بالاتریـن قیمـت خریـداری می کنیـم و بعـد از 

تولیـد محصـول، قیمـت مـس وارد مـدار نزولـی 

بـا مشـتری عقـد  می شـود و مـا اگـر قـراردادی 

کرده باشـیم، امکان به روزرسـانی قیمت معامله 

را نداریم که این امر، موجب ضرر خواهد شـد. 

خریـد غیرنقـدی مشـتریان نیـز آسـیب زیـادی را 

بـه تولیدکننـده وارد می کنـد زیـرا به مـرور زمان 

قیمـت  و  کـم شـدن  رایـج در حـال  پـول  ارزش 

اجنـاس رو بـه رشـد اسـت و پرداخـت نسـیه، از 

لحاظ اقتصادی منطقی به نظر نمی رسد.

غلامـی عنـوان کـرد: مشـکلات موجـود در 

از  مـا  کـه  شـده  موجـب  بی ثباتـی  و  صنعـت 

ابتدای سـال 1399 تولید نداشـته باشـیم و در 

حالـت تعلیـق قرار بگیریـم. در حال حاضر، در 

آرزوی برقــــراری ثبــــات نسبـــی در بــــازار، بـه 

انتظـار نشسـته ایم تـا مجــــددا کارکنـان را گـرد 

هـم آوریــــم و تولیــــد را از ســــر بگیریــــم. تــــا 

تصمیـم  نمی تـوان  نشـوند،  تثبیـت  قیمت هـــا 

قطعی و نهـــایی را گرفـــت. ناگفته نمانـــد در 

شـرایط فعلـی که بـا اپیدمی ویـروس کرونا نیز 

مواجـه هسـتیم، آغـاز فعالیـت تولیـدی بعـد از 

چندیـن مـاه عملـی غیرعقلانـی تلقی می شـود 

ایـن  کـردن  فروکـش  تـا  می دهیـم  ترجیـح  و 

قیمت هـا  دوبـاره  ثبیـت  همچنیـن  و  ویـروس 

چرخه تولید را متوقف نگه داریم.

وی بیـان کـرد: قیمـت داخلـی مـس بـا نـرخ 

جهانـی بـه هیـچ وجـه قابـل مقایسـه نیسـت؛ بـه 

طـوری کـه قیمـت جهانی در حال کاهش اسـت 

اما ما نظاره گر روند صعودی قیمت داخلی فلز 

افزایـش  بـه  موضـوع  ایـن  کـه  هسـتیم  سـرخ 

بی رویـه نـرخ ارز در کشـور ارتبـاط دارد. قیمـت 

جهانـی مـس بـه عوامـل مختلفـی بسـتگی دارد 

کـه عمـده دلیـل نوسـان آن به ارتبـاط و همکاری 

میـزان  همچنیـن  و  آمریـکا  و  چیـن  کشـور  دو 

فعالیـت در معـادن مهـم دنیـا مانند معدن مس 

شیلی مرتبط بوده و نرخ داخلی نیز تحت تاثیر 

قیمت جهانی و نرخ ارز است.

مدیرعامـل شـرکت پرتـو محـرک کابـل مطـرح 

کرد: سیاست گذاری و قیمت گذاری در صنعت 

کشـور کامـلا بی اسـاس اسـت و قیمت گـذاران 

داخلی منتظر هر اتفاقی هستند تا تاثیر آن را در 

نرخ هـای داخلـی اعمـال کننـد. بی ثباتـی بـازار 

عمـده معضـل صنعتگـران حـوزه مـس اسـت کـه 

این موضوع روند تولید را به شدت تحــت تاثیر 

قـــــرار داده و موجــــب تعطیــــلی بسیــــاری از 

کارخانه های فعال شده است.

مدیرعامل شرکت پرتو محرک کابل:
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بال های تولیدکنندگان کوچک  را چیده اند!
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مدیرعامـل امیـن صنعت پویا گفـت: واحدهای کوچک مقیاس، نقش اساسـی در صنعت روی ایفا می کنند و از پتانسـیل های بالایی نیز 
در زمینـه صـادرات، ارزآوری و واردات تکنولـوژی برخوردار هسـتند. یکی از دسـتاوردهای آن ها نیز بی نیازی کشـور به واردات شـمش 
روی بـوده اسـت. در حـال حاضر، با سیاسـت گذاری های غلطی که انجام شـده، این واحدهـا در تامین مواد اولیـه و همچنین صادرات 

محصولات خود با معضلات جدی مواجه هستند.

بال های تولیدکنندگان کوچک  را چیده اند!

خبرنـگار  بـا  گفت وگـو  در  عبدالهـی  جـلال 

پایـگاه خبـری و تحلیلـی »فلـزات آنلایـن«، اظهـار 

داشـت: شـرکت تولید شـمش روی امین صنعت 

پویا از سـال 1393 در زمینه تولید شـمش روی با 

خلـوص 99.99 درصـد فعالیـت می  کند. ظرفیت 

تولید این شـرکت سـه هزار تن اسـت و تا مهر ماه 

سـال جـاری موفـق شـدیم بالـغ بـر 400 تـن شـمش 

روی تولید کنیم.

وی افـــزود: در حـــال حاضــــر، میـزان تولیـد 

مجموعـه بـه صفـر نزدیک شـده و تقریبا فعالیت 

این شرکت متوقف شده است. دلیل این اتفاق، 

سیاست گذاری های نادرست متولیان امر است 

کـه در شـعار حامـی بخـش تولید هسـتند امـا در 

عمــــل بــــا وضــــع قوانیــــن دســـت و پـــا گیـــر، 

تولیدکننـدگان کوچـک و متوسـط را بـا ضررهـای 

سـنگین مواجـه می کننـد. باید توجه داشـت که 

تولیدکنندگان، سربازان جنگ اقتصادی هستند و 

در کشـــور چین نه تنها حمل ونقل صنایع معدنی 

به عهده دولت اسـت بلکه مشـوق های زیادی را 

نیز برای تولیدکنندگان لحاظ کرده اند.

زمینه کافی برای صادرات وجود ندارد ■

مدیرعامـل امیـن صنعـت پویـا مطـرح کـرد: 

شمش روی این شرکت از خلوص بالایی برخوردار 

است و میزان سرب آن به زیر ppm 50 می رسد. 

شـرکت های تولیدکننده محصولات گالوانیزه از 

ایـن شـمش ها کمتـــر اسـتفاده می کننـد. بـه ایـن 

ترتیـب، عمـده مشـتریان ایـن مجموعـه، آندسـاز 

حفاظـــت کاتـــدی، صنایـع کشتی سـازی، فـولاد، 

آلومینیـوم و تولیدکننـدگان محصولاتـی کـه از 

صـورت  آن هـا  روی  آبـکاری  الکترولیـت  طریـق 

می گیـرد، هسـتند. ایـن نـوع شـمش در کشـور 

تاکنـون تولیـد نشـده بـود و مـا در ایـن شـرکت 

نزدیـک بـه دو سـال اسـت کـه موفـق شـدیم ایـن 

شمش روی با درجه خلوص 99.99 درصد که در 

سال های گذشته از طریق واردات تامین می شد 

را تولید کنیم.

وی در ادامه گفــت: محصول شرکت امین 

صنعت پویا، با توجه به کیفیـــت اسـتانداردی 

کــه دارد، می توانــــد فـــروش صـــادراتی خــوبی 

داشته باشد اما زمینه های لازم برای صادرات 

وجود نــدارد و با توجه به محدودیت هــایی که 

وزارت صمـت و بانک مرکزی در این خصـوص 

لحـاظ کرده انـــد، عطـای صـــادرات را بـه لقـای 

آن بخشیده  ایم.

مدیرعامل شرکت امین صنعت پویا عنوان کرد:
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عمده خاک مصرفی، اکسیدی است ■

عبدالهی در رابطه با تکنولوژی تولید شـمش 

روی، تصریح کرد:  در ایران روشی که برای تولید 

شمش روی مورد استفاده قرار می گیرد، با سراسر 

دنیا تفاوت دارد. در کشورهای دیگر، عمدتا برای 

تولید شمش روی از خاک های سولفوری استفاده 

می شود اما در ایران خاک مصرفی اکسیدی بوده 

و فراینـد تولیـد شـمش روی، همـراه بـا الکترولیـز و 

محلول سـازی اسـت. پـس از انجـام ایـن مراحـل، 

برخـی مـواد بـه آن اضافـه و مراحـل کنترلـی انجـام 

می شـود. در نهایـت، شـمش روی بـا آنالیـز مـورد 

نظر به دست می آید.

وی اضافـه کـرد: خـاک سـولفوری موجـود در 

کشورهای دیگر عمدتا عیار 70 درصدی دارد اما 

عیـار خـاک اکسـیدی که در صنعت روی کشـور 

اسـتفاده می شـود، 10 تا 30 درصد عیار دارد. این 

موضوع نشـان دهنده دانش فنی تولیدکنندگان 

داخلـی اسـت کـه می تواننـد از خـاک کم عیـار 

شمش خالص با گریدهای جهانی تولید کنند.

ایـن تولیدکننـده عنـوان کـرد: متاسـفانه بـه 

دلیل شرایط تحریمی، شمش های روی ایرانی به 

قیمت کمتر از نرخ LME در بازارهای جهانی به 

مرغوبیـت  از  کـه  صورتـی  در  می رسـد  فـروش 

بالایی برخوردار است.

عدم توزیع سهمیه خاک معدنی ■

مدیرعامـل شـرکت امیـن صنعـت پویـا اظهـار 

کـرد: متاسـفانه بایـد گفـت کـه میـزان تولیـد این 

شرکت هر سال نسبت به سال قبل از آن، کاهش 

یافته اسـت؛ چراکه هر سـال به میزان دو هزار تن 

از سـهمیه خـاک معدنـی کـم شـد و توزیـع آن بـه 

صـورت فصلـی درآمـد. ایـن در حالـی اسـت کـه 

متاسـفانه از فروردیـن مـاه سـال جـاری تاکنـون 

سهیه خاک معدنی هیچ کدام از تولیدکنندگان 

اتفـاق،  ایـن  و  نشـده  تحویـل داده  شـمش روی 

خلاف اصل حمایت از تولید است.

وی خاطرنشـان کـرد: تـا بـه امـروز به بهانه های 

مختلفـی، مدیـران مربوطـه از انجـام وظایف خود 

سـرباز زدند. در ابتدا مطرح کردند که قرار اسـت 

ایـن خـاک در بـورس کالا عرضـه شـود و بعـد از آن، 

بحث قیمت گذاری را پیش کشیدند؛ در نهایت 

معدنـی  خـاک  کـه  کردنـد  اعـلام  مجـددا  نیـز 

سهمیه ای باید مستقیم به دست واحدها برسد. 

سوالی که اینجا مطرح می شود، این است که چه 

کسـی قـرار اسـت افـت تولیـد و ضرردهـی 9 ماهـه 

واحدهای تولید شمش روی را جبران کند؟!

نقش اساسی واحدهای تولیدی کوچک ■

عبــــدالهی اذعــــان کــــرد: مدیرانـــی کـــه بـــا 

تصمیم ها و سیاست گذاری هــای اشتباه، چه در 

سال هـــای گذشـته و چه در سـال جدید، موجب 

بـه  اسـت  بهتـر  شـده اند،  تولیـــدکنندگان  ضـرر 

واحدهای کوچک مقیاس مراجعه کنند تا اثرات 

سـوء تصمیم هــای غلـط خـــود را بـه وضـوح و از 

نزدیک مشاهده کنند. واحدهای کوچک  مقیاس 

ماننــــد عقربه هـــای ساعــــت عمــــر واحدهــــای 

بزرگ مقیاس عمل می کنند و در حقیقت، باعث 

گـردش چـرخ تولیـد آن هـا می شـوند. واحدهـای 

تولیدی کوچک که عمدتا خصوصی هستند، به 

راحتی قــــادر بــــه دور زدن تحریم هــــا، ارزآوری و 

واردات تکنولــــوژی و دانــــش فنـی هستنـــد و 

پتانسیل بالایی در این زمینه ها دارند.

وی تصریح کرد: تقریبا 15 سال پیش، شمش 

روی کشـور از طریـق واردات آن از کشـور ژاپـن 

تامیـن می شـد امـا اکنون نه تنهـا وارداتـی در این 

زمینه انجام نمی شود، بلکه به دلیل تولید مازاد 

شـمش روی، توانایـی صـادرات آن نیز وجـود دارد 

و این بیانگر پتانسیل بخش خصوصی و واحدهای 

کوچـک اسـت امـا اکنـون، مدیـران نالایـق و فاقـد 

هرگونه دانش مدیریتی صحیح، با سیاست هایی 

کـه تبییـن کرده اند، تصمیم به حـذف واحدهای 

کوچـک و سـرپا نگـه داشـتن شـرکت های بـزرگ، 

واحدهـای  همیـن  کـه  طـوری  بـه  گرفته انـد. 

کوچـک، باعـث احیـای شـرکتی مثل کالسـیمین 

شدند. این سیاست اشتباه در صورتی که ادامه 

پیدا کند و با آن مقابله نشود، قطعا صنعت روی 

به طور کلی نابود خواهد شد.

ایـن تولیدکننـده در پاسـخ بـه سـوال خبرنـگار 

»فلـزات آنلایـن« کـه آیـا تمهیداتـی در خصـوص 

حمایت از تولیدکنندگان کوچک اندیشیده شده 

خصوصانجمـن  ایـن  در  گفـت:  خیـر،  یـا  اسـت 

تولیدکنندگان شمش روی تمام سعی خود را کرده 

 باید توجه داشـت که تولیدکنندگان، 
سـربازان جنگ اقتصادی هسـتند و 
در کشـور چیـن نه تنهـا حمل ونقل 
صنایع معدنی به عهده دولت اسـت 
بلکه مشـوق های زیـادی را نیز برای 

تولیدکنندگان لحـاظ کرده اند
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اسـت تـا بتوانـد راه حل هـای مفیـد و دقیقـی ارائـه 

دهد و از این تلاش هم دست برنداشته است اما 

متاسفانه تاکنون شاهد اثربخشی لازم نبوده ایم.

کدام شمش؟ ■

مدیرعامـل امیـن صنعت پویا مطـرح کـرد: در 

جدیدترین تصمیم گیری دولت، قرار بر این شـده 

اسـت که شـرکت هایی که ظرفیت تولید زیر پنج 

هزار تن دارند، موظف  هستند تا محصولات خود 

را در بورس کالا عرضه کنند. وقتی 9 ماه متوالی، 

خـاک معدنـی مـورد نیاز خود را برای تهیه شـمش 

روی دریافـت نکرده ایـم، کـدام شـمش روی را باید 

در بـورس عرضـه کنیـم؟! ضمن اینکه فرایند ثبت 

برنـد و اخـذ گواهـی اسـتاندارد بـرای حضـور در 

بـورس کالا نیـز بسـیار طولانـی و پرچالـش اسـت و 

تقاضای مطلوبی در این بازار نیز وجود ندارد.

تعهد ارزی که رفع نشد ■

عبدالهی در پاسخ به این سوال که عمده ترین 

شـامل  را  مـواردی  چـه  روی  مشـکلات صنعـت 

می شود، تاکید کرد: به طور کلی، در تامین مواد 

اولیه مورد نیاز خود دچار بحران شدیدی هستیم 

و در کنـار ایـن معضـل، اکنـون بانـک مرکـزی در 

خصـوص رفـع تعهـد ارزی بـرای تولیدکننـدگان و 

موضوع ورود موقت کالا هنوز نتوانسته تصمیم 

نهایی و درستی را اتخاذ کند. وقتی که این نهاد 

نمی توانـد ایـن معضـل را حـل و فصـل کنـد، شـاید 

بهتـر بـود کـه ابتـدا چنیـن دسـتوراتی را صـادر 

نمی کـرد کـه تولیدکننـدگان روی را بـه دردسـر 

خـاک  تولیـدی  واحدهـای  از  بسـیاری  بینـدازد. 

معدنـی مـورد نیـاز خـود را در ازای شـمش روی 

صادراتی، از کشـور ترکیه وارد می کردند و اکنون 

بـه خاطـر بحـث تعهـد ارزی، قـادر بـه انجام چنین 

کاری نیستند و از تولید بازمانده اند.

وی افزود: از دیگر مشکلات مهم این صنعت 

آن  بـا  کـردن  نـرم  پنجـه  و  حـال دسـت  کـه در 

هسـتیم، نبـود شفاف سـازی در قیمت گـذاری و 

میـزان سـرمایه گذاری های معدنـی انجـام شـده 

است که گزارشی در این خصوص وجود ندارد.

عرضه خاک معدنی به قیمت مناسب ■

مدیرعامـل امین صنعت پویا بیان کـرد: خاک 

معدنـی داخـل کشـور اگـر در مزایـده بین المللـی 

بـرای فـروش عرضه شـود، هیچ تقاضاکننـده ای به 

غیر از تولیدکنندگان داخلی نخواهد داشت. بهتر 

اسـت ایـن خـاک بـا قیمـت متناسـب در بازارهـای 

داخلی کشور عرضه شود تا تولیدکنندگان میزان 

بـا  و  افزایـش دهنـد  را  تولیـد شـمش روی خـود 

باشـند.  داشـته  ارزآوری  بتواننـد  آن  صـادرات 

علاوه براین شرکت های کوچک مقیاس می توانند 

بـا ارزی کـه بـه دسـت آورده انـد، ماشـین آلات و 

دسـتگاه های جدیـد و بـه روز دنیـا را وارد کننـد و 

فعالیت خود را توسعه دهند.

وی در ادامـه اذعـان کـرد: در واقـع، تاکنـون 

از  واردات  طریـق  از  را  خـود  نیـاز  مـورد  خـاک 

کشـورهای آفریقایـی و ترکیـه و همچنیـن معـدن 

سـهمیه  اسـاس  بـر  کرده ایـم.  تامیـن  انگـوران 

مصـوب، بایـد بـه میـزان 30 درصـد از ظرفیت هر 

واحدی به آن خاک معدنی تعلق گیرد اما حدود 

تولیـد، خـاک معدنـی داده  10 درصـد ظرفیـت 

می شـود. بایـد بـه این نکتـه توجه داشـت که این 

سـهمیه بـر اسـاس وزن خـاک اسـت؛ در صورتـی 

که مقدار فلز روی موجود در آن برای تولیدکننده 

اهمیت دارد. در سال جاری، به علت تحریم های 

موجـود و محدودیت هـای داخلـی، نتوانسـتیم 

خـاک معدنـی مـورد نیـاز خـود را از ایـن کشـورها 

تامین کنیم.

ایـن تولیدکننـده عنـوان کـرد: تامیـن خـاک 

معدنـی از طریـق دلالان اقتصـادی نیسـت زیـرا 

قیمـت ارائـه شـده از سـوی آن هـا بیـش از قیمـت 

رسمی است و هزینه حمل را نیز شامل می شود. 

ایـن در حالـی اسـت کـه مـا نمی توانیـم قیمـت 

شـمش تولیـدی خـود را بیشـتر از نـرخ جهانـی 

تعیین کنیم. روی مانند فلزاتی نظیر آلومینیوم، 

مـس و... نیسـت کـه نسـبت بـه قیمـت جهانـی 

حبـاب داشـته باشـد و در منطقـه خاورمیانـه بـا 

قیمت کمتر از نرخ LME معامله می شود.

عبدالهی در انتهای این گفت وگو خاطرنشان 

کـرد: توقـع مـا از مسـئولین ایـن اسـت کـه اجـازه 

دهند صنعت روی به دست مدیران و فعالان آن 

مدیریـت شـود زیـرا تصمیم هـای اتخـاذ شـده از 

تنهـا  نـه  مربوطـه  نهادهـای  و  دولـت  جانـب 

معضلات موجود را برطرف نکرده بلکه وضعیت 

این صنعت را آشفته تر نیز کرده است.
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مجمـع عمومـی فوق العـاده شـرکت فولاد خوزسـتان بـا حضـور 52 درصـدی سـهامداران این شـرکت در در تـالار طوبـی واقع در 
فرهنگسـرای دویسـت دسـتگاه شـرکت برگزار شـد و با تصمیم سـهامداران، سـرمایه »فخوز« از یک هزار و 900 میلیارد تومان به 

پنج هزار میلیارد تومان افزایش یافت.

افزایش سرمایه پنج هزار میلیارد تومانی فولاد خوزستان

بـه گـزارش خبرنـگار پایـگاه خبـری و تحلیلـی 

فوق العـاده  عمومـی  مجمـع  آنلایـن«،  »فلـزات 

شـرکت فولاد خوزسـتان به منظور استماع گزارش 

هیئت رئیسه و بازرس قانونی برای تصمیم گیری 

در خصوص پیشـنهاد افزایش سـرمایه این شرکت 

بـا حضـور 52 درصـد از سـهامداران برگزار شـد. در 

این مجمع قرار بود سرمایه شرکت فولاد خوزستان 

از یـک هـزار و 904 میلیـارد تومـان بـه پنـج هـزار 

میلیارد تومان با موافقت سهامداران افزایش یابد. 

این مجمع با حضور اعضای هیئت رئیسه، بازرس 

بـورس، حسـابرس قانونی، نماینـدگان سـهامداران 

عمـده و علـی قلعه نـوی، مدیرعامـل شـرکت فولاد 

خوزستان در جایگاه به رسمیت یافت.

مهران عباس زاده، معاون منابع انسانی شرکت 

فـولاد خوزسـتان در خصـوص اهـداف ایـن شـرکت 

در  آن  دسـتاوردهای  و  سـرمایه  افزایـش  بـرای 

فـولاد  شـرکت  داشـت:  اظهـار  اخیـر،  سـال های 

خوزستان سیاست اقتصاد مقاومتی را در شرکت 

پیـاده کـرده اسـت و در فضـای رقابتـی و  خـود 

محدودیت هـا در شـرایط قبـل و بعـد از تشـدید 

تحریم هـا توانسـته نیازهـا و انتظـارات سـهامداران 

یعنـی تحقـق اهـداف و سـودآوری را امکان پذیـر 

سـازد. ایـن مهـم از محـل تامیـن بـه موقـع، تولیـد 

بهنگام و اقتصادی و باکیفیت، عرضه مکفی و به 

موقع در بازارهای داخلی و صادراتی و حضور موثر 

در محیط کسب و کار با تمامی محدودیت های 

موجود انجام شده است.

بـه  توجـه  بـا  خوزسـتان  فـولاد  افـزود:  وی 

برنامه هایی که برای توسعه در نظر دارد، افزایش 

سـرمایه را در دسـتور کار قـرار داده اسـت. البتـه 

آخرین افزایش سرمایه در سال 1397 بود که طی 

آن سـرمایه شـرکت بـه یـک هـزار و 904 میلیـارد 

تومـان از محـل سـود انباشـته افزایـش یافـت. در 

این مجمع، برنامه افزایش سـرمایه شـرکت فولاد 

خوزسـتان بـه پنـج هـزار میلیـارد تومـان از محـل 

سود انباشته است.

معاون منابع انسـانی شـرکت فولاد خوزسـتان 

در خصـوص برنامه هـای ایـن شـرکت عنـوان کـرد: 

فـولاد خوزسـتان در سـال جهـش تولیـد، به معنای 

واقعـی جهـش تولیـد داشـت. ایـن مهم در شـرایط 

و  کشـور  بـر  کرونـا  ویـروس  شـیوع  دشـوار 

محدودیت هـای موجود به دسـت آمـد. به طوری 

که این شرکت توانست رکوردهای تولید خود را به 

همت کارکنان چه در بخش تامین و چه در بخش 

تولید محقق سازد.

عباس زاده ادامه داد: در هشـت ماه نخسـت 

امسـال برنامـه تولیـد شـرکت فـولاد خوزسـتان دو 

میلیـون و 533 هـزار تـن بـوده کـه بـا تولیـد دو 

میلیون و 590 هزار تن، رشدی حدود 2.3 درصد 

نسبت به برنامه حاصل شده است. ضمن اینکه 

در قیاس با سال قبل که میزان تولید دو میلیون 

و 505 هـزار تـن بـود، فـولاد خوزسـتان رشـد 3.4 

درصـدی را تجربـه کـرده اسـت. بنابرایـن بـا توجه 

به سه میلیون و 800 هزار تن محصول که سقف 

ظرفیـت موجـود شـرکت فـولاد خوزسـتان اسـت، 

محقـق کـرده اسـت. رونـد افزایـش تولیـد شـرکت 

فـولاد خوزسـتان در سـال جـاری مـداوم بـوده و 

امیدوار هسـتیم تا پایان امسـال به سـه میلیون و 

عملیاتـی  ظرفیـت  سـقف  یعنـی  تـن  هـزار   800

شرکت برسیم.

وی خاطرنشان کرد: حدود 39 درصد از فروش 

شرکت فولاد خوزستان به صادرات و 61 درصد به 

فـروش داخلـی از دو میلیـون و 480 هـزار تـن کل 

با رای مجمع عمومی فوق العاده صورت گرفت؛
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فروش شـرکت اختصاص دارد. در سـال های اخیر 

شرکت فولاد خوزستان توجه به نیاز بازار داخلی و 

تامین مواد اولیه صنایع پایین دست را در دستور 

کار قرار داد و بنابراین بخشـی از صادرات شـرکت 

بـه فـروش داخلـی اختصـاص یافت. البته شـرکت 

توان افزایش صادرات را دارد.

نقش پررنگ فولاد خوزستان در صادرات ■

معاون منابع انسـانی شـرکت فولاد خوزسـتان 

یادآور شـد: در سـال 1396 شـرکت فولاد خوزسـتان 

دو میلیون و 769 هزار تن محصول روانه بازارهای 

صادراتـی کـرد کـه 73 درصـد از ظرفیـت تولیـد 

شـرکت را شـامل می شـد. شـایان ذکـر اسـت کـه 

محصول فولاد خوزستان در بازارهای جهانی کاملا 

شـناخته شـده و یک برند بین المللی اسـت که در 

فضـای رقابتـی علی رغـم همـه محدودیت هـای 

بازرگانـی صادراتـی،  دشـواری های  و  بین المللـی 

مشـتریان خـود بـه دسـت آورد. در سـال 1398 نیـز 

شـرکت فـولاد خوزسـتان بـه میـزان یـک میلیـون و 

837 هـزار تـن صادرات انجـام داد که 49 درصد از 

میزان تولید به صادرات اختصاص داشت.

تاکیـد کـرد: در شـرایط کنونـی  عبـاس زاده 

از صـادرات غیـر  نیـاز کشـور  ارز مـورد  تامیـن 

نفتـی بسـیار مهـم اسـت و در ایـن رابطـه بخـش 

معـدن و صنایـع معدنـی و بـه طـور خاص فـولاد، 

جایگزین مناسبی برای کاهش درآمدهای ارزی 

نفـت خواهـد بـود. در سـال های 1396 تـا 1398 

ارزش صـادرات فـولاد خوزسـتان بـه حـدود سـه 

میلیـارد دلار رسـید و طـی 6مـاه نخسـت سـال 

جـاری ایـن شـرکت توانسـت حـدود 244 میلیون 

هچنیـن  باشـد.  داشـته  صادراتـی  درآمـد  دلار 

فـولاد خوزسـتان در سـال گذشـته بـا صـادرات 

706 میلیـون دلار حـدود 1.7 درصـد از صـادرات 

غیـر نفتـی در سـال گذشـته و 2.4 درصـد تولیـد 

بـه خـود اختصـاص  ناخالـص داخلـی کشـور را 

نقـاط  اقصـی  بـه  اکنـون  فـولاد خوزسـتان  داد. 

جهان صادرات انجام می دهد.

وی تصریـح کـرد: یکـی از شـاخص های مهـم 

در فـولاد خوزسـتان بهـره وری نیـروی انسـانی و 

تنـاژ تولیـد بـه ازای هـر نفـر اسـت کـه در ایـن 

از  تـا سـال 1398  از سـال 1394  رابطـه شـرکت 

نفـر  هـر  تـن  بـه 628  نفـر  هـر  ازای  بـه  408تـن 

افزایش بهره وری داشت.

معاون منابع انسـانی شـرکت فولاد خوزسـتان 

مطرح کرد: در سال گذشته، سه هزار و 300میلیارد 

تومـان سـود و یـک هـزار میلیارد تومان سـود توزیع 

شده به میزان 30 درصد سود کلی فولاد خوزستان 

بـود. در حالـی کـه طـی 6 ماه نخسـت سـال جاری 

بـه میـزان 11 هـزار و 200 میلیـارد تومـان درآمد برای 

شـرکت حاصـل شـد کـه از ایـن میـزان 6 هـزار و 

700میلیـارد تومـان فـروش داخلـی و 244 میلیـون 

دلار فـروش صادراتـی بـود. بـه ایـن ترتیـب سـود 

و  هـزار  سـه  بـه  مـدت  ایـن  در  شـرکت  خالـص 

300میلیارد تومان رسید که چشم  انداز روشنی را 

برای سهامداران شرکت ترسیم خواهد کرد.

عبـاس زاده ابـراز کـرد: در سـال جـاری تمدیـد 

گواهینامه ها و نظام نامه های مدیریتی، توانستیم 

نخسـتین شـرکتی باشـیم کـه گواهـی اسـتاندارد 

ایزو45001 را در خصوص بهداشت حرفه ای کسب 

کنیم که به صورت آنلاین انجام شد.

وی اظهـار کـرد: برنامـه چشـم انداز صنعـت 

فولاد کشور رسیدن به 55 میلیون تن در افق 1404 

پیش بینی شده است. البته در اجرای این برنامه 

فراز و نشیب ها و عدم توازن وجود دارد که در این 

رابطـه کسـری کنسـانتره بـه عنـوان مـاده اولیـه بـه 

چشـم می خـورد. از ایـن رو، فـولاد خوزسـتان بـرای 

اولیـه  مـواد  تامیـن  حـوزه  در  بایـد  موفقیـت 

سرمایه گذاری کند. یکی از اهداف اصلی شرکت 

بـرای افزایش سـرمایه کنونی پایـداری و تـداوم در 

تامین مواد اولیه خواهد بود.

تکمیل زنجیره در فولاد خوزستان ■

معاون منابع انسـانی شـرکت فولاد خوزسـتان 

خاطرنشـان کـرد: فـولاد خوزسـتان تـا پیـش از سـال 

1396 از زنجیره فولاد تنها در بخش گندله سازی، 

آهـن اسـفنجی و فولادسـازی فعالیـت می کـرد اما 

اکنـون توانسـته فعالیـت خـود را در کل زنجیـره 

و  اکتشـاف  حاضـر  حـال  در  و  دهـد  گسـترش 

استخراج جزو برنامه اصلی فولاد خوزستان است. 

همچنین شرکت مذاکراتی برای رفتن به سمت 

محصولات نهایی زنجیره صورت داده است. در 

بـا  را  کارخانـه  بـدون  تولیـد  تجربـه  رابطـه  ایـن 

امیـدوار  و  داشـتیم  اسـتراتژیک  مشـارکت های 

هستیم بتوانیم زنجیره تولید خود را کامل کنیم 

تـا الزامـات اسـتراتژیک را بـرای کسـب موفقیـت 

داشته باشیم.

اسـاس  بـر  برنامه هـا  همـه  کـرد:  تاکیـد  وی 

اسـتراتژی ها و اهداف مشـخص تدوین شـده اند و 

به طور مرتب شاخص ها برای دستیابی به اهداف 

از  انحـراف  پایـش می شـوند. هرگونـه  و  ارزیابـی 

در هشـت ماه نخست امسال برنامه 
تولید شـرکت فـولاد خوزسـتان دو 
میلیـون و 533 هـزار تـن بـوده که 
بـا تولید دو میلیـون و 590 هزار تن، 
رشـدی حدود 2.3 درصد نسـبت به 

برنامه حاصل شـده اسـت
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برنامه به سرعت تبدیل به یک اقدام جهت جبران 

انحـراف صـورت گرفتـه بـرای رسـیدن بـه برنامـه 

خواهد شد.

برنامه های فولاد خوزستان برای آینده ■

عباس زاده با اشاره به بهره وری انرژی و آب در 

شـرکت فـولاد خوزسـتان، بیـان کـرد: آب و انـرژی 

یکـی از مسـائل بسـیار کلیـدی در شـرکت فـولاد 

خوزستان به عنوان یکی از شرکت های پیشرو در 

ایـن زمینـه اسـت و ایـن شـرکت توجـه ویـژه ای بـه 

موضوع یاد شده دارد. باید توجه داشت به لحاظ 

آمایش سـرزمینی، اسـتان خوزستان منابع انرژی و 

آب بسـیار مناسـبی در اختیـار دارد امـا در همیـن 

سـرمایه گذاری های  بایـد  خوزسـتان  فـولاد  حـال 

کلانـی در مدیریـت مصـرف آب و انـرژی صـورت 

و  انـرژی  مدیریـت  نظـام  رابطـه  ایـن  در  دهـد. 

ایستگاه های تامین برق و خط پست 400 کیلوولت، 

مطالعات برای جایگزینی آب صنعتی به جای آب 

نـرم، مطالعـات ابتدایـی طـرح بازچرخانی پسـاب 

بـرای بازگردانـدن آب بـه خط تولید، تزریـق آهک و 

اکسیژن به کوره های قوس الکتریکی برای کاهش 

مصرف انرژی، تبدیل اسناد مناقصه برای کولینگ 

تاورهـای ریخته گـری و اکسـیژن شـماره 4 بـرای 

تامین اکسیژن مورد نیاز جهت توسعه های آینده، 

نوسـازی کمپرسـورها و پسـت های برق در دستور 

کار است.

معاون منابع انسانی شرکت فولاد خوزستان با 

بیـان اینکـه برنامه توسـعه تولیـد در جریان اسـت، 

سـبد  توسـعه  تولیـد،  توسـعه  کـرد:  تصریـح 

در  نویـن  فناوری هـای  از  اسـتفاده  محصـولات، 

رقابت پذیـری،  ارتقـای  و  تولیـد  پایـداری  جهـت 

طرح هـای  اجـرای  منابـع،  کل  بهـره وری  ارتقـای 

توسعه و متوازن سازی ظرفیت ها برنامه های مهم 

شرکت فولاد خوزستان را تشکیل می دهد. لازم به 

ذکـر اسـت تـوازن در شـرکت بسـیار مهـم بـوده و 

سودآوری را تضمین می کند. در این رابطه تکمیل 

زنجیره تولید از بالادست تا پایین دست به عنوان 

یکـی از الزامـات و سیاسـت های صنعـت فـولاد 

همـواره مـورد توجـه فـولاد خوزسـتان قـرار داشـته 

اسـت. با حمایتی که سـهامداران شـرکت به ویژه 

سهامدار عمده و هیئت مدیره از افزایش سرمایه 

بـه عمـل می آورنـد، تکمیـل زنجیـره و یکپارچگـی 

اتفاق خواهد افتاد.

عبـاس زاده در خصـوص توجـه بـه بومی سـازی 

در فـولاد خوزسـتان، عنـوان کرد: محدودیت ها به 

هیچ وجه باعث نشده اند روند تولید شرکت افت 

داشـته باشـد و روند همواره افزایشـی بوده اسـت. 

برنامه هـای جایگزینـی بـرای این مسـائل داریم که 

فناوری هـای  بومی سـازی  برنامه هـا  ایـن  از  یکـی 

کلیـدی اسـت کـه در رابطـه تامیـن ماشـین آلات و 

تکنولوژی ها در دستور کار قرار دارد.

وی مطـرح کـرد: اصـلاح سـاختار مالـی جهـت 

توسـعه  طرح هـای  بـرای  مالـی  منابـع  تامیـن 

برنامه ریزی شده و در فاز نخست افزایش سرمایه 

بـه میـزان پنـج هـزار میلیـارد تومـان هدف گـذاری 

شده است. طرح تامین پایدار انرژی و نقش آفرینی 

فـولاد خوزسـتان بـه عنـوان یـک هلدینـگ یکـی از 

موضوعات بسـیار مهمی اسـت که آن را پیگیری 

می کنیـم. حـدود 12 هزار میلیـارد تومان طـرح در 

شرکت فولاد خوزستان برنامه ریزی شده و امیدوار 

هسـتیم بـا افزایـش سـرمایه بخشـی از نیازهـا را 

پوشـش دهیـم. در ادامـه بتوانیـم بـا شـرایط خـوب 

صنعـت و سـودآوری گام هـای بعـدی را نیـز در 

جهت توسعه برداریم.

معاون منابع انسانی فولاد خوزستان در پایان 

ابـراز کـرد: فـولاد خوزسـتان یـک منشـور پایـداری 

دارد. زمانـی می تـوان بـه موفقیـت دسـت یافـت 

که تداوم کسب و کار طبق برنامه اتفاق بیفتد. 

پایـداری  بـا  مگـر  نمی شـود  حاصـل  پایـداری 

اقتصـادی، زیسـت محیطی و اجتماعـی؛ در هـر 

سه حوزه فولاد خوزستان برنامه دارد و با جدیت 

پیش می رود. ترکیب این موارد پایداری و تداوم 

کسب و کار فولاد خوزستان را رقم خواهد زد. به 

طوری که روند سودآوری همانند گذشته تداوم 

داشته باشد.

تصویب افزایش سرمایه در پایان مجمع ■

پـس از پایـان سـخنان عبـاس زاده معـاون منابع 

اهمیـت  خصـوص  در  خوزسـتان  فـولاد  انسـانی 

افزایـش سـرمایه در شـرکت، طرح هـا و برنامه هـای 

آتـی، بـازرس قانونی و حسـابرس، گزارش توجیهی 

هیئـت مدیـره در مـورد افزایـش سـرمایه از مبلـغ 

19هزار و 49 میلیارد ریال به 50 هزار میلیارد ریال 

با مبلغ خالص 30 هزار و 51 میلیارد ریال را قرائت 

میـان  را  سـرمایه  افزایـش  مجمـع،  سـپس  کـرد. 

سـهامداران به رای گذاشـت و سـهامداران نیز این 

افزایش سرمایه را تصویب کردند.
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جهش تولید در گروی صادرات

ابهام در نحوه اجرای شیوه نامه فولاد

امضای تفاهم نامه میان دو غول تولیدکننده آلومینیوم در جهان
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مدیرعامـل گـروه صنعتی سـدید گفت: اگرچه شـیوه نامه جدید فولاد با هدف دسـتیابی مصرف کننـده نهایی به فـولاد ارزان طراحی 
شـده امـا همواره در مسـیر شـیوه نامه ها و دسـتورالعمل ها کارشـکنی هایی وجـود دارد که قـوه مجریـه و نهادهای نظارتـی قادر به 

کنترل آن ها نیستند.

ابهام در نحوه اجرای شیوه نامه فولاد
مدیرعامل گروه صنعتی سدید مطرح کرد:

به گزارش »فلزات آنلاین« و به نقل از اخبار 

متـوازن  بـا هـدف  کـه  فـولاد  فـولاد، شـیوه نامه 

کردن عرضه و تقاضا در بازار و همچنین کاهش 

فشـار از روی مصرف کننده نهایی با حمایت از 

بخش انتهایی زنجیره تدوین شده، این روزها با 

نظـرات مثبـت و منفـی بسـیاری همـراه شـده 

است. برخی آن را »شبیخون« به صنعت فولاد 

و برخـی دیگـر آن را »سـند عدالـت« می نامنـد. 

بـا  شـیوه نامه  ایـن  از چندوچـون  آگاهـی  بـرای 

صنعتـی  گـروه  مدیرعامـل  کاوه،  امیرحسـین 

سـدید گفت وگویـی انجـام شـده اسـت کـه در 

ادامه آن را می خوانید: 

آیـا شـیوه نامه فـولاد قـادر اسـت منافع صنایع ◄◄

پایین دستی را تامین کند؟

اول از همـه بایـد ایـن را مشـخص کنیـم کـه 

مقولـه  وارد  دلیـل  چـه  بـه  مجلـس  و  دولـت 

مهم تریـن  ازجملـه  شـده اند؛  شیوه نامه نویسـی 

دلایلـی کـه می تـوان بـه ایـن اقـدام دولـت نسـبت 

داد می تـوان بـه مـواردی چـون نابسـامانی بـازار، 

کمبـود فـولاد در بـازار، گرانـی فیمت فـولاد، پایین 

سـود  بـودن  نامتـوازن  فولادسـازان،  سـود  بـودن 

فولادسازان، شکایت و نامه نگاری های تشکل های 

فـولادی و اتـاق بازرگانـی بـه مراجع مختلـف، ورود 

پیش دسـتانه مجلـس بـه این موضـوع و همچنین 

درآمدن صدای مصرف کنندگان به دلیل کمبود و 

گرانی اشاره کرد.

از هر منظر به این موضوع نگاه کنیم، به یک 

پرسش و پاسخ می رسیم که می توانیم با استفاده 

از آن، شـیوه نامه را مورد نقد و بررسـی قرار دهیم؛ 

بـه عنـوان مثـال، اگـر دلیـل ورود دولـت بـه ایـن 

موضوع کمبود فولاد بوده و فرض بر این است که 

با عرضه فولاد در بورس، کمبودها جبران می شود، 

مـا معتقـد هسـتیم کـه دولـت بـه هـدف خـود 

نخواهد رسید.

اگـر بگوییـم بـرای ایـن بـوده که سـود زنجیره 

را متعـادل کنـد، بایـد منتظـر نشسـت و دید که 

آیـا ایـن مهـم محقـق می شـود یـا خیـر. بـه نظـر 

می رسـد کـه کمـی بـه این هدف نزدیـک خواهد 

شـد. مـا در سـال های گذشـته همـواره صـدای 

اعتراض صاحبان معادن سنگ آهن را شنیده ایم 

بـا نصـف قیمـت  را  کـه می گفتنـد سـنگ آهن 

جهانـی از مـا می خرنـد امـا فـولاد را چنـد درصـد 

حلقـه  و  کالا  بـورس  در  جهانـی  نـرخ  از  بالاتـر 

میانـی می فروشـند کـه ایـن موضـوع بـا کاهـش 

توسـعه  افـت  موجـب  سـوددهی  و  جذابیـت 

معادن شـده اسـت. اگر از این بُعد به شـیوه نامه 

نـگاه کنیـم، می بینیـم کـه بـه معـادن بالادسـت 

نیـز نـگاه ویژه تـری شـده اسـت، چراکه بنا اسـت 

فولادسـازان سـنگ آهن آن هـا را بـا نرخـی حـدود 

80 درصد قیمت جهانی خریداری کنند.

اگر نگاهی به قبل داشـته باشـیم، الزام عرضه 
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محصولات فولادی در بورس کالا یک بار دیگر هم 

مطرح شـده بود اما آن طور که باید اجرایی نشـد. 

چه تضمینی وجود دارد که این شیوه نامه به اجرا 

درآید؟ از سـوی دیگر بخش عمده ای از فولادی ها 

با این شیوه نامه به مخالفت برخاسته اند و به نظر 

می رسـد دولـت دسـت روی نقاطـی گذاشـته کـه 

بـرای آن هـا سـود قابـل توجهـی داشـته اسـت. آیا با 

این موضوع موافق هستید؟

هماننـد همیشـه در سرتاسـر زنجیـره فـولاد 

نظرات مختلفی وجود دارد. متاسفانه انجمن ها 

نیـز از بالادسـت تـا پایین دسـت، منافـع صنفـی 

خـود را دارنـد. مثـلا عضـو هیئت مدیـره یکـی از 

یـک  شـیوه نامه  ایـن  می گویـد  انجمن هـا 

»شـبیخون« اسـت و یکـی دیگـر آن را »مصیبتـی 

را  آن  برخـی  دیگـر،  سـوی  از  می نامـد.  بـزرگ« 

»سـند عدالـت« می نامنـد و شـاید اگـر از این هـا 

بپرسـید این شـیوه نامه به چه دلیل تنظیم شـده، 

دلیـل آن را نداننـد امـا چـون نـام آن هـا در ایـن 

شـیوه نامه وجـود دارد و از آن هـا خواسـته شـده تـا 

مـواردی را رعایـت کننـد، اعتـراض می کننـد. به 

نتیجـه حاصـل از شـیوه نامه هـم کاری ندارنـد و 

می گویند ما را رها کنید تا کار خود را کنیم.

دو نظریـه در ایـن میـان وجـود دارد؛ یکـی آن 

مجلـس،  و  دولـت  دخالـت  هرگونـه  کـه  اسـت 

قیمت گذاری دستوری، نوشتن شیوه نامه در بازار 

فـولاد و دیگـر بازارهـا اشـتباه اسـت و همـه چیـز 

بایـد بـه حـال خـود رهـا شـود تـا بـازار بـه طـور 

این هـا  بپـردازد.  خـود  تنظیـم  بـه  طبیعـی 

از  طرح هایـی  بـا  اگـر  کـه  هسـتند  همان هایـی 

جملـه خریـد گاز، بـرق یـا سـنگ آهن بـا قیمـت 

سـر  وامصیبتـا  فریـاد  شـوند،  مواجـه  جهانـی 

می دهند که اگر این سوبسـیدها برچیده شـود، 

سـوددهی خود را از دسـت می دهند. اما نوبت 

بـه فـروش محصـولات خـود آن هـا کـه می رسـد 

طرفدار بازار آزاد می شـوند و گلایه مند هسـتند 

که چرا به بازار آزاد اهمیت نمی دهید.

نظریـه دوم امـا به سـاماندهی عرضـه و تقاضا و 

کنتـرل بـازار اعتقـاد دارد. آن ها می گویند چـون در 

زمـان جنـگ اقتصـادی هسـتیم و دولـت در حـال 

سوبسـید دادن بـه بخش هـای مختلـف اسـت و از 

سوی دیگر، سهامدار عمده فولادی ها خود دولت 

است، چرا کنترل و ساماندهی وجود نداشته باشد.

صنایـع ◄◄ دیگـر  و  پروفیـل  و  لولـه  حـوزه  در 

پایین دستی، شیوه نامه فولاد به نفع شما است؟

در ایـن شـیوه نامه، صنایـع معدنـی و صنایع 

از  یکـی  چراکـه  اسـت،  فـولاد  زنجیـره  انتهـای 

اهداف دولت جلوگیری از گرانی افسارگسیخته 

فولاد اسـت. دو اتفاق در این شـیوه نامه افتاده 

اسـت؛ اول اینکـه چـون معـادن مـاده اولیه خود 

فـولاد  میانـی  صنایـع  بـه  گـران  قیمتـی  بـا  را 

نمی دهنـد، قیمـت مـاده اولیـه )سـنگ آهن( را 

بـالا بـرده اسـت. در بخـش دوم نیـز چـون دیده 

بخـش میانـی فولاد از سـود بالایی بهره می برد، 

سـود آن هـا را بـا مبنـا کـردن ارز نیمایـی، مبنـا 

بـر  تاکیـد  و  کـردن 80 درصـد قیمـت جهانـی 

بـا قیمـت  تـا مـواد اولیـه  عرضـه، تـلاش کـرده 

پایین تری به دسـت صنایع پایین دسـتی برسـد. 

کـه  اسـت  آن  تصمیـم  ایـن  دلایـل  عمـده  از 

مقاطـع  ازجملـه  مـردم  مصرفـی  خـوراک 

سـاختمانی و... از طریق همین انتهای زنجیره 

بـه دسـت آن هـا برسـد؛ یعنـی مجلـس و دولـت 

تـلاش دارنـد مصرف کننده نهایـی پول کمتری 

را  فـولاد  ارزانـی  و طعـم  بپـردازد  بابـت خریـد 

بخش هـای  کـه  می شـود  دیـده  امـا  بچشـد 

شـیوه نامه  ایـن  از  اسـت  ممکـن  مختلـف 

سـود  تـا  ندهنـد  اجـازه  و  کننـد  سوءاسـتفاده 

ارزانی در جیب مردم برود.

این سوءاستفاده به چه شکلی می تواند باشد؟◄◄

بـه انـواع و اقسـام مختلـف، تـا بـه امـروز هـر 

شـیوه نامه و دسـتورالعملی که نوشـته شـده، به 

جـز بخشـی کـه کالا از طریـق بـورس کالا ارائـه 

شـده و نظـارت بـر آن وجـود داشـته، بـه درسـتی 

از  هـم  آن  مشـکل  اسـت.  درنیامـده  اجـرا  بـه 

ایـن  شـدن  اجرایـی  نحـوه  نبـودن  مشـخص 

شـیوه نامه ها و دسـتورالعمل ها نشأت می گیرد، 

نیسـت.  هـم  شـدن  حـل  قابـل  کـه  مسـئله  ای 

متاسـفانه دسـتگاه های نظارتـی و دولتـی تـوان 

کنتـرل شـرکت هایی کـه بـرای آن هـا شـیوه نامه 

می نویسند را ندارد و اگر بخواهند برخوردهای 

برخـورد  زنجیـره  بـا کل  کننـد، می بایـد  قهـری 

کنند و با 400 – 500 شرکت درگیر شوند.

در شـیوه نامه، به معادن بالادست 
نیـز نـگاه ویژه تری شـده اسـت، 
فولادسـازان  اسـت  بنـا  چراکـه 
نرخـی  بـا  را  آن هـا  سـنگ آهن 
حـدود 80 درصـد قیمـت جهانی 

کنند خریـداری 
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مجمع عمومی فوق العاده مجتمع فولاد صنعت بناب با حضور صاحبان سهام برگزار شد.

بـه گـزارش »فلزات آنلاین« و به نقل از روابط 

عمومـی مجتمـع فـولاد صنعـت بنـاب، مجمـع 

عمومـی فوق العـاده ایـن مجتمـع و شـرکت های 

نماینـدگان صاحبـان  اکثریـت  بـا حضـور  تابعـه 

سهام عمده، مدیران و اعضای هیئت مدیره این 

شرکت برگزار شد. بابک علیزاد شهیر، مدیرعامل 

کامـل  گـزارش  مجتمـع  هیئت مدیـره  عضـو  و 

عملکـرد و آخریـن وضعیت این مجموعه فولادی 

را بـه هیئـت رئیسـه ارائـه کـرد و اظهـار داشـت: 

مجموعه فولاد بناب از سال 1384 با نام شاهین 

بنـاب آغـاز بـه کار و وارد بـازار شـد کـه در ادامـه 

اجرای طرح های توسـعه ای این مجتمع با هفت 

بـه  ریخته گـری  و  واحـد ذوب  و دو  نـورد  خـط 

فعالیـت پرداخت کـه هدف گذاری تامیـن فولاد 

مورد نیاز منطقه و به ویژه رویکرد بازار صادراتی 

در ابتـدا صـورت گرفتـه بود ولی با تحقق نیافتن 

پیش بینی های انجام شده و عدم ثبات و وجود 

مشـکلات عدیـده در 10 سـال اخیـر باعـث شـده 

بود که این شرکت با حدود 20درصد ظرفیت به 

فعالیـت خـود ادامـه دهـد کـه ازجملـه سـرمایه 

درگـردش، تامیـن مـواد اولیـه و مشـکلاتی از ایـن 

ظرفیـت  بـه  دسـتیابی  تحقـق  عـدم  در  قبیـل 

تعریف شده نقش داشته است .

وی افزایش سرمایه را راهکار پیشنهادی این 

شرکت عنوان کرد و افزود: با موافقت سهامداران 

افزایش سرمایه شرکت به منظور رفع مشکلات 

رفـع  و  مالـی  سـاختاری  اصلاحـات  و  بانکـی 

مشـکلات مربوطـه، رونـد صعـودی خـود را طـی 

خواهـد کـرد و رشـد و شـکوفایی صـورت گرفتـه 

درسـال جـاری بـا قـدرت بیشـتر تـداوم خواهـد 

یافت که شاهد ورود این مجموعه به بورس نیز 

خواهیـم بـود و مهم تریـن مسـئله توجـه ویـژه بـه 

برنامه هـای توسـعه ای شـرکت و تکمیـل زنجیـره 

فولادی خواهد بود .

مدیرعامـل فـولاد صنعـت بنـاب بـا اشـاره بـه 

افزایش تولید و رسیدن به سود عملیاتی نیز بیان 

کرد: توانسـته ایم در هفت ماهه سـال 99 به رشـد 

صـادرات  و  کنیـم  پیـدا  دسـت  52درصـدی 

حائـز  کـه  آنچـه  و  باشـیم  داشـته  24درصـدری 

اهمیـت اسـت رسـیدن بـه سـود عملیاتـی در پنج 

ماهه نخست سال بوده که سود پیش بینی شده 

در سـال گذشـته را محقق کرده اسـت و در هفت 

ماهه سال جاری شرکت به سود متناسبی دست 

یافته است .

وی در پایـان بـه چشـم انداز صادراتـی و بـازار 

محصولات فولادی نیز اشـاره و خاطرنشـان کرد: 

برنامه ریـزی صـورت گرفتـه در راسـتای بهبـود 

فرایند تولید و عرضه محصول باعث رضایت مندی 

بیشـتر مشـتریان نیـز شـده اسـت و بـه منظـور 

طـی  جـدی  اقدامـات  صادراتـی  بـازار  توسـعه 

مذاکـرات لازم انجـام شـده اسـت کـه بـا اجرایـی 

صـورت  بـه  نیـز  صـادرات  میـزان  آن  شـدن 

چشمگیری افزایش خواهد یافت.

پـس از ارائـه گزارش علیزاد شـهیر، گزارش 

حسـابرس مسـتقل و بـازرس قانونـی در تاییـد 

افزایــــش سرمایــــه قرائــت شـــد و در انتهــــای 

مجمـع فـوق العـاده، با افزایش سـرمایه مجمع 

موافقت شد.

شـایان ذکـر اسـت کـه مجتمع فـولاد صنعت 

بناب در حال حاضر با نام تجاری شـاهین بناب 

محصولات فولادی خود را در بازارهای داخلی و 

بـا  مطابـق  و  مطلـوب  کیفیتـی  بـا  خارجـی 

استانداردهای روز دنیا و با بهره مندی از خطوط 

تولیـد ذوب و نـورد عرضـه می کنـد و بـا ایجـاد 

طرح های توسـعه ای عظیم، چشـم انداز روشـنی 

را در سـال های آتـی پیـش روی خـود دارد کـه از 

ایـن مجموعـه فـولادی در آینده نزدیک به عنوان 

یکـی از قطب هـای فـولادی خاورمیانـه نـام بـرده 

خواهد شد.

تصویب افزایش سرمایه مجتمع فولاد صنعت بناب 
در مجمع عمومی فوق العاده
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شرکت آلومینیوم بحرین )آلبا( به  تازگی با یکی از غول های تولیدکننده آلومینیوم و آلومینا در چین یادداشت تفاهم امضا کرده است.

به گزارش »فلزات آنلاین« و به نقل از باشگاه 

آلومینیوم،  این یادداشت توسط شرکت های گروه 

 )Hangzhou Jinjiang( جیـــن جیانگ  هانگـــزو 

امضـــا شـــده اســـت کـــه بزرگ ترین تولیدکننده 

آلومینـا در چیـن محسـوب می شـود. ایـن گـروه 

سـالانه 10 میلیـون تـن آلومینـا تولیـد و بـه بـازار 

عرضه می کند.

این تفاهم نامه در روزهای پایانی ماه نوامبر و 

با حضور مدیران ارشد دو گروه امضا شد و مفاد 

آن براسـاس میـزان مصـرف آلومینـای آلبـا وضـع 

شـده و به گونـه ای اسـت کـه در آن منافـع هـر دو 

گروه لحاظ شده است.

بـه  گفتـه مدیرعامـل و رئیـس هیئـت مدیـره 

شـرکت آلبـا، ایـن قـرارداد جایـگاه آلبـا را به عنـوان 

یکـی از بزرگ تریـن تولیدکننـدگان آلومینیـوم در 

جهان تثبیت خواهد کرد.

بزرگ تریـــن  جیـــن جیـــانگ،  چینــــی  گــــروه 

تولیدکننـده آلومینا در جهـان بوده که مهم ترین 

برنامـه آن هـا، ایجـاد پایگاه هـای متعـدد در سـطح 

بیـن المللی است. به  گفته مدیر گروه جین جیانگ، 

ایـن تفاهم نامـه بـر اسـاس همـکاری مشـترک سـه  

سـاله تنظیم شـده اسـت اما این امکان هم وجود 

دارد که زمان همکاری مشترک دو گروه به بیش 

از سه سال افزایش یابد.

بـر اسـاس ایـن گـزارش، شـرکت آلبـا یکـی از 

بزرگ تریـن تولیدکننـدگان آلومینیـوم در جهـان 

محسوب می شود. این شرکت بحرینی در سال 

1968 تاسـیس شـد و پس از آن با افزایش ظرفیت 

تولیـد خـود موفق شـد بـه بزرگ ترین تولیدکننده 

تعـداد  درحال حاضـر  یابـد.  ارتقـا  چیـن  از  پـس 

نیرو هـای کاری ایـن شـرکت سـه هـزار و 182 نفـر 

گـزارش شـده و درآمـد خالـص آن در پایـان سـال 

2019، 14.31 میلیون دلار برآورد می شود.

امضای تفاهم نامه میان دو غول تولیدکننده آلومینیوم در جهان

ــــ

مجتمـع معدنی و صنعت آهن و فولاد بافق در راسـتای تحقق نیاز کشـور با تولیـد گردهای فولادی CK45 در سـال جهش تولید گامی 
بلند برداشت.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن«، عبـاس عظمتی، 

مدیر بهره برداری مجتمع معدنی و صنعت آهن و 

فـولاد بافـق از گام رو بـه جلـوی ایـن شـرکت در 

صنعت فولاد خبر داد و اظهار داشت: توانستیم 

در سـال جهـش تولیـد بـا احسـاس مسـئولیت در 

راسـتای تحقـق نیـاز کشـور، طیـف گسـترده ای از 

گردهای صنعتی CK45 را تولید کنیم.

وی بـا بیـان اینکـه صنایـع مصـرف کننـده ایـن 

فولاد، به ویژه صنعت پیچ و مهره کشور از کمبود 

مواد اولیه رنج می برند، افزود: افزایش تولید فولاد 

صنعتی CK45 بر اساس استانداردهای بین المللی 

در این مجتمع، نیاز بسیاری از کارخانجات را به 

این محصول تامین می کند.

و  معدنـی  مجتمـع  بهره بـرداری  مدیـر 

صنعـت آهـن و فـولاد بافـق تصریـح کـرد: گـرد 

CK45 یکـی از پرمصرف تریـن انـواع فولادهـای 

و مقاومـت  ماشـین کاری  قابلیـت  بـا  صنعتـی 

کششی بالا است.

 CK45 عظمتـی بـه تولیـد گردهـای صنعتـی

فـولاد  کارخانجـات  از  محـدودی  تعـداد  در 

کشور اشاره کرد و ادامه داد: این محصول در 

و  پیـچ  موتورهـا،  اتومبیـل،  قطعـات  سـاخت 

مهـره، ابزارهـای صنایـع کشـاورزی، شـافت ها، 

ابزارهـای دسـتی، چرخدنده هـای کوچـک و... 

کاربرد گسترده ای دارد.

بـر اسـاس گزارشـی از ایسـنا، ایـن مجتمـع در 

حـال حاضـر، افـزون بـر تولیـد گـرد آلیـاژ صنعتـی، 

محصولات ساختمانی خود را در گریدهای A3  و 

A4 از سایز هشت تا 40 ضمن تامین بازار داخلی، 

به کشورهای همسایه هم صادر می کند.

مجتمع فولاد بافق به جمع تولیدکنندگان معدود گردهای 
صنعتی CK45 پیوست
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مدیرعامل فولاد مبارکه:

مدیرعامـل فـولاد مبارکـه، در جریـان بازدید وزیـر صمت از ایـن کارخانه، ضمن ارائه گزارشـی از رونـد تولید و دسـتاوردهای فولاد 
مبارکـه در سـال های اخیـر گفـت: فـولاد مبارکه مولـود انقلاب اسـلامی اسـت و مدیـران و پیمانکارانـی در دوران دفـاع مقدس با 

پایمردی خود این شرکت را بنا کردند و به بهره برداری رساندند و به این وسیله برای کشور عزت و افتخار آفریدند.

با تصویب در مجمع عمومی پیش رو ارزش سرمایه شرکت به 
304 هزار و 500 میلیارد ریال خواهد رسید

بـه گـزارش »فلزات آنلاین« و به نقل از روابط 

حمیدرضـا  مبارکـه،  فـولاد  شـرکت  عمومـی 

عنـوان  بـه   مبارکـه  فـولاد  گـروه  از  عظیمیـان 

بزرگ ترین تولیدکننده آهن اسفنجی در جهان و 

بزرگ ترین فولادسـاز منطقه خاورمیانه و منطقه 

منـا بـا سـهم 20 درصـدی تولیـد فـولاد نـام بـرد و 

اظهـار داشـت: بـا تصویـب در مجمـع عمومـی 

پیـش رو ارزش سـرمایه شـرکت بـه 304 هـزار و 

500میلیـارد ریـال خواهد رسـید و ارزش بازار این 

شـرکت در حال حاضر به بالای 300 هزار میلیارد 

تومـان رسـیده اسـت. هم اکنـون 7.2 میلیـون تـن 

فولاد در داخل شـرکت تولید می شـود و در گروه 

فـولاد مبارکـه )فـولاد مبارکـه، فـولاد هرمـزگان و 

مجتمـع فـولاد سـبا( نیـز ظرفیت تولید بـه حدود 

10.2 میلیون تن افزایش یافته است.

در  کارخانـه  هـزار  یـک  حـدود  افـزود:  وی 

کشور تامین کالا و مواد مصرفی فولاد مبارکه را 

بـر عهـده دارنـد و حـدود سـه هـزار کارگاه نیـز از 

محصـولات ایـن شـرکت در خطـوط تولیـد خـود 

اسـتفاده و ورق فـولاد مبارکـه را بـه محصـولات 

نهایی تبدیل می کنند.

مدیرعامل فولاد مبارکه با اشـاره به اینکه در 

حال حاضر به طور مستقیم و غیرمستقیم حدود 

350 هـزار فرصـت شـغلی در زنجیـره تولیـد فولاد 

مبارکه وجود دارد بیان کرد: علاوه  بر شرکت های 

یادشـده، هلدینگ های دیگری شـامل توکافـولاد، 

توسـعه  سـرمایه گذاری  هلدینـگ  آتیه فـولاد، 

معـادن و فلـزات و هلدینـگ متیـل نیـز در گـروه 

فـولاد مبارکـه حضـور دارنـد. ایـن در حالـی اسـت 

که یکی از بزرگ ترین هلدینگ های مالی کشـور 

توسط مبارکه در حال تاسیس و راه اندازی است.

عظیمیـان از وجـود زنجیـره کامـل تولیـد در 

فولاد مبارکه به عنوان عامل اصلی افزایش سـود 

داد:  توضیـح  و  بـرد  نـام  شـرکت  ایـن  درآمـد  و 

فـــــروش فــــولاد مبارکــــه در ســــال 97 حــــدود 

23هزارمیلیـــارد تومــــان و در ســــال 98 حــــدود 

40هـزار میلیـارد تومان بوده و امسـال پیش بینی 

می شود این عدد به مرز 55 هزار میلیارد تومان 

فـروش برسـد. بـه همیـن دلیـل می تـوان گفـت 

فـولاد مبارکـه علاوه بـر اینکـه یـک بنـگاه صنعتی 

اسـت، یک بنگاه اقتصادی هم هسـت و در بازار 

سرمایه نقش بسیار مهمی دارد.

وی در تشـریح عملکـرد خطـوط تولیـد ایـن 

شـرکت ابراز کرد: شـرکت در هشـت  ماهه سـال 

جاری در مقایسه با مدت مشابه سال قبل روند 

روبه رشـدی داشـته اسـت؛ به  نحوی که با تلاش 

کارکنـان آن، تولیـد گندلـه در بـازه زمانـی مذکور 

و  بـوده  تـن  بـه 6 میلیـون  نزدیـک  در سـال 97 

امسال به حدود هفت میلیون تن افزایش یافته 

اسـت. در تولید آهن اسـفنجی از هفت میلیون 

تـن بـه هفـت میلیـون و 800 هـزار تـن و در فـولاد 

خـام از 6 میلیـون و  200 هـزار تـن بـه 6 میلیـون 

690هزار تن رسیده ایم.

مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان اینکه شرکت 

در سال گذشته با افت تولید مواجه شد تصریح 

کـرد: دو دلیـل عمده، یعنی نرسـیدن مواد اولیه 

و قطعـی حـدود دو ماهـه گاز مهم تریـن دلایـل 

افـت تولیـد بـوده اسـت کـه می طلبـد مسـئولین 

اقـدام  بـرای آن چاره اندیشـی کننـد و  محتـرم 

عاجـل بـه عمـل آورنـد. بـه خاطـر داشـته باشـیم 

و  هـزار  دو  حـدود   98 سـال  در  مبارکـه  فـولاد 

500میلیـارد تومـان، بـه دلایلـی کـه بـه آن اشـاره 

شد، متضرر گردید. نباید فراموش کرد که فولاد 

مبارکـه جـزو کارخانه هایـی اسـت کـه می توانـد 

بیشـتر از ظرفیـت اسـمی خـود تولیـد کنـد، امـا 

باعـث تاسـف اسـت کـه بـه   دلیـل کمبـود مـواد 

اولیه از این ظرفیت استفاده نکنیم.

بـرای  مبارکـه  فـولاد  کـرد:  عنـوان  عظیمیـان 

کنتـرل و آرامـش بـازار سـعی می کنـد کالا را بـه 
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مشـتری و مصرف کننـده برسـاند و بنـا بـر تاکیـد 

بـازار  تامیـن حداکثـری  بـر  مسـئولین وزارتخانـه 

داخل، امسال شاهد کاهش 32 درصدی صادرات 

بـرای  درازمـدت  در  صـادرات  کاهـش  و  بودیـم 

سازمان مشکلات خاص خود را به همراه می آورد.

وی از ایجـاد هلدینـگ مالـی در فـولاد مبارکه 

خبـر داد و اضافـه کـرد: از سـال 97 تـا بـه حـال 

سرمایـــه ثبتـی فـولاد مبارکــــه از هفـــت هـزار و 

500میلیارد تومــــان تــــا دی مــــاه ســـال جاری با 

تصویـب و تصمیـم مجمـع عمومـی پیـش رو بـه 

30هزار میلیارد تومان خواهد رسید.

مدیرعامـــــل فــــولاد مبارکـــه تشریــــح کـــرد: 

بسـیاری از شـرکت های بورسـی از محل تجدید 

ارزیـــابی ممکــن اســت برای افزایــــش سرمایـــه 

فـولاد  در  سـرمایه  افزایـش  ولـی  کننـد،  اقـدام 

مبارکه کاملا واقعی است و از محل سود توزیع 

 نشـده انباشت  شده سـهام داران انجام می شود 

و لـــذا سهــــام فــــولاد مبارکــــه سهــــام بسیــــار 

ارزشمندی است.

عظیمیـان بـا بیـان اینکـه بـه  دلیـل التهابـات 

پیـش  آمـده در دو سـه مـاه گذشـته، اولین مجوز 

ایجـاد سـهام خزانـه بـه نـام فـولاد مبارکـه صـادر 

شده است، تاکید کرد: همان گونه که می دانیم 

هیچ شـرکت بورسـی حق ندارد سـهام خودش را 

بخـرد، امـا سـازمان بـورس راهـکاری ایجـاد کرد تا 

صف فروش ایجاد نشود و با اخذ مجوز خرید و 

نگهــــداری سهــــام خزانــــه حــــدود دو هــــزار و 

80میلیـارد تومـان از سـهام فـولاد خریداری شـد. 

همچنیـن شـرکت در راسـتای حمایـت از سـهام 

شرکت های گروه فولاد مبارکه، اقدام به تاسیس 

صنـدوق سـرمایه گذاری بازارگردانـی بـا سـرمایه 

صنـدوق  ایـن  و  نمـوده  تومـان  میلیـارد   800

فعالیـت  حـال  در  سـرمایه  بـازار  در  هم اکنـون 

اسـت. وقتـی افزایـش سـرمایه شـرکت عملیاتـی 

گردد، فولاد مبارکه بزرگ ترین شرکت بورسی به 

لحاظ ارزش اسمی خواهد بود.

وی در ادامـه از تعریـف حـدود یـک میلیـارد 

یـورو پـروژه در فـولاد مبارکـه خبـر داد و افـزود: 

20هزار میلیارد تومان نیز سهم داخل است. این 

افزایـش   ،2 شـماره  گـرم  نـورد  شـامل  پروژه هـا 

500هـزار تنـی ظرفیـت فـولاد هرمـزگان )رسـیدن 

به ظرفیت دو میلیون تن(، راه اندازی فولادسازی 

800 هزار تنی فولاد سفیددشـت، کارخانه تولید 

الکترود گرافیتی اردکان، افزایش ظرفیت شرکت 

حـدود  همچنیـن  اسـت.  کاشـان  خـودرو  ورق 

20هـزار میلیـارد تومـان به پیمانـکاران داخلی در 

سراسـر کشـور واگـذار می شـود کـه ایـن امـر در 

جهـت اجـرای دسـتور مقـام معظـم رهبـری برای 

جهش تولید، اقدام موثری خواهد بود.

مدیرعامـل فـولاد مبارکـه از پـروژه نـورد گـرم 

شماره 2 فولاد مبارکه به عنوان یکی از اصلی ترین 

پروژه هـای حـوزه صنعـت فـولاد کشـور نـام بـرد و 

یـادآور شـد: بـا تولیـد ورق خـام موردنیـاز در تولید 

لوله های انتقال نفت و گاز ترش از گوره به جاسک 

نشـان دادیـم کـه در حـوزه تولید فولاد خـام از دنیا 

عقب نیستیم و همپای دنیا جلو رفته ایم، ولی در 

تولید ورق از دنیا عقب هسـتیم. اگر ما در سـه تا 

پنـج سـال آینـده ورق هـای بـا گریـد جدیـد تولیـد 

نکنیم، فولاد مبارکه نیز به سرنوشت کارخانه های 

عقب مانده کشور دچار خواهد شد.

نسـل  پـروژه  اجـرای  از  ادامـه  در  عظیمیـان 

چهارم تکنولوژی در فولاد مبارکه به عنوان دیگر 

ابر پروژه در دسـت اجرای این شـرکت یاد کرد و 

ادامه داد: فولاد مبارکه اکنون دارای نسل سوم 

تکنولـوژی اسـت و می کوشـد همـگام بـا دنیـا بـه 

بسـیار  کـه  بـرود  پیـش  چهـارم  نسـل  سـمت 

هوشـمند اسـت و ایـن دقیقـا همـان حرکـت در 

مـورد  همـواره  کـه  اسـت  دانش افزایـی  مسـیر 

تاکید رهبر معظم انقلاب بوده است.



سایـر رسانـه ها

هفتهنامه

56
é 1399  آذر é 145  شماره 

در سـال های گذشـته همـواره از کاهـش وابسـتگی اقتصـاد کشـور بـه نفت به  عنـوان یک ضـرورت یاد شـده اما عـدم وجود 
جایگزیـن مناسـب بـرای ایـن درآمدهـا مانـع از اجرایی شـدن این ضرورت شـده اسـت. در این میـان، چند سـالی از مطرح 
شـدن پتانسـیل بخـش معدن و صنایـع معدنی بـرای جایگزینی بـا درآمدهای نفتـی می گذرد و ایـن بخش توانسـته به خوبی 
پتانسـیل خـود در ایـن زمینه را نمایان کند. به خصوص در سـال گذشـته با شـدت گرفتـن تحریم ها و کاهـش درآمدهای نفتی 
بخـش معـدن و صنایع معدنی توانسـت به خوبی نقـش موثری در تولید ناخالص داخلی و ارزآوری برای کشـور داشـته باشـد. 
حـال بـا نام گـذاری سـال جاری بـه  عنوان جهـش تولیـد انتظار مـی رود که اگـر این سیاسـت به  درسـتی در بخـش معدن و 
صنایـع معدنی کشـور ایفا شـود، در نهایت سـهم این حـوزه در درآمدهای کشـور و جایگزینـی آن با اقتصاد نفتـی نیز افزایش 

پیدا کند. در این راستا با محمد محیاپور، مدیرعامل شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر گفت وگو شده است.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و به نقـل از روابط 

عمومـی شـرکت توسـعه آهـن و فـولاد گل گهـر، 

محمد محیاپور، مدیرعامل شرکت توسعه آهن و 

فـولاد گل گهـر در گفت وگویـی اظهـار داشـت: 

وجـود ذخایـر قابـل توجـه معدنـی بـه  خصـوص در 

حـوزه سـنگ آهن ایـن زمینـه را بـرای کشـور فراهـم 

کـرده کـه بـا تاکید بر تکمیـل زنجیره فـولاد بتواند 

درآمدزایی قابل توجهی از این حوزه داشته باشد. 

عملکرد قابل توجه تمامی بخش های زنجیره فولاد 

بـه بیشـتر مشـخص شـدن نقـش معـدن و صنایـع 

معدنـی در افزایـش تولیـد ناخالـص داخلـی افـزده 

اسـت. در سـال گذشـته )رونـق تولیـد( عملکـرد 

تمامـی  در  تولیـد  رشـد  فـولاد  زنجیـره  مناسـب 

بخش هـای زنجیـره را درپـی داشـت کـه عـلاوه بـر 

تامین نیاز بازار داخل به صادرات قابل توجهی نیز 

منجر شـد. در سـال جاری نیز که »جهش تولید« 

نامگذاری شده باید ازسویی تولید در بخش های 

مختلف زنجیره افزایش پیدا کند و از سوی دیگر 

بـا تسـهیل قوانیـن صادراتـی رونقـی در صـادرات 

به وجـود آیـد چـرا کـه ایـن امـر در نهایـت مزایایـی 

ازجملـه درآمدزایـی ارزی، کاهـش اتـکا کشـور بـه 

درآمدهـای نفتـی، اشـتغال زایی و… را بـه همـراه 

خواهـد داشـت. مشـروح ایـن گفت وگـو در ادامـه 

آمده است:

نقـش صنعـت فـولاد در کاهـش وابسـتگی ◄◄

کشـور بـه درآمدهـای نفتـی را چگونـه ارزیابـی 

می کنیـد و بـه نظـر شـما شـرکت توسـعه آهـن و 

فـولاد گل گهر چه نقشـی می توانـد در این زمینه 

ایفا کند؟

صنایع معدنی و به  خصوص صنعت فولاد از 

پتانسـیل قابل توجهی در افزایش تولید ناخالص 

داخلـی و ارزآوری بـرای کشـور برخوردار هسـتند 

کـه همیـن امر می تواند مزیتی مهم برای کشـور 

بـرای جایگزیـن کـردن ایـن بخـش بـا بخشـی از 

در  خوشـبختانه  باشـد.  کشـور  نفتـی  اقتصـاد 

سـال های اخیر پتانسـیل این حوزه در درآمدزایی 

ارزی بیشتر نمایان شده است. در واقع، عملکرد 

جهش تولید در گروی صادرات
مدیرعامل شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر عنوان کرد:
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مناسـب شـرکت های زنجیـره فـولاد در سـال های 

گذشـته باعث شـده تا بازار داخل در بسـیاری از 

حلقه هـای زنجیـره تامیـن شـود و همچنیـن در 

ادامه رشد قابل توجهی در صادرات محصولات 

مختلـف زنجیـره بـه  وجـود آمـد کـه همیـن امـر 

درآمـد ارزی مناسـبی را بـرای کشـور ایجـاد کـرد. 

همیـن نتایـج مثبت امیـدی برای جایگزینـی این 

بخـش بـا اقتصـاد نفتـی به وجـود آورد. شـرکت 

توسـعه آهـن و فـولاد گل گهـر باوجـودی کـه عمـر 

زیـادی از بـه بهره بـرداری رسـیدن آن نمی گـذرد 

توانسـته بـا ارائـه محصولـی بـا کیفیـت رضایـت 

بـازار داخـل را تامیـن کنـد. همچنین محصولات 

بـازار  در  خوبـی  بسـیار  اقبـال  بـا  شـرکت  ایـن 

بین المللـی روبـه رو شـده اند و پتانسـیل افزایـش 

صـادرات و رشـد درآمدزایـی ارزی بـرای کشـور 

دارنـد کـه ایـن امـر به  خصـوص در شـرایط کنونی 

تحریم هـا کـه صـادرات بسـیاری از محصـولات 

دشـوار شـده و دولـت در تامیـن درآمـد ارزی بـا 

مشکل روبه رو است، اهمیت قابل توجهی دارد.

بـرای سـال جـاری چـه برنامـه ا  ی را در زمینـه ◄◄

تولید مدنظر گرفته است؟

بـا همـت تمامـی کارکنـان مجموعـه توسـعه 

آهـن و فـولاد گل گهـر موفق شـدیم تا در سـال 98، 

تولید دو میلیون و 800 هزار تن آهن اسـفنجی را 

در مجموعـه محقـق کنیـم. از آنجایـی کـه سـال 

جـاری از سـوی مقـام رهبـری سـال جهـش تولیـد 

نامگـذاری شـده در شـرکت توسـعه آهـن و فـولاد 

برنامه ای دقیق برای ارتقای سطح تولید محصول 

شـرکت در سـال جاری به بیش از سـه میلیون تن 

تدویـن شـده اسـت. در فروردیـن مـاه نیـز تمـام 

برنامه ریـزی  طبـق  مجموعـه  تولیـد  برنامه هـای 

پیش رفته و امیدوار هسـتیم تا پایان سـال برنامه 

در نظر گرفته شده محقق شود.

بـرای جلوگیـری از شـیوع بیمـاری کرونـا در ◄◄

میـان کارکنـان مجموعـه چـه اقداماتـی صـورت 

داده اید و پیشامد شیوع این بیماری چه تغییری 

در شرایط کاری شما ایجاد کرده است؟

با شیوع این بیماری و به  منظور حفظ سلامت 

نیروی کار، پروتکل های بهداشتی به صورت جدی 

در شـرکت توسـعه آهـن و فـولاد در نظـر گرفتـه و 

رعایـت شـد. در ادامـه نیـز نیروهـای بخش هـای 

و  شـدند  شـیفت بندی  مجموعـه  در  مختلـف 

افـراد  روز  هـر  کـه  شـد  برنامه ریـزی  به نحـوی 

کمتـری در محـل کار حضـور داشـته باشـند امـا 

بدیـن  تـا  را پوشـش دهنـد  یکدیگـر  نیروهـا کار 

ترتیـب در عیـن حفـظ سـلامتی تمامـی کارکنـان 

خللـی در برنامه هـای تولید به وجـود نیاید. بدین 

ترتیـب تـا زمانـی کـه کشـور درگیـر ایـن بیمـاری 

است کار در شرکت توسعه آهن و فولاد به  همین 

صورت ادامه پیدا می کند.

عـلاوه بـر ادامـه روند تولیـد در دوران بیماری 

طبـق برنامه ریزی هـای صورت گرفتـه و با رعایت 

اجـرای  بهداشـتی  الزامـات  و  نـکات  تمامـی 

پروژه های توسعه ای مجموعه نیز استمرار دارد.

در سال گذشته صادرات چه بخشی از بازار ◄◄

فروش شما را تشکیل داد؟

یکـی از موفقیت هـای شـرکت توسـعه آهـن و 

فـولاد گل گهـر در سـال 98، رشـد صـادرات آهـن 

اسـفنجی بـود. از آنجایـی کـه در نیمـه دوم سـال 

97 بـازار داخلـی بـا مـازاد آهـن اسـفنجی روبـه رو 

شـد کـه ایـن مـازاد نیـاز تـا ماه هـای ابتدایـی سـال 

98 نیـز اسـتمرار داشـت، شـرکت توسـعه آهـن و 

فـولاد از همـان زمـان اقـدام بـه برنامه ریـزی بـرای 

صـادرات محصـولات خـود کـرد و بـرای اجرایـی 

شدن این امر اقدام به بازارسازی در شرکت های 

مختلف فولادساز در نقاط مختلف دنیا کرد.

از آنجایی که اغلب واحدهای فولادساز دنیا 

از  شـناختی  و  هسـتند  قراضـه  مصرف کننـده 

محصـول آهـن اسـفنجی ندارنـد، ایـن بازاریابـی 

کمی زمان بر شـد. اما در نهایت، با ارسـال حدود 

20 محمولـه نمونـه توانسـتیم بـه بـازار مناسـب 

صادراتی دسـت پیدا کنیم که این امر دسـتاورد 

بزرگی برای مجموعه و حتی کشور بود.

از ماه های ابتدایی سال 98 شرکت توسعه آهن 

و فـولاد گل گهـر پـس از تامیـن نیـاز بـازار داخل که 

همواره اولویت مجموعه بود، بخشی از محصول 

تولیـدی خـود را نیـز بـه صـادرات اختصـاص داد و 

محموله هـای خـود را بـه مجموعه هایـی کـه در 

چنـد مـاه قبـل شناسـایی کـرده بـود ارسـال کـرد. 

صـادرات عـلاوه بـر به تعادل رسـاندن بـازار داخل 

از لحاظ تامین ارز برای کشور و مجموعه اهمیت 

تامیـن  بـرای  تولیـدی  واحـد  هـر  دارد.  بالایـی 

قطعـات مـورد نیـاز و یا طرح های توسـعه ای خود 

نیـاز بـه ارز دارد، بنابرایـن لازم اسـت کـه امـکان 

صادرات داشته باشد.

سـال 98  پایانـی  ماه هـای  در  وجـود  ایـن  بـا 

وزارت صنعـت، معـدن و تجـارت اقـدام بـه وضع 

عـوارض بـر روی صـادرات آهن اسـفنجی کرد که 

همین عوارض صادرات تولیدکنندگان داخلی را 

غیراقتصادی کرد و باعث شد تا مجموعه نتواند 

از پس تعهدات صادراتی خود برآید.

تحقـق ◄◄ در  نقشـی  چـه  صـادرات  اسـتمرار 

جهش تولید دارد؟

بخشـی از جهـش تولیـد بـا صـادرات تحقـق 

پیـدا می کنـد، لازم اسـت کـه به هـر تولیدکننده 

آهن اسـفنجی این اجازه داده شـود که 30 درصد 

محصـولات خـود را صـادر کنـد. بدیـن ترتیـب  

علاوه بر تامین نیاز بازار داخل به آهن اسـفنجی 

تجـارت  رونـق  و  می رسـد  تعـادل  بـه  بـازار  ایـن 

داخلـی حفظ می شـود. همچنیـن صـادرات برای 

تامین ارز موردنیاز تولیدکنندگان ضرورت دارد. 

شـرکتی هماننـد توسـعه آهـن و فـولاد گل گهـر در 

حال اجرای طرح توسـعه ای اسـت و باید بخشـی 

از محصـول خـود را بـرای تامیـن ارز مـورد نیاز این 

طرح ها صادر کند.

صنایـع معدنـی و بـه  خصـوص 
صنعـت فـولاد از پتانسـیل قابـل 
تولیـد  افزایـش  در  توجهـی 
ناخالـص داخلـی و ارزآوری بـرای 
کشـور برخوردار هستند که همین 
امـر می توانـد مزیتـی مهـم برای 
کشـور برای جایگزیـن کردن این 
بخش بـا بخشـی از اقتصاد نفتی 

باشد کشـور 
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مدیرعامل شـرکت احیا اسـتیل فولاد بافت گفت: قرار شـد سـهامداران 22 هزار میلیارد ریـال از محل آورده نقـدی و درآمدهای خود 
کارخانـه را طی سـه سـال بـرای فاز دوم تزریق کننـد و از آنجا که زیرسـاخت های کارخانه احیای شـماره 2 مهیا اسـت، این تزریق 

مالی می تواند کارها را به خوبی به پیش ببرد.

22 هزار میلیارد ریال، آورده سهامداران برای 
فاز دوم فولاد بافت

مدیرعامل شرکت احیا استیل فولاد بافت مطرح کرد:

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن«، سـورنا زمانیـان 

فـولاد  بخش خصوصـی  سـرمایه گذاران  دربـاره 

سـرمایه گذار  نخسـتین  داشـت:  اظهـار  بافـت 

بخـش خصوصی این واحـد، »گروه انتخاب« بود 

کـه بـر اسـاس قـرارداد واگـذاری در سـال 1394، 

شـرکتی بـه نـام »احیا اسـتیل فولاد بافـت« ایجاد 

شـد. تـا اوایـل سـال 1395 طـرح فـولاد بافـت بـا 

وجـود اینکـه بـه بخـش خصوصـی واگـذار شـده 

بـود، امـا در عمـل خوابیـده بـود. در 29 فروردیـن 

سـال 1395 با توافق سـهامداران، هلدینگ ماهان 

جایگزیـن گـروه انتخـاب شـد و ایـن گـروه قـرارداد 

خود را واگذار کرد.  

وی در ادامه خاطرنشـان کرد: از شـهریور سـال 

1395 تیـم جدیـد مدیریتـی کار خود را آغـاز کرد و 

طرحـی کـه قـرار بـود سـه سـاله سـاخته و در سـال 

1379 افتتاح شـود، پس از 10 سـال شـروع به احیا و 

فعال شدن کرد. در آن زمان کار کردن امر سختی 

بود؛ پیمانکارها مدت ها بود که کار نمی کردند و 

چندین مجری طرح جابه جا شده بودند.  

سال نخست تولید، به سوددهی رسیدیم ■

مدیرعامل احیا استیل فولاد بافت در ادامه با 

اشاره به این موضوع که در آن زمان پیشرفت کار 

حـدود 77درصـد، بـود، البتـه بـه صورت واقعـی از 

این میزان نیز کمتر بود، تصریح کرد: زمانی که ما 

کار را آغـاز کردیـم، زیرسـاختی وجـود نداشـت، نه 

آب داشتیم و نه پست های برق آن اجرا شده بود، 

جاده ای در کار نبود و گازکشی آن نیز کامل نشده 

و  بـود  شـده  نصـب  کوره هـا  برخـی  فقـط  بـود. 

تجهیـزات اصلـی ماننـد پمپ هـا، ابـزار دقیـق و 

آجرهـای نسـوز و... کـه باعـث راه انـدازی کارخانه 

می شدند، هیچ یک موجود نبودند.

زمانیـان بـا تاکیـد بـر ایـن موضوع کـه با همت 

سـهامداران مجموعـه تمامـی امور به پیـش رفت، 

عنـوان کـرد: در 18 فروردیـن سـال 1398 خروجـی 

نخسـتین محصـول فـولاد بافـت وارد چرخه تولید 



سایـر رسانـه ها

هفتهنامه

59
 é شماره  é 145 آذر 1399

شد و تا به امروز نیز کارخانه روپا و سرحال مشغول 

بـه تولیـد اسـت کـه امیـدوار هسـتیم امسـال بـه 

رکورد تولید بالای 700 هزار تن دسـت پیدا کنیم، 

البته ظرفیت اسمی ما 800 هزار تن است.  

اسـتانداردهای  براسـاس  داد:  ادامـه  وی 

درصـد   60 بایـد  مـا   1398 سـال  در  میدرکـس 

ظرفیـت یعنـی 480 هـزار تـن تولیـد می داشـتیم، 

ولـی بیـش از 500 هـزار تـن تولیـد کردیـم، بـدون 

بانکـی اسـتفاده  اینکـه یـک ریـال از تسـهیلات 

کنیـم. از محـل فـروش محصـول، قطعـات یدکـی 

خـود را تامیـن کرده ایم و در سـال نخسـت تولید، 

رکودهـای  و  رسـانده  سـوددهی  بـه  را  کارخانـه 

قابل توجهی را در زمینه تولید به ثبت رساندیم. 

متـال تولیـدی کارخانـه مـا همیشـه بـالای 91 و 

بیشـتر مواقـع بیـن 92 و 93 بـوده اسـت کـه ایـن 

متـال در تولیـد آهـن اسـفنجی یک متال مطلوب 

به شمار می رود. 

فاز دوم احیا استیل فولاد بافت  ■

مدیرعامل احیا استیل فولاد بافت با اشاره به 

فـاز دوم ایـن مجموعـه، عنوان کـرد: هم اکنون ما 

فاز نخست فولاد بافت را تحویل موقت و سپس 

تحویـل قطعـی داده ایـم و بـا قـرارگاه خاتم الانبیـا، 

شرکت ام ام ای و شرکت فولاد پایا در حال تسویه 

حسـاب نهایی هسـتیم. از سـوی دیگر فاز دوم را 

آغاز کرده ایم، هرچند که فاز دوم تمام طرح های 

ایـن  در  امـا  بـود،  فولادسـازی  فـولادی،  اسـتانی 

میـان، فـولاد بافت تنها واحدی اسـت کـه در دی 

1395 فاز دوم خود را از فولادسازی به یک واحد 

گندله سـازی  بـا ظرفیـت 2.5 میلیـون تـن و یـک 

واحـد کنسانتره سـازی با ظرفیـت 2.5 میلیون تن 

تغییر داد.

زمانیان درباره این تغییر در سـاخت فاز دوم 

عنوان کرد: ما برای فولادسازی به برق 400 و آب 

نیاز داشتیم، در حالی که منطقه بافت ظرفیت 

تامیـن ایـن بـرق و آب را ندارد. میزان مصرف آبی 

کـه بـا سـازمان آب منطقه قـرارداد داشـتیم، برای 

فولادسـازی مناسـب نبود، اما با تغییر محصولی 

کـه بـرای فـاز دوم انجـام داده ایـم، آب بـه انـدازه 

کافـی موجـود خواهـد بود و مشـکلی برای تامین 

آن نخواهیم داشت. 

سـرمایه گذاری فاز دوم احیا اسـتیل  ■

بافت  فولاد 

مدیرعامل احیا استیل فولاد بافت با اشاره به 

سرمایه گذاری برای فاز دوم این مجموعه عنوان 

کرد: منبع مالی فاز دوم فولاد بافت مانند سایر 

از طریـق فاینانـس  بـود  قـرار  طرح هـای فـولادی 

چیـن تامیـن شـود. البتـه در سـال 1398 بـرای فـاز 

دوم فـولاد بافـت، یـک اصلاحیـه دیگـری مدنظـر 

قـرار گرفـت و به جای کنسانتره سـازی یـک واحد 

احیـای مسـتقیم دیگر با ظرفیـت تولیـد 800هزار 

تن آهن اسفنجی مد نظر قرار گرفت. این تغییر 

بایـد بـه طـرف چینـی  اعـلام می شـد که بایـد این 

امر از طریق بانک صنعت و معدن و سپس بانک 

مرکـزی انجـام می گرفـت تا پـس از  6 تا هفت ماه 

مطالعـه کار را تاییـد کننـد. مـا در پیـچ و خـم 

بروکراسی بانکی باقی ماندیم. هر یک از مقررات 

یـک  می رسـاند،  انتهـا  بـه  کـه  پاگیـر  و  دسـت 

مقررات دیگری آغاز می شد.

وی بـا توضیـح ایـن موضـوع کـه تـا پایـان سـال 

1399 ال سـی مـا اعتبـار دارد، خاطرنشـان کـرد: 

البته اگر ال سی ما تمدید شود، دو ساله خواهد 

بود که در هر صورت ما باید از خرداد سـال 1400 

بازپرداخـت اقسـاط ایـن فاینانـس را آغـاز کنیـم و 

ایـن در حالـی اسـت کـه کارخانـه گندله سـازی و 

احیـای مسـتقیم فـاز دوم هنـوز سـاخته نشـده 

مـاه  مهـر  در  کـه  مشـورتی  بـا  ایـن رو  از  اسـت. 

سـال جاری بـا سـهامداران صـورت گرفـت، مقـرر 

شـد واحـد آهـن اسـفنجی شـماره 2 را بـا ظرفیـت 

800 هـزار تـن آهـن اسـفنجی به روش سـرد از محل 

افزایـش سـرمایه آغـاز کنیـم و کار راه انـدازی ایـن 

واحـد را بـه خاطـر فاینانـس بـه تعویـق نیندازیـم تا 

زمانـی کـه فاینانـس چیـن برقـرار شـود. البتـه اگـر 

بـرای  را  آن  شـود،  برقـرار  نیـز  چیـن  فاینانـس 

گندله سـازی و تکمیل زیرسـاخت ها و احیانا برای 

احیای مستقیم شماره 3 اختصاص خواهیم دارد.

85 درصد تجهیزات واحد احیای مستقیم در  ■

داخل قابل ساخت است 

مدیرعامـل احیـا اسـتیل فولاد بافت در پاسـخ 

به این پرسـش که چرا برنامه های توسـعه ای خود 

را بـه سـمت تولیـد آهـن اسـفنجی پیـش برده اید، 

عنوان کرد: امروزه بین 80 تا 85 درصد تجهیزات 

یـک کارخانـه احیـای مسـتقیم در داخـل کشـور 

قابـل سـاخت اسـت. در فـاز نخسـت فـولاد بافت 

70 درصد تجهیزات ما ایرانی اسـت. فولاد پایا و 

در  را  تجهیـزات  ایـن  داخلـی،  واحدهـای  سـایر 

کشور می سازند. 

احیـای  کارخانـه  یـک  داد:  ادامـه  زمانیـان 

تـا 55 میلیـون یـورو قیمـت  مسـتقیم بیـن 54 

تجهیزات آن و بین 95 تا 105میلیون یورو قیمت 

کل کارخانه بدون احتساب زیرساخت ها است. 

ایـران بـه دلیـل وجـود گاز و تامیـن مـواد اولیـه، 

کارخانه های احیای مسـتقیم بسـیاری را ساخته 

اسـت، از همیـن رو ایـن ظرفیـت وجـود دارد کـه 

آن در داخـل  تـا 85 درصـد تجهیـزات  بیـن 80 

سـاخته  شـود و تنهـا ابـزار دقیـق و بخشـی از آجـر 

نسـوز از خارج تامین می  شـود. به تازگی نیز یک 

نهضتی در جهت ساخت کمپرسورهای فرآیندی 

برخـی  اسـت.  شـده  آغـاز  کشـور  داخـل  در 

شـرکت های داخلـی مدعـی هسـتند کـه قـادر به 

سـاخت کمپرسـورها ظـرف 15 مـاه هسـتند، اگـر 

این اتفاق نیز روی دهد به آن 85 درصد ساخت 

این تجهیزات نیز اضافه می شود. 

سهامداران برای فاز دوم فولاد بافت  ■

پیش قدم شدند

مدیرعامل احیا استیل فولاد بافت با بیان این 

موضـوع که طی مجمـع فوق العـاده ای که برگزار 

شد و سهامداران مجموعه در عالی ترین سطوح 

آن در ایـن مجمـع شـرکت کردنـد، گفـت: در ایـن 

براساس اسـتانداردهای میدرکس 
در سـال 1398 ما بایـد 60 درصد 
تـن  یعنـی 480 هـزار  ظرفیـت 
تولیـد می داشـتیم، ولـی بیـش از 
500 هزار تن تولیـد کردیم، بدون 
اینکـه یـک ریـال از تسـهیلات 

بانکـی اسـتفاده کنیم
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مجمـع قـرار شـد که سـهامداران 22 هـزار میلیارد 

نقـدی و درآمدهـای خـود  آورده  از محـل  ریـال 

کارخانـه را طـی سـه سـال بـرای فـاز دوم تزریـق 

کارخانـه  زیرسـاخت های  کـه  آنجـا  از  و  کننـد 

احیـای شـماره 2 مهیــــا اسـت، ایـن تزریـق مالــــی 

می توانـــد کارهـــا را بـه خوبـی بـه پیـــش ببــــرد. 

پیمانـکار مـا در فــــاز دوم به  صــــورت ای پی سـی 

قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا است. 

زمانیان با تاکید بر این موضوع که فاز دوم را 

بایـد 28 ماهـه تحویل بدهیم، تصریح کـرد: ما این 

توانایـی را داریـم کـه تـا پایـان سـال 1401 فـاز دوم را 

تحویل بدهیم. گروه پیمانکار و مشاور در فاز دوم، 

همان نیروهای فاز اول است که توانستند واحدی 

که سال ها راکد مانده بود را به پیش ببرند.  

محرومیت زدایی از منطقه کم برخوردار ■

مدیرعامـل احیـا  اسـتیل فـولاد بافت با اشـاره 

بـه ایـن موضـوع کـه فـولاد بافـت در یـک منطقـه 

کمتـر توسـعه یافته در اسـتان کرمـان واقـع شـده 

اسـت، عنـوان کـرد: تنهـا مجموع بـزرگ صنعتی 

منطقه »ابر« بین سه شهر بافت، رابر و ارزوییه، 

فولاد بافت است که چشم امید همه منطقه به 

ایـن واحـد صنعتـی اسـت. ایـن کارخانـه از فـرار 

نیروهای تحصیل کرده پیشگیری به عمل آورده 

اسـت. نیروهـای تخصصـی تـا پیـش از ایـن بـرای 

کار به بندرعباس، گل گهر یا کرمان می رفتند. 

این کارخانه جوانان بسیاری از منطقه را جذب 

خـود کـرده اسـت. در فـاز نخسـت 250 نیـروی 

متخصـص بـه صـورت مسـتقیم مشـغول بـه کار 

شـده اند و حـــدود 100 نفر نیز نیروی پشـتیبانی 

داریـــم. حـدود 250 تــــا 300 نفــــر نیــــز نیــــروی 

پیمانکار برای فاز دوم مشغــول به کــار هستنــد 

کـه تعـداد آن هـا به 800 نفر خواهد رسـید. 95 تا 

96 درصد فولاد بافت از نیروهای بومی منطقه 

هسـتند. از سـوی دیگر کارخانه سبب تحولاتی 

در شهر بافت شده است. 

با همت جهادی، فولاد بافت را راه اندازی کردیم ■

زمانیان با اشاره به خاطراتی از راه اندازی این 

مجتمـع فـولادی در فـاز نخسـت عنـوان کـرد: بـه 

یاد دارم چهارم بهمن سال 97 بود که پمپ هایی 

وارد  بودیـم،  کـرده  خریـداری  آلمـان  از  کـه  را 

کارخانه کرده و با شـرکت آلمانی مکاتباتی برای 

راه اندازی انجام دادیم، آنها به دلیل تحریم ها به 

مـا اعـلام کردنـد کـه بـرای راه انـدازی و نصـب 

حـق  کـه  کردنـد  عنـوان  حتـی  آمـد.  نخواهنـد 

مکاتبه با ما را ندارید. 

وی ادامـه داد: امـا مـا بـا نیروهـای جـوان فـولاد 

بافـت کـه نیروهـای بومـی همین منطقه هسـتند 

کار را راه انـدازی کردیـم و هم اکنـون نیـز تمـام ایـن 

نیروها در مجموعه مشغول به کار هستند. به یاد 

دارم در 11 یا 12 اسفند ماه سال 97 با یک سیگنال 

مشـعل کار را آغـاز کردیـم، از آن طـرف نیـز شـارژ 

کـوره را انجـام می دادیـم. 6 ماهـه دوم سـال 97 

انقلابـی در فـولاد بافـت روی داد و بـه صـورت 

جهادی کارها انجام شد، به صورتی که به صورت 

24 سـاعته کار می کردیـم، به گونـه ای کـه بـرای 

 98 سـال  تحویـل  زمـان  کـه  بـود  بـار  نخسـتین 

مدیرعاملان پیمان کاران جزء هم سر پروژه حضور 

داشتند. 400 نفر از کارگران، روز اول فروردین را در 

مجموعه مشغول به کار بودند. همین نیروها نیز 

فاز دوم را به پایان خواهند رساند. 

مواد اولیه ما قابل تامین است ■

اقتصـاد،  دنیـای  از  گزارشـی  اسـاس  بـر 

مدیرعامـل احیـا اسـتیل فـولاد بافـت همچنیـن 

دربـاره تامیـن مـواد اولیـه ایـن واحـد عنـوان کرد: 

در زمینـه تامیـن مـواد اولیـه سـهمیه از طریـق 

وزارت صنعـت، معـدن و تجارت به ما اختصاص 

اسـفنجی کـه  آهـن  فـروش  می یابـد. در زمینـه 

محصـول نهایـی مـا به شـمار مـی رود نیـز بـا هیـچ 

مشکلی روبه رو نیستیم.
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آزمایشـگاه فولاد سـنگان با دریافت اسـتاندارد آزمایشـگاهی ISO 17025 عنوان اولین آزمایشـگاه اسـتاندارد شرق کشـور را به خود 
اختصاص داد.

بـه گـزارش »فلزات آنلاین« و به نقل از روابط 

عمومی شرکت فولاد مبارکه، امید قادری، مدیر 

مهندسـی کیفیت فولاد سـنگان اظهار داشـت: 

و  بین المللـی  معیـاری   ISO  17025 اسـتاندارد 

تخصصی ویژه آزمایشگاه های آزمون و کالیبراسیون 

آزمایشـگاه ها  صلاحیـت  احـراز  بـه  کـه  اسـت 

می پردازد. این استاندارد الزامات کلی جهت احراز 

صلاحیت انجام آزمون ها و همچنین نمونه برداری 

را مشـخص می کنـد و دسـتورالعمل های آن بـرای 

همـــه سـازمان های مجری آزمون و کالیبراسـیون 

قابل استفاده است.

وی بـا بیـان اینکـه واحـــد مهندسـی کیفیـت 

فـولاد سـنگان مشـتمل بـر دو بخـش آزمایشـگاه و 

کنتـرل کیفیـت اسـت، افـزود: وظیفه ایـن واحد 

ارائـه خدمـات آزمایشـگاهی و مطلـوب و کیفـی 

به منظـور بهبـود مـواد اولیـــه، محصـول، قطعات 

یدکی و بهینه سازی فرایندها است.

 قـادری در خصـوص ضـرورت و اهمیـت اخذ 

این استاندارد در شرکت های صنعتی و معدنی 

بیان کرد: سیسـتم کیفیت آزمایشـگاه مذکور، با 

هـدف ایجـاد یـک فراینـد مدیریتـی مسـتقل و 

مبتنـی بـر کیفیـت طراحـی و مسـتقر شـده تـا بـا 

بهره گیـری از ایـن اسـتاندارد، آزمایشـگاه بتوانـد 

خدماتـی بـا بهتریـن کیفیـت بـه مشـتریان ارائـه 

دهـد و همچنیـن کلیـه فعالیت هـای مدیریتـی، 

فنـی و تخصصـی خـود را بـه بهتریـن نحـو اداره 

کنــــد؛ ضمــــن اینکـــه بـا اخـــذ گواهینامه هـــا و 

اعتبارنامه هــای ملـی یا بین المللـی، صلاحیت و 

شـــایستگی خــــود را بـــه گیرنــــدگان خدمـات و 

گروه های ذی نفع اثبات نماید.

مدیر مهنـــدسی کیفیـــت فـــولاد سنگان، به 

نقـــش اسـتراتژیک دریافــــت ایـــن اسـتاندارد در 

فـــروش محصـــولات تولیـدی اشـاره کـرد و ادامـه 

داد: بــــا دریافــــت استانــــدارد ISO 17025 در 

شرکت هـــا شاهـــد افزایش راندمـان سیستم های 

فـروش، بازاریابـی، مدیریـت بهـره وری، مدیریت 

برنـــدینگ  استانداردهـــای ضـــروری و توسعـــه 

خواهیم بود.

وی دریافـت ایـن گواهینامـه را حاصـل تلاش 

شـبانه روزی همکاران، معاونان و مدیران سـازمان 

دانسـت و اعلام کرد: آزمایشـگاه شـرکت صنایع 

معدنـی فـولاد سـنگان در راسـتای افزایـش سـطح 

کیفـی خدمـات خـود و اخـذ اعتمـاد مشـتریان، 

پس از تکمیــل تجهیــزات و ارتقــای فعالیت هــای 

اخــــذ  جهــــت  لازم  اقدامــــات  آزمـــایشگاهی، 

استاندارد تخصصی تایید صلاحیت آزمایشگاه ها 

)ISO/IEC17025( را از اوایل سال 98 شروع کرد. 

در تیرمـاه ایـن سـال ثبت نـام در مرکـز ملی تایید 

صلاحیــــت صــــورت گرفــــت و در ایــــن حیــــن 

فعالیت هــــایی چــــون آموزش هــــای تخصصـی، 

استفــــاده از دانـــش فنی فــــولاد مبــارکه، انجــام 

پیش ممیزی و... نیز انجام شد.

قـادری بـا بیـان اینکـه پـس از پذیـرش اولیـه 

درخواسـت و تاییـد صلاحیـت در اوایـل اسـفند 

98، ممیزی آزمایشـگاه فولاد سـنگان توسط مرکز 

ملـی تاییـد صلاحیـت بـه پژوهشـگاه اسـتاندارد 

کـرج محـول گردیـد، تصریـح کـرد: بـا توجـه بـه 

تدوین استاندارد جدید و برنامه مرکز ملی تایید 

صلاحیت مبنی بر انجام ممیزی بر اساس مدل 

جدید از ابتدای سال 99، آزمایشگاه فولاد سنگان 

جزو اولین آزمایشگاه های کشور بود که بر اساس 

ایـن اسـتاندارد ممیـزی شـد و از آنجـا کـه با تایید 

کامل مدارک و مستندات در آخرین مرحله اخذ 

اسـتاندارد، نیـاز بـه تاییـد کمیته فنـی مرکز ملی 

تایید صلاحیت بود، خوشبختانه این مهم نیز در 

 ISO 17025 آبـان مـاه انجـام و اعطای گواهینامـه

به آزمایشگاه شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان 

در خروجـی سـایت مرکـز ملـی تاییـد صلاحیـت 

ایران قرار گرفت.

آزمایشگاه فولاد سنگان؛
 اولین آزمایشگاه استاندارد گندله سازی شرق کشور
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مدیرعامـل شـرکت مهندسـی و توسـعه نفـت ایران گفـت: داخلی سـازی تجهیزات سـاخت خط لوله یک هـزار کیلومتـری گوره-
جاسک که اکنون پیشرفتی 80 درصدی دارد، باعث صرفه جویی ارزی 500 میلیون یورویی برای کشور شده است.

500 میلیون یورو صرفه جویی ارزی در ساخت خط 
لوله گوره-جاسک

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن«، در دهه هـای 

گذشـته عمـده صـادرات نفـت ایـران از جزیـره 

خـارک انجـام می شــــد. ایـن جزیــــره بـه دلیــــل 

منظـــــور  ایــــن  بـه  خــــود  طبیعـی  موقعیــــت 

انتخــاب شـده بود با این حال برای متنوع سازی 

پایانه های صادراتی و همچنین افزایش تاب آوری 

صـادرات نفـت، جاسـک بـه عنـوان هـاب دوم 

انتخـاب شـد تـا نفـت تولیـدی در خوزسـتان و 

میادیـن غـرب کارون بعـد از انتقـال بـه وسـیله 

بـه  از گـوره  لولـه ای  یک هـزار کیلومتـری  خـط 

جاسک، صادر شود.

ایـن خـط لولـه که در شـرایط تحریـم اقتصادی 

پیمانـکاران  توانمنـدی  نمـاد  می شـود،  سـاخته 

ایرانی است و قرار است تا پایان سال، فاز اول آن 

آماده بهره برداری شود.

پیشـرفتی  پـروژه  ایـن  اول  فـاز  نیـز  کنـون  تـا 

80درصدی داشته و آنگونه که مدیر عامل شرکت 

مهندسـی و توسـعه نفت اعلام کـرده، اجـرای این 

طرح هشـت هزار اشـتغال مسـتقیم و 15 هزار نفر 

اشتغال غیر مستقیم ایجاد کرده است.

تـورج دهقانـی در گفت وگویـی همچنیـن به 

سـاخت نیمـی از پمپ هـای مـورد نیـاز ایـن طـرح 

اشـاره کـرده و گفتـه کـه 780 کیلومتـر از یک هزار 

کیلومتر خط لوله به کارگاه ارسال شده و در حال 

جوشکاری است.

وی بـا بیـان اینکـه فـاز اول ایـن طـرح بـا هدف 

ایجـاد ظرفیـت انتقـال بیـش از 300 هـزار بشـکه 

نفـت خـام تـا پایان سـال جـاری آماده بهره بـرداری 

خواهد بود که تاکنون پیشـرفت فیزیکی در این 

فـاز از 80 درصـد عبـور کـرده اسـت، ادامـه داد: 

سـایت  بـه  لولـه  کیلومتـر  از 780  بیـش  اکنـون 

تحویل و بیش از 400 کیلومتر لوله گذاری انجام 

شـده اسـت کـه بـر اسـاس برنامـه پیـش رو، تمـام 

گسـتره خـط لولـه کـه حـدود یـک هـزار کیلومتـر 

اسـت تـا پایـان امسـال نصـب، تسـت و عملیاتـی 

خواهد شد.

دهقانـی افـزود: بیـش از 95 درصد از کالاها و 

خدمـات مـورد نیـاز در ایـن طـرح با بهره گیـری از 

بـا  و  اسـت  شـده  تامیـن  داخلـی  ظرفیت هـای 

داخلی سـازی های تجهیـزات از خـروج بیـش از 

500 میلیون یورو جلوگیری به عمل آمده است و 

اعتبار مصوب طرح 1.5 میلیارد یورو است.

وی با بیان اینکه شـرکت مهندسـی و توسـعه 

نفـت بـه منظـور تامیـن نیازهـای ایـن طـرح بـه 

منظور انتقال نفت خام با سه شرکت پمپ سازی 

عـدد   50 تامیـن  و  سـاخت  جهـت  داخلـی 

الکتروپمـپ سـه مگاواتـی قـرارداد منعقـد کـرد، 

تصریح کرد: تاکنون ساخت بیش از نیمی از این 

الکتروپمپ ها به مرحله پایانی رسیده و به زودی 

مسـتقر  گوره-جاسـک  پـروژه  ایسـتگاه های  در 

می شـوند و مابقـی آن هـا نیـز تا پایان سـال تحویل 

خواهد شد.

مدیرعامل شـرکت مهندسـی و توسـعه نفت 

تاکیـد کـرد: در راسـتای عمـل بـه رهنمودهـای 

مقـام معظـم رهبـری در خصـوص جهـش تولید و 

اسـتفاده حداکثـری از ظرفیت هـای داخلـی، در 

ایـن طـرح برای حدود هشـت هزار نفر به صورت 

مسـتقیم و 15 هـزار نفـر بـه صورت غیرمسـتقیم 

اشـتغال ایجـاد شـده اسـت کـه بخـش عمـده ایـن 

نیروهـا از نیروهـای بومـی در گسـتره یـک هـزار 

کیلومتری گوره تا جاسک است.

دهقانی با اشـاره به اینکه واقعیت این اسـت 

کـه شـرایط ناشـی از شـیوع بیمـاری کرونا شـرایط 

کار را بسـیار سـخت تر کرده، ابراز کرد: اما با این 

وجـود و بـه دلیـل اهمیـت داشـتن و اسـتراتژیک 

بـودن ایـن طـرح، دسـت اندرکاران طـرح با رعایت 

پروتکل های سـتاد مبارزه با شـیوع بیماری کرونا 

ثمـر  بـه  بـرای  بی وقفـه  و  تعطیلـی  هیـچ  بـدون 

رسـاندن ایـن طـرح در تـلاش هسـتند و تمامـی 

فعالیت ها در همه جبهه های کاری با جدیت در 

برنامـه  طبـق  بتوانیـم  تـا  اسـت  انجـام  حـال 

زمان بنـدی پیـش برویـم و فـاز اول طـرح تـا پایـان 

امسال راه اندازی شود.

بـه جاسـک،  گـوره  نفـت خـام  انتقـال  طـرح 

طرحـی ملـی و راهبـردی اسـت کـه بـا حمایـت 

دولـت و راهبـری شـرکت ملـی نفـت ایـران و بـا 

هـدف ایجـاد ظرفیـت انتقـال یـک میلیون بشـکه 

نفـت خـام در روز، ذخیره سـازی و صـادرات آن از 

پایانـه جدیـد جاسـک، تضمیـن اسـتمرار  طریـق 

صـادرات نفـت خـام، تمرکززدایـی از پایانه هـای 

صادراتـی و متنوع سـازی آن و توسـعه پایـدار و 

اشتغال زایی در سواحل مکران اجرا می شود.

بر اسـاس گزارشـی از ایرنا، اهم پروژه های این 

طرح ملی را می توان به تامین و احداث یک هزار 

کیلومتـر خـط لولـه 42 اینچ سـازگار با نفـت ترش، 

احداث پنج تلمبه خانه و سـه ایسـتگاه بین  راهی 

احـداث  آن هـا،  بـه  برق رسـانی  و  لولـه  خـط 

ایسـتگاه های دریافـت و ارسـال توپـک و ترمینال 

پایانـی، احـداث مخـازن ذخیره سـازی به ظرفیت 

10 میلیـون بشـکه در منطقـه جاسـک و احـداث 

شـناور،  گـوی  سـه  شـامل  دریایـی  تاسیسـات 

در  آن  جانبـی  تاسیسـات  و  آرامـش  حوضچـه 

سواحل مکران اشاره کرد.
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برنامـه تولیدی برای سـال 1400 در شـرکت گسـترش معـادن و صنایع معدنی طلای زرشـوران رسـیدن به ظرفیت اسـمی تولید 
در پروانـه بهره بـرداری اسـت. بـا اصلاحات و رفع معایب موجـود در خط تولید و بهره گیـری از تجهیزات و لـوازم روز، تولید 1.8 تن 

شمش طلای 24 عیار به عنوان هدف در برنامه تولیدی سال 1400 قرار دارد.

تولید بیش از یک تن شمش طلا

از  نقـل  بـه  و  آنلایـن«  »فلـزات  گـزارش  بـه 

مـواد  تولیـد  و  تهیـه  شـرکت  عمومـی  روابـط 

معدنـی ایـران، باطله بـرداری و اسـتخراج مـاده 

معدنی، به عنوان یکی از مهم ترین فعالیت های 

اکتشـافی  حفـاری  و  اسـت  معـدن  در  جـاری 

جدید به میزان 20 هزار متر به مناقصه گذاشته 

شـده اسـت و امیدهای بسـیار زیادی به افزایش 

بـا  معـدن  کانسـنگ طـلای موجـود در  ذخیـره 

فعالیت های اکتشافی می رود.

برنامـه تعریـف شـده در خـط تولیـد، تولیـد 

حداکثری با تمامی ملاحظات فنی، مهندسی، 

سـلامت کارگـری و زیسـت محیطی اسـت. در 

ایـن راسـتا، تنـاژ مـاده معدنـی ورودی بـه خـط 

تولیـد در هشـت ماهـه نخسـت سـال 1399 بـا 

رشـد 1.5 درصدی نسـبت به مدت مشـابه سال 

قبل به بیش از 250 هزار تن رسیده و در نتیجه 

امسـال  نخسـت  ماهـه  هشـت  در  طـلا  تولیـد 

نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال قبـل 26 درصـد 

رشد نشان می دهد.

مجتمـع زرشـوران نقـش به سـزایی در ایجـاد 

اشـتغال پایـا در منطقـه داشـته، به طـوری که هم 

اکنـون یـک هـزار و 34 نفـر در حوزه های مختلف 

قرارداد کار معین، شرکتی و خدماتی مشغول به 

کار هستند و برآورد می شود حدود پنج برابر این 

صـورت  غیرمسـتقیم  اشـتغال زایی  نیـز  میـزان 

گرفته باشد.

ایـن گـزارش حاکـی اسـت شـرکت گسـترش 

معادن و صنایع معدنی طلای زرشوران به عنوان 

یک وظیفه ذاتی همواره بر خود فرض دانسته تا 

در توسـعه و عمـران همـه جانبـه منطقـه دخیـل 

باشد و با مشارکت در طرح های توسعه ای سعی 

داشـته تـا مسـئولیت خـود در بعـد اجتماعـی و 

توسـعه ای به انجام برسـاند. از آن جمله می توان 

بـه تامیـن هزینـه و کمـک در احـداث مـدارس و 

جاده های روستایی اشاره کرد.

سـلامت  بعـد  در  زرشـوران  طـلای  شـرکت 

جامعه نیز با کمک به تهیه تجهیزات بیمارستانی 

ماننـد دسـتگاه دیالیـز و نیـز در شـرایط کنونـی بـا 

و  فرمانـداری  بـه  بهداشـتی  پک هـای  ارائـه 

شـهرداری تـکاب و همچنیـن پشـتیبانی از سـتاد 

کیت هـای  انتقـال  در  تـکاب  شهرسـتان  کرونـا 

آزمایشـگاهی بـه مراکـز آزمایشـگاهی معتبـر نیـز 

فعالیت دارد.

شـرکت گسـترش معـادن و صنایـع معدنـی 

طلای زرشوران، شرکتی دولتی بوده و 100 درصد 

اسـت.  ایمیـدرو  سـازمان  بـه  متعلـق  آن  سـهام 

هلدینگ مهندسی و بهره برداری آن از سال 1398 

به شرکت ایمپاسکو سپرده شده است.

معـدن طـلای زرشـوران در اسـتان آذربایجـان 

تولیـد  و  دارد  قـرار  تـکاب  شهرسـتان  و  غربـی 

شمش های طلا و نقره فعالیت اصلی آن است.

برنامه  شرکت طلاى زرشوران در سال 1400؛
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سـاخت ابرآلیاژهـای پیشـرفته نیـاز حیاتـی صنایعی مانند نیـروگاه و پالایشـگاه ها به شـمار مـی رود. محصولـی وارداتی برای 
صنایع کشور که حالا یک شرکت داخلی به فناوری ساخت آن ها دست یافته است.

آنلایـن«، جـلال دانـش،  بـه گـزارش »فلـزات 

مدیرعامل این شرکت فناور با بیان اینکه آلیاژهای 

پایه نیکل و پایه کبالت جزو جدایی ناپذیر صنایع 

پیشـرفته هسـتند، اظهـار داشـت: ابـر آلیاژهـا در 

دمـای بـالا خواص خود را حفظ می کنند و عمدتا 

سـاخت  بـرای  و  نیروگاه هـا  ماننـد  صنایعـی  در 

توربین های گازی کاربرد دارند.

وی سـاخت قطعـات و تجهیـزات پیشـرفته 

مبتنـی بـر آلیاژهـای نیـکل و کبالـت را یکـی از 

مهم تریـن محورهـای فعالیت این شـرکت عنوان 

کـرد و افـزود: بـا توجـه بـه اهمیت سـوپرآلیاژهای 

نیکل و کبالت، عمده مشتریان این تولیدات از 

از  آلیاژهـا  ایـن  کـه  چـرا  اسـت  یادشـده  صنایـع 

خاصیت هایـی برخـوردار هسـتند که منحصر به 

در  سـایش  بـه  مقاومـت  مثـلا  هسـتند.  فـرد 

آلیاژهای پایه کبالت بسیار بالا است و می تواند 

در این صنایع بسیار کارآمد باشد.

مدیرعامل این شرکت فناور به تولید فنرهای 

ابرآلیـاژی اشـاره کـرد و ادامـه داد: ایـن فنرهـا بـه 

دلیل آنکه باید در شرایط محیطی و دمایی ویژه، 

خواص خود را حفظ کنند، از فناوری پیشرفته ای 

برخوردار هسـتند که اکنون توسـط فعالان فناور 

بـا روش هـای ریخته گـری دقیـق و گریـز از مرکـز 

تولید می شود.

تولیـد  در  فعالیـت  بـه  اشـاره  بـا  دانـش 

تجهیزات سر چاهی و درون چاهی نفت و گاز، 

تجهیزات پالایشـگاهی، نیروگاهی، پتروشـیمی، 

دریچـه  فنرهـای  بومی سـازی  بـا  کـرد:  بیـان 

کشویی پاتیل مذاب که در صنایع ریخته گری 

پرکاربـرد اسـت، بـرای نخسـتین بـار در کشـور 

توانسـتیم تولیـد ایـن تجهیـزات را که تـا پیش از 

ایـن در انحصـار یـک شـرکت اروپایـی بـود، در 

کشور ممکن کنیم.

وی بـا اشـاره بـه اهمیـت ایـن فنرهـا در صنایـع 

ریخته گـری تصریـح کـرد: کاربـرد ایـن فنـر بسـیار 

حسـاس اسـت و در صورتـی کـه از کارایـی لازم 

برخوردار نباشد، 200 تن مذاب از ارتفاع 30 متری 

انسـانی،  آسـیب های  ضمـن  و  می کنـد  سـقوط 

آورد.  خواهـد  بـار  بـه  را  هنگفتـی  هزینه هـای 

خوشـبختانه سـاخت این فنر با موفقیت تولید و 

اجرایی شده است.

درخصـوص  فنـاور  شـرکت  ایـن  مدیرعامـل 

بازسـازی قطعات ابرآلیاژی توربین های گازی نیز 

عنـوان کـرد: در ایـن حـوزه نیـز فعـال هسـتیم و 

قطعـات بـه ویـژه بـزرگ و پیشـرفته را بازسـازی و 

نوسـازی مـی کنیـم. بسـیاری از قطعـات یدکـی 

توربین هـای گازی کـه بیـش از 300 نـوع محصـول 

است در این شرکت تولید می شود.

دانش با اشـاره به بازار گسـترده مواد ابرآلیاژی 

صنایـع  در  اینکـه  علـت  بـه  گفـت:  کشـور  در 

نیروگاهی و خطوط انتقال گاز طبیعی تعداد بسیار 

زیـادی توربیـن گازی داریـم، کشـور ایـران یکـی از 

دنیـا  در  توربیـن  قطعـات  بازارهـای  بزرگ تریـن 

محسوب می شود.

وی اضافـه کـرد: عـلاوه بـر ایـن از آنجایـی کـه 

رتبه نخست منابع هیدروکربوری هستیم و بخش 

عمده ای از منابع نفت و گاز ترش است، بنابراین 

قابـل  میـزان  اسـتخراج  بخـش  در  آلیـاژ  مصـرف 

توجهی است.

کـرد:  ابـراز  فنـاور  شـرکت  ایـن  مدیرعامـل 

دستیابی یک شرکت ایرانی به فناوری ساخت 
ابرآلیاژهای پیشرفته

ــــ
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بسیاری از این تجهیزات ابرآلیاژی که در گذشته 

اسـتفاده می شـد بـه طـور کامـل وارد می شـدند. 

اما اکنون شرکت های زیادی در کشور تولید این 

ایـن  گلـوگاه  شـده اند.  فعـال  خـاص  قطعـات 

شرکت ها عمدتا تامین قطعات ابرآلیاژی است و 

بـه بسـیاری از شـرکت ها کمـک می کنیـم تـا ایـن 

نیاز را تامین کنند.

دانش از مسـدود شـدن مسـیر خروج ارز با این 

تولیـدات و خدمـات گفـت بـا بیـان اینکـه، ایـن 

انجـام  گوناگونـی  حوزه هـای  در  صرفه جویـی 

حـوزه  در  مثـال  طـور  بـه  شـد:  یـادآور  می شـود، 

بازسازی و تعمیر سالانه یک میلیون یورو را بسته 

به اعلام آمادگی نیروگاه ها صرفه جویی می شـود، 

امـا ظرفیـت صرفه جویـی تـا چهـار میلیـون یـورو 

وجود دارد.

تولیـد  بخـش  در  کرد:همچنیـن  اذعـان  وی 

قطعـات نیـز تا یک میلیون یـورو و در بخش کمک 

یـورو  میلیـون  سـه  تـا   2,5 واحدهـا،  دیگـر  بـه 

صرفه جویی صورت گرفته است.

مدیرعامـل  ایرنـا،  از  گزارشـی  اسـاس  بـر 

رونـق  ضرورت هـای  بیـان  در  مزبـور  شـرکت 

ثبـات  کـرد:  خاطرنشـان  دانش بنیان هـا  تولیـد 

اقتصـادی و قوانیـن مهم ترین لازمه هایی اسـت 

بـرای فعـالان فنـاور  کـه امـکان برنامه ریـزی را 

ممکـن می کنـد. لازم اسـت حمایت هـای ارزی 

و ممنوعیـت واردات نمونه هـای مشـابه ادامـه 

پیدا کند.

ــــ

سـاخت خط لوله گازی نورد اسـتریم 2 در آب های کم عمق آلمان از سـر گرفته شـد و شـناور فورتونا عملیات لوله گذاری را در منطقه 
انحصاری اقتصادی آلمان انجام می دهد.

ساخت نورد استریم 2 از سر گرفته شد

از  نقـل  بـه  و  آنلایـن«  »فلـزات  گـزارش  بـه 

خبرگـزاری تـاس روسـیه، مجـری احـداث طـرح 

خـط لولـه گازی نـورد اسـتریم 2 ای جـی اعـلام 

کـرد کـه سـاخت خط لولـه گاز نورد اسـتریم 2 از 

سر گرفته شده است.

ایـن شـرکت اظهـار کـرد کـه شـناور فورتونـا 

بـه طـول  انتقـال گاز  لولـه  ایـن خـط  از  بخشـی 

2.6کیلومتـر را در منطقـه اقتصـادی انحصـاری 

آلمـان و در آب هایـی بـا عمـق کمتـر از 30 متـر 

نصب خواهد کرد.

بـر اسـاس اعـلام ایـن شـرکت، همـه کارهـای 

کامـل مطابـق مجوزهـای  طـور  بـه   ساخت وسـاز 

دریافتی انجام و عملیات ساخت وساز بیشتر در 

بخش دریایی این پروژه نیز اعلام می شود.

مجـری ایـن پـروژه در پایان ماه نوامبر اعلام 

مـاه  طـی  را  لوله گـذاری  دارد  قصـد  کـه  کـرد 

دسـامبر در منطقـه انحصـاری اقتصـادی آلمان 

از سر گیرد.

از ابلاغیـه ای کـه بــه دریانـوردان توسـط اداره 

فــــدرال راه هــــای آبــــی و کشتیــــرانی آلمـــان در 

استرالسـوند منتشـر شــد، می تــوان دریافــت کـه 

فعالیت در آب های آلمان تا 31 دسامبر سال 2020 

ادامه خواهد داشت.

نـورد  شـناور فورتونـا کـه کار روی خـط لولـه 

اسـتریم را در آب هـای کم عمـق آدلرگرانـد انجـام 

خواهـد داد، صبـح روز جمعـه بـه محل نصب خط 

لوله انتقال گاز نزدیک شد.

سه کشتی یدک کش و همچنین کشتی های 

بالتیـک  دریـای  در  فورتونـا  کنـار  در  روسـی 

مشغول انجام این پروژه خواهند بود.

پـروژه نـورد اسـتریم 2 شـامل سـاخت دو خط 

لولـه بـا ظرفیت کلی 55 میلیارد مترمکعب در 

سـال از سـواحل روسـیه از طریـق دریـای بالتیک 

به آلمان می شود.

بـر اسـاس گزارشـی از مهـر، پیشـرفت رونـد 

اجرایـی طـرح سـاخت ایـن خـط لولـه تاکنـون بـه 

93درصد رسـیده اسـت، فعالیت در ماه دسـامبر 

2019 پس از آنکه شـرکت سـوئیس آلسـیز عملیات 

لوله گذاری را به  دلیل تحریم های احتمالی آمریکا 

رها کرد، متوقف شده بود.
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محققـان یکـی از گروه هـای صنعتـی دانش بنیـان، محصولـی انقلابـی در زمینه کاهـش مصرف پوشـش های الکتـرود گرافیتی 
بـرای صنایـع فولادسـازی عرضـه کردنـد و از آنجایـی که ایـن محصول بـر قیمت تمام شـده فـولاد اثرگذار اسـت، محصول 

این شرکت می تواند صرفه جویی هزینه در این صنایع را به دنبال داشته باشد.

عبـاس  سـید  آنلایـن«،  »فلـزات  گـزارش  بـه 

گـروه  ایـن  مدیرعامـل  و  طـرح  مجـری  کلانتـر، 

صنعتی دانش بنیان با بیان اینکه این گروه از سال 

1392 فعالیـت خـود را آغـاز کـرده و در سـال 1393 

موفق به تولید پودر قالب ریخته گری شد، اظهار 

داشـت: در حـال حاضـر ایـن پـودر ریخته گـری بـه 

صـورت گرانولـی تولیـد شـده کـه در مرحله تولید 

صنعتی است.

پـودر ریخته گـری را  وی عمـده کاربردهـای 

شـرکت های دارای کـوره قـوس دانسـت و افـزود: 

ایـن پودر در قالب های ریخته گری کاربـرد دارد و 

بـه  اسـتفاده می شـود،  روانـکار  عنـوان  بـه  آن  از 

گونـه ای کـه بـا اعمـال آن در قالـب ریخته گـری، 

فیلم نازکی میان مواد مذاب و سطح تیوب داخل 

قالب ایجاد و موجب می شود عمر تیوپ افزایش 

یابد، ضمن آنکه عبور مذاب در حال سرد شدن را 

از میان تیوپ قالب، روان می کند.

کلانتـر، میـزان مصـرف ایـن مـاده را 10 هزار تن 

در سال و قیمت آن به ازای هر تن را یک هزار یورو 

ذکر کرد.

این محقق محصول انقلابی این شرکت دانش 

گرافیـت«  الکترودهـای  »پوشـش های  را  بنیـان 

دانست و در این باره توضیح داد: تامین الکترود و 

بسـیار  فولادسـازی  صنعـت  در  آن  مصـرف 

استراتژیک است، به گونه ای که برای شرکت های 

بـرای  الکتریکـی، جایگزینـی  قـوس  دارای کـوره 

الکتـرود گرافیـت وجـود نـدارد و تنهـا با یک سـری 

اقدامات می توان ضریب مصرف را کاهش داد و 

مـا راهـکاری بـرای کاهش مصرف این محصول به 

صنایع ارائه دادیم.

بـه سـهم نسـبتا  بـا توجـه  تاکیـد کـرد:  وی 

الکتـرود گرافیتـی در بهـای تمـام شـده  بـالای 

فـولاد، کاهـش ضریب مصرف الکترود گرافیتی 

کارخانه هـای  در  اهـداف  مهم تریـن  از  یکـی 

و  الکتریکـی  قـوس  کوره هـای  بـا  فولادسـازی 

بـه  و  اسـت   )LRF( پاتیلـی  تصفیـه  کوره هـای 

راهکارهـای  مهـم  ایـن  بـه  دسـتیابی  منظـور 

متفاوتـی وجـود دارد کـه ازجملـه آن می توان به 

محافظـت الکتـرود از اکسـید شـدن یـا به تاخیر 

انداختـن اکسیداسـیون الکتـرود اشـاره کـرد که 

اسـتفاده از پوشـش الکتـرود ایـن شـرکت یکی از 

کارخانجـات  بـه  کـه  اسـت  راهکارهایـی 

فولادسـازی کمـک می کنـد تـا ضریـب مصـرف 

الکترود گرافیت را کاهش دهند.

ایـن  اینکـه کاربـردی شـدن  بیـان  بـا  کلانتـر 

پوشش در این صنایع بین 5 تا 15 درصد کاهش 

خواهـد  پـی  در  را  گرافیتـی  الکتـرود  مصـرف 

داشـت، یـادآور شـد: ایـن پوشـش در بسـیاری از 

کارخانجـات بزرگ کشـور از جمله فـولاد مبارکه، 

فـولاد هرمـزگان و کاوه جنـوب کیـش در حـال 

مصـرف اسـت و نتایـج درخشـانی را بـه همـراه 

در  پوشـش  ایـن  آن  بـر  عـلاوه  اسـت،  داشـته 

کارخانجات فولادسـازی کشـورهای همسایه نیز 

مورد استفاده قرار گرفته است.

بر اساس گزارشی از ایسنا، مجری طرح، کاهش 

ده هـا میلیـارد تومـان صرفه جویی هزینـه و چندین 

میلیون دلار خروج ارز به صورت سـالانه را از دیگر 

مزایـای کاربـرد ایـن محصـول نـام بـرد و خاطرنشـان 

کرد: پوشش های  نسوز از جمله فناوری »های تک« 

و پیشرفته است که بر روی الکترودهای گرافیتی به 

صورت پاششـی اعمال می شـود و از اکسیداسیون 

الکترود زمانی که در کوره قوس قرار داده می شود، 

جلوگیری خواهد کرد.

کلانتـر بـا تاکیـد بـر اینکـه ایـن محصـول ثبـت 

اختراع شده است، ابراز کرد: مزیت آن نسبت به 

نمونه هـای خارجـی در میـزان مصـرف الکترودهـا 

اسـت. پوشـش های خارجـی بیـن 5 تـا حداکثـر 

8درصد کاهش الکترود را به دنبال دارد، ولی این 

پوشش صرفه جویی تا 15 درصد را دارد.

تولید محصول دانش بنیان استراتژیک که موجب کاهش 
بهای تمام شده فولاد می شود
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تولید آهن اسـفنجی در شـرکت فولاد مبارکه اصفهان طی هشـت ماهه امسـال بیش از 14 درصد افزایش داشـته و در زمینه تولید 
گندله نیز این شرکت افزایش تولید 9.9 درصدی را تجربه کرده است.

یکی از رخدادهایی که در سـال جهش تولید و به یمن دسـتاوردهای شـرکت مس در سـال جاری محقق شـد، قرار گرفتن شـرکت 
مس در رده دومین شرکت بزرگ بورسی کشور به لحاظ ارزش مارکت است.

افزایش تولید آهن اسفنجی و گندله فولاد مبارکه

»فملی«، در جایگاه دوم شرکت های بزرگ بورسی

به گزارش »فلزات آنلاین« و به نقل از شاتا، در 

اسـفنجی در  آهـن  تولیـد  امسـال  ماهـه  هشـت 

مجتمـع فـولاد مبارکـه بـه 6 میلیـون و 131 هـزار تن 

و  میلیـون  پنـج  تولیـد  بـه  توجـه  بـا  کـه  رسـید 

افزایـش  پارسـال،  مشـابه  مـدت  در  366هزارتـن 

14.3درصدی داشته است.

شرکت فولاد مبارکه همچنین در هشت ماهه 

امسـال پنـج میلیـون و 732 هـزار تـن فـولاد خـام 

را  افزایـش 8 درصـدی  کـه  کـرد  تولیـد  )تختـال( 

نسبت به هشت ماهه سال گذشته داشته است.

میزان تولید فولاد خام )تختال( این شرکت در 

هشت ماهه منتهی به پارسال )1398(، پنج میلیون 

و 303 هزار تن بوده است.

در زمینه تولید گندله نیز مبارکه افزایش تولید 

9.9 درصدی را تجربه کرده است. در دوره منتهی 

بـه 30 آبـان امسـال )8 ماهـه 1399( چهار میلیـون و 

953 هـزار تـن گندلـه تولیـد شـد کـه ایـن رقـم در 

مدت مشابه پارسال چهار میلیون و 506 هزار تن 

بوده است.

همچنین در هشت ماهه امسال یک میلیون و 

83 هـزار تـن ورق سـرد تولیـد شـد کـه با احتسـاب 

تولید یک میلیون و 78 هزار تن ورق سرد در مدت 

مشابه پارسال، تولید در این محصول نیز 0.5درصد 

افزایشی بوده است.

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن«، ارزش بـازار ملـی 

مـس در پایـان معامـلات 22 آذرمـاه و در حـال و 

هـوای منفـی بـازار بـه بیـش از 320 هـزار میلیـارد 

تومـان رسـید کـه بـا این ارزش شـرکت مس بعـد از 

هلدینـگ خلیج فـارس بـه دومیـن شـرکت بـزرگ 

بورس تبدیل شد.

شرکت ملی مــس در پایان سال 97 با چهارهزار 

و 900 میلیــارد تومــان سود خالـــص و در ســال 98 با 

12هـــزار و 150 میلیـــارد تومان سود خالص دومین 

شـرکت بـزرگ در بیـن گـروه »فلـزات اساسـی« و 

»استخراج کانه های فلزی« از نظر سوددهی بود، 

اما با تلاش شبانــــه روزی مجموعـــه سخت کوش 

صنعت مـــس این شرکـــت با ساختــــن ســــود بیــــش 

از 10هــــزار میلیـــــارد تومـــــانی در بیـــــن گــــروه 

منظـر  از  شـرکت  برتریـن  بـه  اساسـی«  »فلـزات 

سوددهی و ارزش بازار سرمایه تبدیل شد.

افـزون بـر ایـن و بـر پایه هـای آمارهـای رسـمی تا 

پایـان آبـان  مـاه کل فـروش شـرکت مـس بـه عـدد 

23هـزار و 85 میلیـارد تومـان رسـید که نسـبت به 

درآمـد کل سـال گذشـته 13 درصـد بیشـتر درآمـد 

کسب کرد.

بـر اسـاس گزارشـی از تسـنیم، شـرکت مـس از 

ابتـدای سـال جـاری در حـوزه تولیـد هـم خـوب 

درخشیده است به طوری که تا پایان آبان  ماه سال 

1399، با تولید 235 هزار و 400 تن آند و 183 هزار و 

300 تن کاتد مس به ترتیب رشد 9 و 6 درصدی را 

در کارنامه تولیدی شرکت مس رقم زده است.

در 8 ماهه سال 99؛
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نایـب رئیـس هیئت مدیره شـرکت سـرمایه گذاری صندوق بازنشسـتگی کشـوری گفـت: رکورد تاریخـی در تولیـد، فروش و 
سـود خالص در 6 ماهه نخسـت سـال 1399 ثبت شـد. به طوری که در 6 ماه نخسـت سـال امسـال میزان تولید این شـرکت 
بـه 418 هـزار تـن بالغ شـده که نه تنها نسـبت به مدت مشـابه سـال گذشـته افزایش یافته، بلکـه ترکیب تولیـد محصولات 

نیز به نفع محصولات با حاشیه سود بالا تغییر یافته است.

بـه گـزارش »فلـزات آنلاین«، ابوتـراب فاضل، 

نایب رئیس هیئت مدیره شرکت سرمایه گذاری 

صنـدوق بازنشسـتگی کشـوری طـی یادداشـتی 

در صـدای فـردا، عملکـرد شـرکت های فـولادی 

صنـدوق  سـرمایه گذاری  شـرکت  بـه  وابسـته 

بازنشسـتگی )هلدینـگ صبـا انـرژی( را بررسـی 

کرد. سـه شـرکت فولاد اکسین، صبا فولاد خلیج 

فـارس و لوله سـازی اهـواز عملکرد درخشـانی در 

نیمه نخسـت سـال جاری داشته اند. متن کامل 

این یادداشت به شرح زیر است:

بـلا شـک جهـان مـدرن امـروز را بـدون فـولاد 

مظاهـر  تمامـی  در  نمـود.  تصـور  نمی تـوان 

از  اعـم  اقتصـادی  توسـعه  و  رشـد  فیزیکـی 

اتومبیل هـا، ماشـین آلات، سـاختمان ها، خطـوط 

انتقال نفت و گاز، سـلاح ها و تجهیزات نظامی 

نقش فولاد کاملا پررنگ و محرز است. در ایران 

بخش نفت و گاز به همراه بخش سـاختمان که 

در اکثـر سـال ها موتـور رشـد اقتصـادی کشـور 

بوده اند نیز وابسـتگی و در هم تنیدگی عمیقی 

بـا صنعـت فـولاد دارنـد. بـا این وصف بـه جرات 

می تـوان کـه صنعـت فـولاد یکـی از مهم تریـن و 

تاثیرگذارترین صنایع در رشد و توسعه اقتصادی 

کشور بوده است.

از ایـن منظـر توسـعه صنعـت فـولاد همـواره 

یکی از راهبردهای رشد اقتصادی کشور بوده و 

در این راسـتا تولید 55 میلیون تن فولاد در افق 

1404 هدف گـذاری شـده اسـت. بنابـر آمارهـای 

حـدود   2019 سـال  در  ایـران  در  شـده  منتشـر 

25,6میلیون تن فولاد خام تولید شده است این 

رقم ایران را به عنوان دهمین تولید کننده فولاد 

جهـان )بـا سـهم یـک درصـد( و اولین تولیدکننده 

ارقـام  ایـن  اسـت.  داده  قـرار  خاورمیانـه  فـولاد 

نشـان می دهد که همچنان این صنعت درایران 

نیازمند رشـد و توسـعه بیشتری نیز است و باید 

فـولادی  شـرکت های  عملکـرد  بـر  جـدی  تامـل 

لحاظ شود.

رکوردشکنی تاریخی فولاد اکسین ■

در مورد شرکت فولاد اکسین خوزستان باید 

اشـاره کـرد کـه ایـن شـرکت در تاریـخ 2 خـرداد 

1388 به بهره¬ برداری رسید. از آن زمان تاکنون 

عملکرد خیره کننده شرکت های فولادی
 زیرمجموعه هلدینگ صبا انرژی

نایب رئیس هیئت مدیره شرکت سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی کشوری:

رشد 800 درصدی سود خالص فولاد اکسین ◄
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عملکرد شرکت دارای فراز و نشیب های فراوانی 

بـوده کـه از حصولـه ایـن مقـال خـارج اسـت. امـا 

آنچه در مورد این شرکت مهم است ثبت رکورد 

در  خالـص  سـود  و  فـروش  تولیـد،  در  تاریخـی 

مـاه   6 در  اسـت.  سـال 1399  نخسـت  6ماهـه 

نخسـت سـال 1399 میـزان تولیـد ایـن شـرکت بـه 

418 هـزار تـن بالـغ شـده کـه نـه تنهـا نسـبت بـه 

مدت مشـابه سـال گذشـته افزایش یافته اسـت، 

نفـع  بـه  نیـز  محصـولات  تولیـد  ترکیـب  بلکـه 

یافتـه  تغییـر  بـالا  سـود  حاشـیه  بـا  محصـولات 

اسـت. در طـی ایـن مـدت درآمـد فـروش و سـود 

و  درصـد   141 بـا  ترتیـب  بـه  شـرکت  عملیاتـی 

755درصـد رشـد نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال 

گذشـته به ارقام 20 هزار و 372 و  هشـت هزار و 

61 میلیـارد ریـال بالـغ شـده اسـت. سـود خالـص 

ایـن شـرکت نیـز بـا رشـد حـدود 800 درصـدی بـه 

پنـج هـزار و 985 میلیـارد ریـال رسـیده اسـت. 

نتیجـه ایـن عملکـرد افزایـش چشـمگیر حاشـیه 

بـه  سـال 1398  ماهـه   6 در  درصـد   8 از  سـود 

29درصد در مدت مشابه سال 1399 است.

شـرکت فـولادی دیگـر ایـن هلدینـگ، شـرکت 

صبـا فـولاد خلیـج فارس اسـت که به عنـوان تنها 

سـال  در  کشـور  در  گـرم  بریکـت  تولیدکننـده 

1397 به بهره برداری رسـید. بررسـی عملکرد این 

شرکت نشان می دهد که تا 31 شهریور ماه سال 

1399 )بـا توجـه بـه سـال مالـی شـرکت ایـن تاریـخ 

اسـت(  ماهـه شـرکت  نشـان دهنـده عملکـرد 9 

ایـن  در  گـرم  بریکـت  تـن  هـزار   415 مجموعـا 

مجموعه تولید شـده که نسـبت به سـال گذشـته 

تولیـد  افزایـش  نتیجـه  در  اسـت.  داشـته  رشـد 

شـرکت، سـود عملیاتـی و سـود خالـص بـه ترتیـب 

88درصـد و 96 درصـد نسـبت بـه مـدت مـورد 

بررسـی در سـال 1398 افزایـش یافتـه اسـت. ایـن 

بدان معنا است که شرکت صبا فولاد خلیج فارس 

توانسـته اسـت در ایـن مـدت حـدود پنـج هـزار و 

471میلیارد ریال سود خالص شناسایی کند.

دیگـر  ماننـد  نیـز درسـت  اهـواز  لوله سـازی 

شرکت های فولادی هلدینگ صبا انرژی عملکرد 

در خور توجهی را از خود نشـان داده اسـت. این 

شـرکت ابتـدا در تاریـخ 15 بهمـن 1345 بـا نـام 

ثبـت  اداره  اهـواز در  لولـه سـازی  کارخانجـات 

بـه ثبـت  شـرکت ها و مالکیـت صنعتـی تهـران 

رسـید و همـواره یکـی از بازوهـای پرتـوان تولیـد 

لوله و پوشش در پروژه های ملی و معظم به ویژه 

بـوده  پتروشـیمی  و  گاز  و  نفـت  حوزه هـای  در 

توانسـت  ایـن شـرکت  راسـتا  اسـت. در همیـن 

عملکـرد درخشـانی را در پـروژه گـوره بـه جاسـک 

ایفـا کنـد و در نتیجـه آن وضعیـت مالـی شـرکت 

نیـز نسـبت بـه سـنوات گذشـته شـرایط بسـیار 

رضایت مندانه ای را نشان دهد. در طول 6ماهه 

نخسـت سـال 1399 این شـرکت توانسته است تا 

بـا ثبـت 128 رشـد، میـزان تولیـدات خـود را از 

54هـزار تـن بـه 122 هزار تـن افزایش دهد. درآمد 

از  درصـدی   826 رشـد  بـا  نیـز  شـرکت  فـروش 

2.177میلیارد ریال در مدت مورد بررسـی سـال 

1398 بـه 20 هـزار و 165 میلیـارد ریـال در سـال 

1399 بالغ گردد. در همین راسـتا سـود عملیاتی 

رشـدهای شـگفت  نیـز  خالـص شـرکت  سـود  و 

تجربـه  را  و 1339 درصـدی  انگیـز 7441درصـد 

کـرده اسـت. ایـن ارقـام بـدان معنـا هسـتند کـه 

سـود خالـص شـرکت در ایـن مـدت سـال 1399 

تقریبـا پنـج هـزار و 97 میلیـارد ریـال اسـت و ایـن 

در حالـی اسـت کـه در ایـن مـدت در سـال 1398 

شـرکت زیانی حدود 411 میلیارد ریال شناسـایی 

کرده بود.

عملکرد موفق شرکت های فولادی  ■

هلدینگ صبا انرژی

فـارغ از بحـث ظرفیـت تولیـد فـولاد کشـور و 

لـزوم توسـعه آن، عملکـرد و بهـره وری شـرکت های 

فـولادی نیـز از اهمیـت فوق العـاده ای برخـوردار 

است. در این میان مفتخر هستیم که شرکت های 

فولادی وابسته به شرکت سرمایه گذاری صندوق 

عملکـرد  انـرژی(  صبـا  )هلدینـگ  بازنشسـتگی 

خیره کننـده ای را در سـال 1399 از خـود بـه نمایش 

گذاشـته اند. ایـن هلدینگ در زنجیره تولیـد فولاد 

کشـور دارای سـه شـرکت مهم و استراتژیک است 

کـه هـر یک محصولات تقریبا منحصر به فـردی را 

تولید می کنند. این شرکت ها شامل فولاد اکسین 

خوزسـتان؛ تولیدکننـده ورق های فـولادی عریض، 

شرکت صبا فولاد خلیج فارس، تولیدکننده بریکت 

گرم )HBI( و لوله سازی اهواز هستند.

در  منتشـر شـده  آمارهـای  نابـر 
حـدود   2019 سـال  در  ایـران 
25.6میلیـون تن فـولاد خام تولید 
شـده اسـت این رقـم ایـران را به 
عنوان دهمیـن تولید کننـده فولاد 
جهـان )بـا سـهم یـک درصـد( و 
اولین تولیدکننده فـولاد خاورمیانه 

قـرار داده اسـت
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شـرکت پـارس آلومیـن اراک پس از سـرمایه گذاری در صنعـت آنودایز آلومینیوم و خریـد و نصب تجهیزات اروپایـی در آذر ماه 
امسال این خط را به طور کامل راه اندازی نمود.

به گزارش »فلزات آنلاین« و به نقل از باشگاه 

آلومینیـوم، پـس از تصمیم گیـری و انتخـاب خـط 

آنودایـز مناسـب و بـا کیفیـت اروپایـی، راه انـدازی 

ایـن خـط مصـادف شـد بـا تحریم هـای ظالمانـه بـر 

علیه ایران و سختی واردات و انتقال تجهیزات را 

چندیـن برابـر کـرد. چنانچـه برخـی از تجهیـزات 

مورد استفاده در خط آنودایز در لیست تجهیزات 

با قابلیت اسـتفاده دومنظوره بودند و همین امر 

باعث چالش شده بود که انتقال و راه اندازی را با 

تاخیـر مواجه کرد. همچنیـن برخی موانع داخلی 

برای واردات اقلامی که در داخل تولید می شوند 

نیز مزید بر علت بود.

پـــروژه  ایــــن  راه انــــدازی  دیگـــر  نکــــات  از 

می توان اشاره کـــرد که بـــدون سرمایـــه گذاری 

و اخــــذ تسهیلات از هیــــچ بــــانکی و تنهــــا بــــا 

سرمایـــه گــذاری مدیـــران پـــارس آلومیـــن اراک 

بـــه 35 میلیـــارد تومـان( ایـن پـروژه بـه  )بالــــغ 

بهره برداری رسیده است.

لازم بـه ذکـر اسـت ایـن خـط آندایـز در چهـار 

طبقـه و مطابـق بـا آخریـن چیدمـان شـرکت های 

اروپایی و با همکاری کشورهای اسپانیا و ایتالیا 

ایجاد شده است.

ازجملـه مـوارد انحصـاری بـودن ایـن خـط در 

 Duplex-ion exchange ایـران دارا بـودن روش

اسـت کـه همـواره تعـادل یونـی بیـن سـلول های 

آنودایـز را فراهـم می نمایـد. بهره گیری از تصفیه و 

تثبیت آلومینیوم در وان اسید، ثابت نگه داشتن 

بـه صـورت  دمـای وان هـا، تولیـد پروفیـل رنگـی 

رکتیفــایرهــــای  از  استفــــــاده  و  اینتـــرفرنــــس 

Aluengineering ایتالیا و همچنین ترانس رنگ 

مولتی کالـر اسـتاتیک DC-AC از مشـخصه های 

اصلی این خط است.

شـرکت پـارس آلومیـن اراک کـه تولیدکننـده 

می شـود،  محسـوب  سـاختمانی  پروفیـل  انـواع 

همچنین مجهز به یک پرس اکستروژن  هفت اینچ 

و دستگاه پولیش پروفیل است و نیز است.

راه اندازی رسمی خط آنودایزینگ شرکت فراسازان آلومینیوم میهن

طرح توسعه پارس آلومین اراک؛

ــــ

همزمـان با افزایش قیمت آلومینیوم،  بزرگ ترین شـرکت خودروسـاز هندی اعـلام کرد که از ابتدای سـال 2021، قیمت محصولات 
خود را افزایش خواهد داد.

قیمت خودرو در هند افزایش می یابد

از  نقـل  بـه  و  آنلایـن«  »فلـزات  گـزارش  بـه 

باشگاه آلومینیــوم، یکی از مسئولین این شرکت 

در مصاحبـــه ای مطبوعـــاتی اظهــــار داشت که 

افزایش قیمت آلومینیوم و سایر مواد اولیه باعث 

اتخـاذ ایـن تصمیـم در شـرکت ماروتـی سـوزوکی 

شرکـــت  ایـــن  اســـت.  شــــده   )Maruti Suzuki(

خودروسـازی 50درصـد از سـهم بـازار خـودروی 

هند را در دست دارد.

هزینه هـای  افزایـش  گذشـته،  سـال  در 

ایـن  بـر  را  فراوانـی  اقتصـادی  فشـار  مختلـف، 

شـرکت  ایـن  گفتـه  بـه   و  کـرد  وارد  شـرکت 

اولیـه،  مـواد  قیمـت  افزایـش  بـا  خودروسـازی، 

ماروتـی سـوزوکی بـا مشـکلات جدیـدی روبـه رو 

خواهـد شـد؛ لـذا تصمیـم دارد بخشـی از ایـن 

فشـار را بـه مشـتری منتقـل کنـد. قرار اسـت در 

ابتـدا ایـن افزایش قیمت بـر خودروهای کوچک 

ماروتی اعمال شـود و سـپس شـامل خودروهای 

بزرگ تر نظیر، XL6 نیز بشود.

مدیرعامـل ماروتـی در رابطـه بـا ایـن تصمیـم 

شـرکت گفت: طی سـه  ماهه سـوم و چهارم سـال 

جـاری، شـاهد افزایش قیمت قطعات خـودرو و... 

بوده ایـم کـه ناشـی از افزایـش قیمـت مـواد اولیـه 

اسـت. تنهـا فلـز آلومینیـوم از مـاه مـارس تاکنـون 

40درصد افزایش قیمت داشته است. با توجه به 

شـرایط شـیوع ویروس کرونا، خودروسـازان هندی 

تحمـل بـه دوش کشـیدن ایـن بـار را بـه  تنهایـی 

ندارند، لذا تصمیم بر افزایش قیمت دارند.

بیشـتر   ،2021 ژانویـه  ابتـدای  از  اسـت  قـرار 

خودروسـازان، قیمت هـای خـود را تـا 35 درصـد 

افزایش دهند.
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مدیـر آمـوزش، پژوهـش و فنـاوری ایمیـدرو گفت: ایـن سـازمان از ابتدای سـال 98 تاکنون، 43 طرح پژوهشـی معدنـی و صنایع 
معدنی با دانشگاه ها و مراکز پژوهشی منعقد کرد.

انعقاد 43 طرح پژوهشی با دانشگاه ها

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و بـه نقـل از روابط 

عمومی ایمیدرو، غلامرضا ملاطاهری به مناسبت 

هفتـــه پژوهـش ضمـن بیـان ایـن مطلـب اظهـار 

داشت: انعقاد حدود 43 طرح پژوهشی و هشت 

قالـــــب  در  تکمیلــــی  تحصیـلات  پایــــان نامــــه 

موافقت نامـه داخلـی و قـرارداد بـا دانشـگاه ها و 

مراکز پژوهشـی در ایمیدرو طی کمتر از دو سـال، 

از نظر تعداد و مبلغ )222 میلیارد ریال( یک رکورد 

محسوب می شود.

وی افـزود: نکتـه حائـز اهمیـت، تقاضامحـور 

بودن این پژوهش ها اسـت به طوری که خروجی 

شـرکت های  سـتاد،  نیازهـای  از  بخشـی  آن هـا، 

تابعه، بخش و در کل، بخشـی از نیازهای کشـور 

را مرتفع می سازد.

ارتباط پژوهشی ایمیدرو با 15 دانشگاه ■

مدیـر آمـوزش، پژوهـش و فنـاوری ایمیـدرو بـا 

اشـاره به انعقاد قرارداد پژوهشـی با 15 دانشـگاه و 

مرکز پژوهشی تصریح کرد: این دانشگاه ها شامل 

مـدرس،  تربیـت  ایـران،  صنعـت  و  علـم  تهـران، 

صنعتی شریف، صنعتی اصفهان، شهید بهشتی، 

صنعتـی امیرکبیر و نیز دانشـگاه بین المللـی امام 

خمینی است.

بـا  ایمیـدرو  همچنیـن،  کـــــرد:  اضافـــــه  وی 

دانشگاه های صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی، 

کاشـان، صنعتـی شـاهرود، شـهید چمـران اهـواز، 

جهـاد  و  همـدان  صنعتـی  دانشـگاه  گلپایـگان، 

دانشگاهی قرارداد پژوهشی منعقد کرده است.

انتخاب طرح برتر در نهمین جشنواره  ■

پژوهش و فناوری

از  یکـی  انتخـاب  بـه  اشـاره  بـا  ملاطاهـری 

طرح هـای پژوهشـی ایمیـدرو در نهمین جشـنواره 

پژوهش و فناوری بخش صنعت، معدن و تجارت 

به عنوان طرح پژوهشـی برتر، ابراز کرد: این طرح 

تحـت عنـوان »شناسـایی و امکان سـنجی فنـی 

اسـتحصال تیتانیـوم و عناصـر نـادر خاکـی از گل 

مقیـاس  در  جاجـرم  بوکسـیت  کارخانـه  قرمـز 

آزمایشگاهی« است.

وی خاطرنشـان کرد: طرح مذکور توسـط مرکز 

تحقیقـات فـرآوری مـواد معدنـی ایـران و دانشـگاه 

تهران انجام شد. سال های گذشته نیز، طرح های 

پژوهشـی ایمیدرو در جشـنواره پژوهش و فناوری 

بخـش صنعـت، معـدن و تجـارت بـه عنـوان طـرح 

برتر شناخته شده بود.

برای نخستین بار در ایمیدرو رخ داد؛
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مدیرعامـل فـولاد هرمـزگان گفـت: میـزان درآمـد و تناژ فـروش این شـرکت از ابتدای سـال جـاری تاکنون حـدود 67 درصد 
افزایش یافته است.

به گزارش »فلزات آنلاین«، فرزاد ارزانی اظهار 

داشت: به لحاظ تناژ در هشت ماهه سال جاری، 

35 درصد محصولات فولاد هرمزگان در بازارهای 

بـه  بازارهـای داخلـی  صـادرات و 65 درصـد در 

فروش رفته است.

بـه گفتـه وی، فـولاد هرمـزگان در بخـش احیـا 

مستقیم 5 درصد افزایش تولید داشته است و در 

نیـز  مـداوم  ریخته گـری  و  فولادسـازی  واحـد 

پیشرفت های خوبی حاصل شده است.

مدیرعامـل فـولاد هرمـزگان ابـراز کـرد: طبـق 

بخشنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت، فولاد 

هرمـزگان در بـورس حضوری فعـال دارد و اولویت 

نخست ما تامین نیازهای داخلی است.

ارزانـی در خصـوص طرح هـای توسـعه فـولاد 

هرمـزگان نیـز بیـان کـرد: در سـال آینـده تعـدادی 

طرح های توسـعه ای تعریف کرده ایم و قرار اسـت 

ایـن طرح هـا بـه مرحلـه اجرایـی برسـد و تعـدادی 

طرح توسعه ای نیز تا پایان امسال تعریف شده که 

به مرور اسناد مناقصه آن منتشر خواهد شد.

وی افـزود: یکـی از مهم تریـن طرح هـای سـال 

آینـده ایـن شـرکت، تولیـد ورق عریض اسـت که با 

گروه فولاد مبارکه انجام و در نیمه اول سال آینده 

کارهای اجرایی آن شروع خواهد شد.

مدیرعامـل فـولاد هرمـزگان تصریـح کـرد: بـا 

حمایت فولاد مبارکه ظرفیت تولید فولاد هرمزگان 

از 1.5 میلیون تن به دو میلیون تن در زیر سـقف 

می رسـد، لـذا در سـال آینـده هـم افزایـش تولیـد 

ادامه می یابد.

ارزانـی پیش بینـی کـرد با انجام ایـن طرح های 

توسعه ای تا پایان سال فولاد هرمزگان 150 هزار تن 

افزایش تولید داشته باشد.

فـولاد هرمـزگان دومیـن کارخانه بـزرگ تولید 

فـولاد بعـد از انقـلاب، در کنـــار خلیج فـارس در 

زمینــی بــه مساحـــت 95 هکتار در 13کیلومتــری 

ویـژه  منطقـه  در  و  بنـــدرعباس  شهــــر  غـرب 

اقتصـادی صنایـع معدنـی و فلـزی خلیـج فارس 

واقع شده است.

فولادهـای تولیـدی در شـرکت فـولاد هرمزگان 

بیشتر فولادهای کربنی برای کاربرد رول و ورق به 

صورت نورد گرم و سرد است.

فـولاد  شـرکت  ایرنـا،  از  گزارشـی  اسـاس  بـر 

هرمـزگان دارای ظرفیـت اسـمی 1.5 میلیـون تـن 

تختال )اسلب( به ضخامت 200 و 250 میلی متر، 

عـرض 900 تـا دو هـزار میلی متـر و طـول 6 هـزار تـا 

12هزار میلی متر است.

افزایش درآمد فولاد هرمزگان در سال جاری
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وزیـر صنعـت، معـدن و تجـارت گفـت: با اجرایی شـدن شـیوه نامه فـولاد، از دو هفته پیش تاکنـون قیمت فـولاد و محصولات 
فولادی در کشور متعادل شده است.

رزم   علیرضـا  آنلایـن«،  »فلـزات  گـزارش  بـه 

کمیسـیون های  جلسـه  حاشـیه  در  حسـینی 

مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: نمایندگان 

مجلـس در ایـن جلسـه از وزارت صنعـت انتظـار 

داشـتند کـه در اجـرای ایـن شـیوه نامه نظـارت 

بیشتر و قطعیت به خرج دهد.

وی افـزود: سیاسـت کلـی وزارتخانـه و دولـت 

نیز این بوده که محصولات فولادی به  طور کامل 

در بورس عرضه شود و از آنجایی که با مازاد تولید 

در کشـور مواجـه  هسـتیم، قیمت هـا بـه  تدریـج 

متعادل خواهد شد.

وزیـر صمـت ادامـه  داد: برخـی نمایندگان نیز 

در حوزه های انتخابی خود با مشکلاتی در معادن 

مواجـه بودنـد کـه جـوب قانع کننـده ای بـه آنـان 

دادیم و دیگر نمایندگانی که قانع نشدند نیز مقرر 

شـد معاونـان وزارت صنعـت بـا بازدید میدانـی از 

نزدیک به رفع مشکلات بپردازند.

دولـت بـا ابـلاغ شـیوه نامه سـاماندهی بـازار 

فـولاد بـه دنبـال عدالـت در توزیـع مـواد اولیـه و 

تولیـدات  زنجیـره  در  تولیـد  وضعیـت  بهبـود 

صنعتی ازجمله صنایع فلزی است.

پیش تر خداداد غریب پور،  رئیس پیشین هیئت 

عامل ایمیدرو بیان کرد: براساس شیوه نامه جدید، 

دولـت قبـول کـرده کـه قیمت بر مبنای رقابـت در 

بورس کالا کشف و تعیین شود و بدین ترتیب، روند 

قیمت گذاری کاملا رقابتی خواهد شد.

جمهـوری اسـلامی اکنـون دهمیـن فولادسـاز 

جهـان محسـوب می شـود، پیش بینـی شـده تـا 

پایـان امسـال میـزان تولیـد فـولاد دسـت کم بـه 

30میلیون تن برسد.

بـر اسـاس گزارشـی از ایرنـا، انتظـار مـی رود در 

افـق 1404 هـم بـه ظرفیـت 55 میلیـون تـن دسـت 

یابیم که اکنون نزدیک به 40 میلیون تن است.

تعادل قیمتی در بازار فولاد
وزیر صمت عنوان کرد:

ــــ

رئیس عملیات مولیبدن، آبگیری کنسـانتره و آهک مجتمع مس سرچشـمه، گفت: تعویض لوله های سـرریز تیکنرهای 3و4 توسـط 
واحد عملیات آبگیری کنسانتره به پایان رسید.

جلوگیری از آلودگی رودخانه شور با تعویض لوله های سرریز 
تیکنرهای3 و 4 سرچشمه

رئیس عملیات مولیبدن، آبگیری کنسانتره و آهک مجتمع مس سرچشمه خبر داد:

بـه گـزارش »فلـزات آنلایـن« و بـه نقـل از روابط 

عمومـی مجتمـع مس سرچشـمه، سـعید نمازیان 

پـروژه، رفـع  ایـن  اظهـار داشـت: اهمیـت خـاص 

مشـکل آلودگـی آب رودخانـه شـور و به تبـع رفـع 

اسـت،  رودخانـه  پایین دسـت  محیـط  آلودگـی 

طوری کـه از آلودگـی آب رودخانـه بـه انـواع مـواد 

شیمیایی مصرفی در تغلیظ جلوگیری شد و شرایط 

زیست محیطی بهبود یافت.

اضافـه شـدن آب  ادامـه داد: همچنیـن  وی 

سرریز تیکنرها به لوله باطله، باعث افزایش رقت 

باطلـه کارخانه هـای تغلیـظ می شـود کـه ایـن امـر 

باعـث افزایـش بازیابـی آب در تیکنرهـای باطلـه و 

کنترل و راهبری بهتر تیکنرها خواهد شد.

رئیس عملیات مولیبدن، آبگیری کنسـانتره و 

آهـک مجتمـع مـس سرچشـمه خاطرنشـان کـرد: 

هزینه اجرای این طرح مبلغ 233 میلیون و 650هزار 

هـر  هزینـه  بـه  توجـه  بـا  کـه  اسـت  بـوده  تومـان 

مترمکعب آب بازیافتی از تصفیه خانه بند انحرافی 

)چهـار هـزار و 880 تومـان( و بازیافـت چهارهـزار و 

23میلیـون و  مبلـغ  روز،  در  آب  800مترمکعـب 

424هـزار تومـان صرفه جویی شـده و ضمنا هزینه 

این پروژه ظرف 10روز قابل استحصال است.

نمازیـان در پایـان، از همکاری هـا و تلاش هـای 

مدیریت امور آب و بازیافت برای تامین آب مورد 

نیـاز در مـدت اجـرای پـروژه و مدیریت نظارت، به 

خصوص نظارت سـاختمانی و مدیریت لیچینگ 

قدردانی کرد.
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